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V  tomto týždni nás čaká počasie 
primerané ročnej dobe. Ukáže sa 
nám aj slnko, ale ráno a predpo-
ludním hrozia hmly alebo nízka 
oblačnosť. Ojedinele sa vyskytnú 
zrážky, ale slabej intenzity. 
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Noviny s osemdesiatročnou tradíciouNoviny s osemdesiatročnou tradíciou

Závod americkej spoločnosti Medline, ktorá sa špecializuje na výrobu chirurgických setov, je tesne pred dokončením. Stav výstavby v novej lokalite – v priemyselnom parku 
v Malých Bieliciach si prišiel vo štvrtok 4. novembra osobne pozrieť prezident spoločnosti Tripp Amdur, ktorý sa pri tejto príležitosti stretol na pôde budúceho výrobného 
a kancelárskeho areálu aj s primátorom mesta Jozefom Božikom. Jedným z najväčších benefi tov príchodu investora do nášho regiónu je, že vygeneruje navyše 300 nových 
pracovných miest, okrem súčasných 200 pozícií, ktoré sú už obsadené zamestnancami v Bánovciach nad Bebravou, odkiaľ sa výroba presunie do Partizánskeho. „Za tie roky, 
ktoré už fungujeme v Bánovciach, máme výborné skúsenosti so slovenskými zamestnancami, s ich prácou, takže veríme, že to pôjde dobre a budeme môcť budovať ďalej,“ 
uviedol počas návštevy Tripp Amdur.  (sč), foto: mm
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Ponúknu novéPonúknu nové
 pracovné miesta pracovné miesta

Pobočka VšZP 
zmenila sídlo
Ak plánujete vybavovať svoje záležitosti v pobočke 
Všeobecnej zdravotnej poisťovne v Partizánskom, zvýšte 
pozornosť. Jej sídlo sa totiž od novembra zmenilo. Ako 
informovala Petra Pupalová zo Všeobecnej zdravot-
nej poisťovne, pobočka v Partizánskom zmenila adresu 
a v budove Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny by ste 
ju už hľadali márne. Od utorka 2. novembra nájde-
te novú kanceláriu VšZP na adrese Rudolfa Ja-
šíka 158/8, teda v priestoroch budovy Kolonia.
Stránkové hodiny zostávajú nezmenené. V pondelok 
a stredu ju môžete navštíviť v čase od 8.00 do 12.00 h 
a od 12.30 do 17.00 h. V utorok a piatok je otvorená 
od 8.00 do 12.00 h a od 12.30 do 15.00 h. Vo štvrtok 
sú otváracie hodiny od 8.00 do 12.00 h. Viac informácií 
o službách nájdete na webovej stránke www.vszp.sk

Viac Viac 
sa dočítate nasa dočítate na

s.3

Ako sme 
pza socializmu športovali
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PRIHOVÁRA SA...

Práva mi dajte, 
zákony si nechajte
Predstavte si svet, v ktorom 
sa na vás nevzťahuje žiaden 
legislatívny rámec. Naprí-
klad také platenie daní, za-
stavenie na stopke či pokuta 
za zlé parkovanie. Nič sa vás 

netýka, pokiaľ ste natoľko inteligentní a viete nájsť 
„dieru v zákone“. Inými slovami, sadnete si za počí-
tač a začnete hľadať rôzne (z kontextu povytŕhané) 
citácie z ústavy, deklarácií, Biblie, vyjadrení politi-
kov či dokonca pápeža. Potom ich napasujete tak, 
aby sedeli vášmu presvedčeniu, názorom a „prav-
de“, a policajt, úradník alebo sudca nemá na výber, 
len s vaším výkladom súhlasiť. Presne takto sa na 
svet pozerá hnutie tzv. suverénnych občanov, kto-
rí tvrdia, že ich práva sú nad všetkými zákonmi. 
Nemusia pri sebe nosiť doklad totožnosti, pretože 
„nepatria žiadnemu štátu, iba matke zemi“, úplne 
v poriadku je aj šoférovanie bez vodičského preu-
kazu, na všetky ich činy sa uplatňuje diplomatic-
ká imunita a podobne. Aj keď to znie neuveriteľne, 
k tomuto hnutiu sa hlásia státisíce, najmä v Ame-
rike a Austrálii. Ideológia, ktorá vo svojich začiat-
koch verila, že vládu ovládajú Židia, sa začala šíriť 
v 80. rokoch minulého storočia, pričom v drvivej 
väčšine boli členmi belosi so stredným vzdelaním 
a extrémistickými prejavmi žijúci mimo ruchu veľ-
komiest. K oživeniu prišlo po roku 1990, ďalší boom 
hnutia spôsobila pandémia. Zmenila sa štruktúra, 
k suverénnym občanom sa hlásia už aj vysokoškol-
sky vzdelaní ľudia, študenti aj seniori, do skupiny 
sa pridávajú dokonca i černosi či Aziati. Suverénni 
občania neprinášajú iba bizarné, možno úsmevné 
situácie. Silové zložky museli zaradiť do svojho vý-
cviku postupy ako s nimi jednať, pretože ich správa-
nie je čoraz nevyspytateľnejšie a činy agresívnejšie. 
Nejde však len o problém iných krajín, pandémia 
spustila aj na Slovensku v mnohých pocit, že ich 
práva sú povýšené nad práva ostatných, ako aj nad 
akýkoľvek zákon. Že je v poriadku prísť do obchodu 
a robiť si čokoľvek, aj keď tým porušujú nariade-
nia a ohrozujú iných. Snáď ich zásah polície prinúti 
k premýšľaniu... 

Školy sa dočkajú lepšieho vybavenia 
Mesto postupne investuje do jednotlivých základných škôl. Samospráva má podpísa-
né zmluvy o poskytnutí nenávratného fi nančného príspevku na rekonštrukcie odbor-
ných učební v dvoch základných školách. Ide o Základnú školu Radovana Kaufmana 
a Základnú školu s MŠ na Veľkej okružnej. 

Ako informovala Jana Somogyiová, ria-
diteľka ZŠ Radovana Kaufmana, mo-
mentálne sa nachádzajú v druhej fáze 
modernizácie odborných učební, v rámci 
ktorej prevzali didaktickú techniku, škol-
ský nábytok a školské pomôcky. „Celko-
vá hodnota je približne 66 500 eur. 
Ide o učebňu informatiky, jazykovú 
a biologicko-chemickú. V informa-
tickej a jazykovej máme 16 noteboo-
kov a počítačov, vrátane učiteľ-
ských staníc. Súčasťou vybavenia je 
aj dataprojektor a projekčné tabu-
le,“ ozrejmila riaditeľka. Dostali aj viaceré 
učebné pomôcky vo výške 28-tisíc eur. „Sú 
to rôzne banky, stojany, kadičky – všet-
ky pomôcky, ktoré budú žiaci potrebovať 
na biológii a aj na chémii. Biológia je ešte 
obohatená o 3D modely živočíchov,“ pri-
blížila. 
Nezaostáva ani ZŠ s MŠ na Veľkej okruž-
nej, v ktorej sa podarilo zlepšiť tri učebne – 
techniky, biológie a chémie, a tiež cudzích 
jazykov. „Kompletne sme v nich zre-
konštruovali podlahy, vymaľovali 
sme, položili nové linoleum. Trie-
dy sme rovnako vybavili didaktic-
kou technikou a nábytkom,“ uviedol 
riaditeľ školy Juraj Guniš. V spolupráci 
s  mestom bola ZŠ s MŠ na Veľkej okruž-
nej úspešná v projekte Modernejšia škola, 
v rámci ktorého na chodbách zriadili dve 
oddychové zóny. „ Jednu chodbu tvorí pó-
dium a na ďalšej sa nachádza oddychový 
kútik, kde sú umiestnené sedačky a stolo-
vé hry pre žiakov,“ priblížil riaditeľ. 

Škôlka v novom šate
„Uvedomujeme si, že stav niektorých 
budov je lepší, niektorých horší. Mater-
skú školu na Makarenkovej ulici by sme 

chceli komplexne zrekonštruovať, zatep-
liť a urobiť výrazne krajšou, ako je v sú-
časnosti. V každom prípade začína-
me tým, čo je momentálne veľmi 
dôležité, a to je rekonštrukcia stre-

chy,“ uviedol na októbrovom kontrol-
nom dni primátor Jozef Božik. Renovácia 
podľa slov stavbyvedúceho Petra Urbana 
spočíva v nadbetónovaní atiky a vo výme-
ne strešného plášťa: „Bude to väzníkový 
krov s plechovou krytinou. Stavebné 
práce majú byť ukončené k 31. decembru 
tohto roka.“ 

Rozsiahla investícia 
Veľkou prioritou pre budúci kalendárny 
rok, ktorá podľa slov primátora z hľa-

diska fi nancií momentálne prevyšuje 
všetky ostatné, je požiadavka smerom 
k ministerstvu na získanie zdrojov pre 
postavenie novej telocvične v ZŠ vo Veľ-
kých Bieliciach. „Je to priorita mesta, 

mestského zastupiteľstva. Zatiaľ 
mám od ministerstva korektnú 
dohodu, že bude mať záujem tej-
to veľkej investícii v rámci mes-
ta pomôcť,“ uviedol primátor. Podľa 
slov viceprimátora Vladimíra Karáska je 
viacero škôl veľmi úspešných. „Tým sa 
celkovo zdvíha úroveň zabezpečenia vý-
chovno-vzdelávacieho procesu na všet-
kých školách v meste,“ dodal Vladimír 
Karásek. 

 Katarína Chrenková, foto: msk

Základnej škole s MŠ na Veľkej okružnej sa podarilo získať aj ďalšie zdroje na 
modernizáciu školy, z ktorých dozariaďovali triedy a učebne novým nábytkom

Začalo sa s renováciou vƤblízkosti 
národnej kultúrnej pamiatky
Okolie Kostola Nanebovzatia Panny Márie v mestskej časti Šimonovany bude o čosi 
krajšie a  zároveň i  dôstojnejšie. Prispeje k  tomu rekonštrukcia betónového múrika, 
s ktorou mesto začalo v závere októbra.

Kostol Nanebovzatia Panny 
Márie sa nachádza na centrál-
nom námestíčku a je najstar-
ším rímskokatolíckym kosto-
lom na území Partizánskeho. 
„Múrik bol už značne poško-
dený, takže bola potrebná 
jeho renovácia a tiež bolo 
treba trošku skrášliť toto oko-
lie. Nejde len o čiastočnú, ale 
o kompletnú opravu, takže 
sme radi, že to prišlo v pra-
vom čase,“ zmienil sa posla-
nec MsZ a predseda VMČ 
Šimonovany Peter Korytár 
s tým, že išlo o prioritu obyva-
teľov danej mestskej časti. 
Ako informoval Igor Fábry 
z oddelenia životného pros-
tredia a dopravy Mestského 
úradu v Partizánskom, spomí-
naný múrik, ktorý lemuje niek-
dajší príkostolný cintorín, bol 
postavený v roku 1954. Za-
ujímavosťou je, že samotný 
kostol a priľahlé pozemky sú 
národnou kultúrnou pamiat-
kou. „O to je táto oprava zlo-
žitejšia, pretože pracujeme 

v jej bezprostrednej blízkosti. 
Mesto vypracovalo pro-
jektovú dokumentáciu 
na rekonštrukciu a po-
žiadali sme o vyjadre-
nie Krajský pamiatkový 
úrad v Trenčíne. Toto 
stanovisko nám bolo za-
slané a renovácia bola 

z ich strany odobrená,“ 
vysvetlil Igor Fábry počas ok-
tóbrového kontrolného dňa 
na stavbách. Starý betónový 
múrik, ktorý bol v havarij-
nom stave, sa kompletne vy-
búra asi 20 cm pod jestvujúce 
chodníky. „Vybetónujeme že-
lezobetónový veniec, do kto-

rého sa nakotví zvislá výstuž 
a vymuruje sa nový múrik 
z tvárnic zo štiepaného betó-
nu,“ priblížil Igor Fábry. Celá 
stavba by mala byť ukončená 
do dvoch mesiacov v závislos-
ti od poveternostných pod-
mienok.
 Sandra Čaprnková, foto: msk

Vyhlásenie voľby 
hlavného kontrolóra obce Turčianky
V súlade s § 18 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpi-
sov Obecné zastupiteľstvo obce Turčianky

VYHLASUJE

deň konania voľby hlavného kontrolóra 
obce Turčianky na 11. decembra 2021.
Hlavný kontrolór bude vykonávať svoju činnosť v obci 

Turčianky s pracovným úväzkom 5 %

1. Kvalifi kačné predpo-
klady, ktoré musí kandi-
dát na funkciu hlavného 
kontrolóra spĺňať:
- ukončené minimálne úplne 
stredné vzdelanie s maturi-
tou
2. Ďalšie podmienky:
- znalosť legislatívy a noriem 
na úrovni samosprávy
- bezúhonnosť
3. Náležitosti písomnej 
prihlášky:
a) meno, priezvisko, titul, 
dátum narodenia, bydlisko, 
kontaktné údaje,
b) štruktúrovaný profesijný 
životopis,
c) úradne overená fotokópia 
dokladu o najvyššom do-
siahnutom vzdelaní,
d) výpis z registra trestov nie 
starší ako 3 mesiace,
e) súhlas so zverejnením 
osobných údajov podľa 

§ 11 zákona 122/2013 Z.z. 
o ochrane osobných údajov 
v platnom znení za účelom 
vykonania voľby hlavného 
kontrolóra obce Turčianky,
f) informácia o tom, či ku 
dňu konania volieb kandidát 
podniká alebo vykonáva inú 
zárobkovú činnosť alebo je 
členom riadiacich, kontrol-
ných alebo dozorných orgá-
nov právnických osôb, ktoré 
vykonávajú podnikateľskú 
činnosť.

Kandidát na funkciu hlav-
ného kontrolóra obce musí 
odovzdať písomnú prihlášku 
najneskôr do 30.11.2021 
poštou na adresu: Obec-
ný úrad Turčianky 59, 958 
44 Turčianky v zalepenej 
obálke s označením „Voľba 
hlavného kontrolóra obce 
Turčianky – NEOTVÁRAŤ“.

(210585)

Katarína
Jankeje
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Vy sa pýtate – my zisťujeme

Môžem zostať sƤdieťaťom vƤnemocnici? 
Ste s niečím nespokojní alebo chcete pouká-
zať na problémy vo vašom okolí? V našej no-
vej rubrike sme sa zamerali na pripomienky či 
podnety od vás – obyvateľov, ktoré so žiados-
ťou o  odpoveď adresujeme kompetentným 
úradom, organizáciám či inštitúciám v meste. 

Ak aj vy máte konkrétne otázky, neváhajte 
a pošlite nám ich do redakcie. Vaše podnety 
čakáme na tempo@novinytempo.sk.

Podnet od občana:
V poslednej dobe sa veľa rieši a rozoberá pobyt rodiča v nemocni-
ci, keď je tam hospitalizované jeho dieťa. Bohužiaľ, nemám dob-
rú skúsenosť. V jednej z nemenovaných nemocníc som sa stretla 
s tým, že som tam svoje dvojročné dieťa musela nechať samé. 
Viete si predstaviť, aké to bolo pre mňa ťažké a aké náročné to 
muselo byť pre môjho malého syna? Pýtam sa, deje sa to v každej 

nemocnici? Prvoradé by malo byť dieťa. Nepotrebujem luxusné 
vybavenie, ide mi len o to, aby som s ním mohla zostať, keď ma 
najviac potrebuje. Som z Partizánskeho a moja skúsenosť ma núti 
spýtať sa, ako to funguje v našej nemocnici. Pretože, úprimne, 
mám strach, keď si predstavím, že so synom budeme niekedy zase 
musieť ísť do nemocnice a oznámia mi, že tam musí zostať a ja 
nebudem môcť byť pri ňom.  Martina R.

Odpoveď:
Ako je to s pobytom rodiča v Nemocnici v Partizánskom, sme sa 
spýtali komunikačnej špecialistky siete Svet zdravia Bianky Krejčío-
vej. „Na detskom oddelení v partizánskej nemocnici hospitalizujú 
všetky deti, ktoré si to vyžadujú, rovnako ako v predcovidovom 
období. Takisto je umožnená prítomnosť sprevádzajúcej osoby – 
rodiča, starého rodiča. Do akého veku je možnosť sprevádzajúcej 
osoby, závisí od aktuálneho naplnenia lôžok detského oddelenia,“
ozrejmila. Spresnila, že teraz, v jesennom období, kedy je chorob-
nosť vysoká a je potrebné voľné lôžka zabezpečiť prednostne pre 
choré deti, umožňujú prítomnosť dospelej osoby maximálne pre 
deti v predškolskom veku. „V prípade zníženej chorobnosti toto 
vekové obmedzenie neplatí, ako iste potvrdia aj rodičia väčších, 
v minulosti hospitalizovaných detí v Nemocnici Svet zdravia Par-
tizánske,“ priblížila Bianka Krejčíová. Tiež uviedla, že každý, kto 
je prijatý na oddelenie, je v zmysle Usmernenia MZ SR a aktuali-
zovaných vyhlášok testovaný antigénovým testom na ochorenie 
COVID-19, prípadne pri významnom podozrení na ochorenie rých-
lotestom PCR. „Čo sa týka návštev, tie sa umožňujú podľa aktu-
álnej epidemiologickej situácie v okrese podľa COVID automatu. 
Od 1. novembra je okres Partizánske v bordovej farbe – v dru-
hom stupni ohrozenia, s čím momentálne súvisí zákaz návštev,“
ozrejmila komunikačná špecialistka siete Svet zdravia. Dodala, že 
informácie o zdravotnom stave detí poskytuje nemocnica telefonic-
ky alebo osobne, bez možnosti návštevy hospitalizovaného dieťaťa. 

Katarína Chrenková, ilustračná foto: archív MTP 

Bánovce zakázali hazard počas sviatkov
Cez sviatky dostali všetky formy hazardu na 
území Bánoviec nad Bebravou stopku. Rozhod-
li o  tom mestskí poslanci na svojom októbro-
vom zasadnutí. 

Cieľom je znížiť v tomto období výskyt gamblerov, ktorí by 
mali sviatky tráviť so svojimi blízkymi a nie v herniach. Bá-
novská samospráva si ako formy hazardu v rámci upraveného 
všeobecne záväzného nariadenia (VZN) zadefi novala stolové 

hry, hazardné hry na výherných prístrojoch, hry na terminá-
loch videohier, na technických zariadeniach (či iných prístro-
joch) obsluhovaných priamo hráčmi, ale napríklad aj bingo. 
Toto VZN bude platiť od 1. januára až do konca de-
cembra budúceho roka, zákaz sa vzťahuje na dni, ako 
sú Nový rok, Traja králi, sviatky Veľkej noci, 1. máj, 
sviatok Sedembolestnej Panny Márie, Sviatok všet-
kých svätých a počas Vianoc. Dohľad nad dodržiavaním 
zákazu plánuje samospráva cez svojich zamestnancov a hliad-
ky mestskej polície. Katarína Jankeje

Ponúknu nové pracovné miesta
Pokračovanie z 1. s. 

Súkromný investor má v pláne 
stavbu skolaudovať na začiat-
ku budúceho roka, pričom so 
spustením výroby počíta v úvo-
de marca 2022. „Sme veľmi 
spokojní s kvalitou výstavby, 
ktorá tu prebieha. Navrhli 
sme túto budovu tak, aby 
spĺňala najvyššie štan-
dardy, čo sa týka ochrany 
životného prostredia a vy-
brali sme najlepšie pro-
dukty, takže bude spĺňať 
najvyššie predpoklady. Je 
to veľký a veľmi komplikovaný 
projekt, ale sme radi, že prebie-
ha v časovom harmonograme, 
ktorý bol stanovený a že sa 
držíme aj v rámci rozpočtu,“ 
uviedol prezident spoločnos-
ti Medline Assembly Slovakia 
Tripp Amdur. „Je to pozitívna 
informácia pre náš región, 
pretože Bánovce, Partizán-
ske a vôbec celé okolie hornej 
Nitry potrebuje takýchto in-
vestorov, ktorí prichádzajú na 
Slovensko bez toho, aby pýtali 
čo i len euro štátnej pomoci, 
možnosť daňových prázdnin 
a podobne,“ uviedol primátor 
Jozef Božik.

Počas stavebných prác sa 
zväčšila navrhnutá čis-
tá miestnosť slúžiaca na 
výrobu o 1 000 metrov 
štvorcových, pretože zá-
vod plánuje rozšíriť svoje 
súčasné portfólio aj o ďal-
šie divízie, aby tak mohol 
reagovať na potreby zákazní-
kov. „Okrem toho, čo sme tu 
pôvodne plánovali, sa projekt 
navýšil a prikúpili sme ďal-
šiu pôdu, takže by sme chceli 
zdvojnásobiť našu výrobu. 

Keď to pôjde podľa plánu, tak 
by sme chceli postaviť aj veľ-
ké distribučné centrum, ktoré 
by bolo zároveň dodávateľ-
ské pre centrálnu Európu,“
predostrel Tripp Amdur prí-
nos pre miestnu ekonomiku, 
s ktorým bude súvisieť aj vy-
tvorenie ďalších pracovných 
miest. „Mňa osobne veľmi 
teší to, že ambíciou americ-
kej spoločnosti je vybudovať 
aj celé centrum pre strednú 
Európu, čo by znamenalo 

v istom kontexte, ako keby 
sa Partizánske stalo takým 
hlavným mestom zdravot-
níctva vo väzbe na produkciu 
chirurgických setov, ktoré sú 
veľmi potrebné a používajú 
sa v celej západnej Európe. 
Partizánske sa bude snažiť 
byť aktívne aj pri prezentova-
ní výrobkov práve preto, lebo 
budú pomáhať aj pri záchra-
ne ľudských životov,“ dodal 
primátor.
 Sandra Čaprnková, foto: mm 

VƤPartizánskom očkujú treťou dávkou
Slovensko spustilo v druhej po-
lovici októbra očkovanie 3. dáv-
kou vakcíny proti ochoreniu 
COVID-19. S  jej podávaním sa 
začalo už aj v Nemocnici Svet 
zdravia v Partizánskom.

Cieľom je zvýšiť ochranu u rizikových 
skupín, teda u ľudí s chronickým ochore-
ním alebo u osôb nad 55 rokov. „Spomí-
nané skupiny postupne dostavajú SMS-
ky od Národného centra zdravotníckych 
informácií, cez ktoré sú vyzývaní, aby sa 

zaregistrovali cez objednávací systém 
na korona.gov.sk. Dosť často sa stáva, 
že termín dostanú do Bojníc, aj v takejto 
situácii sa im snažíme vyhovieť, nájsť ka-
pacity, aby boli zaočkovaní tu,“ vysvetlil 
riaditeľ Nemocnice Svet zdravia v Parti-

zánskom Gabriel Krbúšik. Neočkujú sa 
len ľudia, ktorí sa vopred objednali 
na presný dátum, do vakcinačnej 
ambulancie chodia aj neregistrova-
ní záujemcovia z rizikových skupín. 
Tí však musia rátať s tým, že pred-
nosť majú registrovaní. „V utorok 
a štvrtok očkujeme od 8.00 do 15.00 h. 
Doobeda berieme objednaných, či už sú 
to ľudia prichádzajúci na prvú, druhú 
alebo tretiu dávku, zvyšný čas je pre ne-
registrované osoby. V pondelok a piatok 
začíname od 10.00 h, pokiaľ sa však zá-
ujem zvýši, vieme sa tomu prispôsobiť,“

spresnila námestníčka nemocnice Oľga 
Kečkešová. V rámci dohody zabezpečuje 
personál nemocnice vakcináciu aj v oko-
litých zariadeniach sociálnych služieb. Na 
to je vyhradená streda. „Napriek tomu, že 
nemáme výjazdovú skupinu, tak sme sa 

rozhodli, že zabezpečíme vakcináciu za-
riadení v meste i okolí, aby ich klienti ne-
museli nikam cestovať,“ povedal Gabriel 
Krbúšik. 

Občiansky preukaz 
i covid pass

Do vakcinačnej ambulancie si so se-
bou treba priniesť doklad totožnos-
ti a platný covid pass s informáciou 
o termíne podania druhej dávky. 
„Chodia sem záujemcovia o 3. dávku, 
ktorým boli podané predchádzajúce 
v inom zariadení, naše systémy nie sú 
prepojené, preto si musia doniesť potvr-
denie o očkovaní z daného vakcinačného 
centra,“ podotkla námestníčka.
  

Situácia sa výrazne zhoršila

Tretia vlna pandémie silno zasiahla v po-
sledných dňoch aj náš okres. V piatok 
5. novembra bolo v nemocnici hospitalizo-
vaných už 19 ľudí, z toho až štyria potrebo-
vali podporu umelej pľúcnej ventilácie. Pre 
porovnanie, ešte pred týždňom v nemocni-
ci ošetrovali 6 hospitalizovaných pacientov 
bez nutnosti ventilovania. Nemocnica má 
aktuálne vyčlenených 22 lôžok, čoskoro 
tak zrejme otvorí druhé Covid oddelenie. 
Keďže od pondelka 1. novembra pre-
šiel podľa covid automatu náš okres 
do bordovej farby, zmenila sa aj si-
tuácia v nemocnici. V súčasnosti sú 
návštevy zakázané, v rámci pôrodov 
je prítomnosť otca stále možná, ale 
s negatívnym výsledkom testu.

 Katarína Jankeje, foto: MTPOBEC VEĽKÝ KLÍŽ,
ako zriaďovateľ  školy, zastúpená starostom obce 
Ing. Antonom  Stankom, v zmysle § 4 ods. 1 zákona 
NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v škol-
stve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých predpisov vyhlasuje VÝBEROVÉ KONANIE na ob-
sadenie funkcie 

riaditeľa
Základnej školy, Veľký Klíž č. 106, 958 45 Veľký Klíž

Prihlášku je potrebné zaslať do 9.12.2021 na adresu:
Obecný úrad Veľký Klíž, Klíž č. 156, 958 45 Veľký Klíž, alebo 
osobne do podateľne Obecného úradu Veľký Klíž. Obálku 
označiť „ VK – riaditeľ ZŠ Veľký Klíž – neotvárať!“ (210584)

Vedenie mesta a predstavitelia americkej spoločnosti si spoločne prezreli výrobné priestory
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Pýtame sa: Ako zabezpečujú triedenie 
kuchynského bioodpadu jednotlivé obce?
Povinnosť zabezpečovať triedený zber biologicky rozložiteľného kuchynského odpa-
du z domácností majú samosprávy od januára tohto roka. Naďalej je ale možné uplat-
ňovať si z tohto zberu výnimku v celej obci, respektíve v tej časti obce, ktorá má za-
bezpečené energetické zhodnotenie týchto odpadov v zariadení na zhodnocovanie 
odpadov činnosťou R1. Ďalej tá, ktorá sa preukáže, že 100 % domácností kompostuje 
vlastný odpad alebo sa preukáže, že to neumožňujú technické problémy vykonáva-
nia zberu v historických centrách miest a  riedko osídlených oblastiach. Prinášame 
vám posledné zhodnotenia zberu bioodpadu v jednotlivých obciach okresu Partizán-
ske, nakoľko zostávajúci starostovia a starostky z obcí Krásno, Ješkova Ves, Turčianky 
a Veľké Uherce nám neposkytli vyjadrenie. 

STANISLAV MARGOLIEN, starosta obce Ostratice 
Máme zmluvu s farmou v Žabokre-
koch a máme aj časť kompostérov. 
Ak sa nám to podarí, ešte by sme 
chceli dokúpiť ďalšie, aby sa postup-
ne doplnili aj pre ostatných občanov. 
U nás v obci má asi 97 percent oby-
vateľov záhradky. To neznamená, 
že tým, ktorým sme nedali kompos-
téry, tak tí nekompostujú. Väčšinou 
aj občania z bytových domov majú 
záhradky v prenájme, takže možno 

jedna bytovka je bez nich. Väčšina z týchto obyvateľov ale má 
rodičov v obci. Je len pár rodín, ktoré nemajú ku komposto-
vaniu prístup. 

IVETA RANDZIAKOVÁ, starostka obce Klátova Nová Ves 
V obci Klátova Nová Ves sme sa 
tiež zaoberali aplikáciou zákona 
č. 79/2015 Z. z. o odpadoch v praxi. 
Spôsobmi triedeného zberu biologic-
ky rozložiteľného kuchynského od-
padu sú kompostovanie alebo zber 
prostredníctvom zbernej nádoby. 
Zavedenie zberu prostredníctvom 
zberných nádob je pre našu obec 
neefektívne, ťažko realizovateľné 
a fi nančne nákladné, znamenalo by 

to zvýšenie poplatku za zber komunálnych odpadov minimál-
ne o 5 eur. Z týchto dôvodov obecné zastupiteľstvo rozhodlo, 
že v obci zabezpečí zneškodňovanie biologicky rozložiteľného 
kuchynského odpadu kompostovaním. Do každej domácnos-
ti sme doručili dotazník, v ktorom sa občania vyjadrovali, či 
potrebujú zabezpečenie kompostéra alebo už kompostujú vo 
vlastnom kompostovisku a nádobu nepotrebujú. Na nákup 
kompostérov sme využili európske fondy. Regionálne zdru-
ženie ZMOS Stredné Ponitrie v spoločnom projekte Obstara-
nie kompostérov na predchádzanie vzniku BRKO získalo ne-
návratný fi nančný príspevok v rámci Operačného programu 

Kvalita životného prostredia. Klátova Nová Ves robila už aj 
v minulosti kroky na zníženie produkcie zmesového komunál-
neho odpadu, ktorý sa vyváža na skládku. Podporovali sme 
separovanie a triedenie odpadov, zaviedli sme množstevný 
zber komunálneho odpadu, pravidelne odvážame z našich do-
mácností bioodpad zo záhrad, osvetou sme vplývali na našich 
občanov, aby kompostovali a väčšina z nich má už založené 
vlastné kompostoviská vo svojich záhradách a kuchynský od-
pad triedi tak, ako zvyknú obyvatelia na vidieku už roky. Veď 
zvyšný chlebík i ostatné zbytky jedla sú vhodné pre domáce 
zvieratá a kúskom nedojedeného mäsa či kosti sa vždy poteší 
domáci zvierací miláčik alebo susedov psík. 

MILOŠ BARÁNIK, starosta obce Hradište 
Máme s obyvateľmi podpísanú do-
hodu o kompostovaní vlastného 
biologicky rozložiteľného odpadu 
uzavretú podľa § 51 Občianske-
ho zákonníka v spojení s § 81 ods. 
21 písmeno b) zákona č. 79/2015 
Z. z.  o odpadoch a o zmene a dopl-
není niektorých zákonov v znení ne-
skorších predpisov. Pôvodca odpadu 
sa zaväzuje kompostovať a ukladať 
svoj vlastný biologický rozložiteľný 

odpad vhodný na kompostovanie v pridelenom komposté-
ri obcou, alebo vo verejne prístupnom kompostéri v mieste 
svojho bydliska, ktorý sa  nachádza v areáli družstva – ide 
o pôvodnú silážnu jamu. Z tohto centrálneho kompostoviska 
to vyvážame do bioplynovej stanice v Bošanoch. Do silážnej 
jamy sa dávajú konáre, zelina a iný biologicky rozložiteľný 
odpad. Kompostéry pridelené obcou ešte nemajú všetky do-
mácnosti, zatiaľ sme odovzdali 93 získaných z projektu pre 
Regionálne združenie ZMOS Stredné Ponitrie. Ďalej máme 
podanú žiadosť v rámci rozvoja odpadového hospodárstva na 
Environmentálnom fonde na ďalšie získanie nádob pre ďalšie 
domácnosti. Použité oleje sa zberajú na miestnom odpado-
vom hospodárstve v stanovených otváracích hodinách. 

 Pripravila Katarína Chrenková, foto: archív respondentov 

VÝROČIE UKONČENIA 1. SVETOVEJ VOJNY 
Primátor mesta Jozef Božik a poslanci MsZ v spoluprá-
ci s VMČ Veľké Bielice a Mestskou umeleckou agentúrou 
pozývajú na podujatie s názvom Spomienka na našu minu-
losť. V Parku M. R. Štefánika si vo štvrtok 11. novembra
o 10.00 h široká verejnosť spoločne pripomenie 103. vý-
ročie ukončenia prvej svetovej vojny. V rovnaký deň, ale 
o 15.00 h, si významný dátum našej histórie prítomní uctia 
aj pred Kultúrnym domom vo Veľkých Bieliciach.

NAVŠTÍVTE KREMENCOVÉ HÔRKY
Turistický klub Horec vás v sobotu 13. novembra pozýva 
na nenáročnú túru v pohorí Tribeč. Navštívite dve kremen-
cové hôrky, ktoré sú zároveň súčasťou prírodných rezervá-
cií. Prvou je Hrdovická, do ktorej patria atraktívne bralá 
s výhľadom do šíreho okolia. Zo skál vidno tri zrúcaniny 
hradov a tri rozhľadne. Druhou rezerváciou bude Solčian-
sky háj – územie so zachovalými prirodzenými dúbravami, 
lesostepnými spoločenstvami a stromami bizarných tvarov. 
Odchod autobusu je o 7.45 h zo sídliska Šípok a o 8.00 h od 
železničnej stanice. V prípade zlého počasia sa akcia usku-
toční o týždeň neskôr.

MESTSKÉ 3D KINO PARTIZÁNSKE
 10. novembra – streda o 18.30 h – KURZ MANŽEL-
SKEJ TÚŽBY
 11. až 14. novembra – štvrtok až nedeľa o 18.30 h – KA-
REL

POZVÁNKY

Partizánske pomôže 
pri nákupe modelu Jupitera
Mestskí poslanci na svojom októbrovom rokovaní 
dali zelenú spoločným aktivitám medzi Partizán-
skym a  partnerským mestom Valašské Meziříčí. 
Pôjde o projekt cezhraničnej spolupráce, ktorého 
cieľom má byť propagácia záujmu o astronómiu.

Ako počas zasadnutia poslancov informoval primátor Jozef 
Božik, Valašské Meziříčí má záujem predložiť projekt, ktorého 
celkové náklady sú vo výške 20 000 eur. „Vzhľadom na to, že 
Valašské Meziříčí má svoju hvezdáreň, chce získať fi nančné 
prostriedky na zakúpenie modelu Jupitera, no na to potrebu-
je partnera," vysvetlil primátor Jozef Božik. Pomôcka bude 
mať podobu 5,5 metrov veľkého, podsvieteného 3D 
modelu planéty Jupiter, ktorý bude doplnený o jeho 
štyri mesiace. Ako uvádza moravské mesto v dôvodo-
vej správe, cieľom je prostredníctvom nadrozmernej 
svetelnej pomôcky upútať pozornosť na rôznych akci-
ách a vyvolať záujem o astronómiu: „Model Jupitera bol 
vybraný na základe skúseností, ktoré majú Hvezdáreň Valaš-
ské Meziříčí a Planetárium Brno. Vzhľadom na veľkosť je vi-
diteľný z väčšej vzdialenosti, a preto vyvoláva viac pozornosti 
než doposiaľ zvolené propagačné prvky miest.“ Atraktívna 
pomôcka by v rámci projektu mala doraziť aj do Partizánske-
ho, model planéty bude k dispozícii deťom i iným nadšencom 
astronómie v rámci plánovaných aktivít. Katarína Jankeje

Centrum Naša chalúpka získalo 
ďalšie priestory
Priestory občianskeho združenia zameraného na pomoc ľuďom so zdravotným postihnutím alebo 
sociálne znevýhodneným sa rozrastú. Prenájom miestností vo vlastníctve mesta odobrili poslanci 
na svojom ostatnom zasadnutí.

Ako sa píše v materiáloch k MsZ, 
občianske združenie Centrum 
Naša chalúpka podalo žiadosť 
o rozšírenie doterajších pre-
najatých nebytových priestorov 
v Dome služieb Alfa v Partizán-
skom ako prípad hodný osobitné-
ho zreteľa. Centrum momentálne 
využíva prenajaté miestnosti s cel-
kovou výmerou 144,67 m2 na dru-
hom poschodí. „Nájomca má záujem 
prenajať si plochu s celkovou výmerou 
99 m2, ktorá sa nachádza v tesnom su-
sedstve s ich doterajšími priestormi. 
Tie sa uvoľnili po odchode občianskeho 
združenia Edukácia a Internet,“ uvádza 
sa v dôvodovej správe predloženej na 
rokovanie. Uvedený priestor pozostáva 
z dvoch miestností, prvú chcú využí-
vať ako oddychovú miestnosť a druhú 
na ergoterapiu. Nájmom si tak rozší-
ria doterajšie prenajaté priestory na 
243,67 m2, ktoré centrum bude naďalej 

využívať pre účely poskytnutia pomo-
ci a zlepšenia kvality života osobám so 
zdravotným, mentálnym a sociálnym 
znevýhodnením a ich rodinám. Plocha 
sa dostane do prenájmu občian-
skeho združenia v januári 2022, 
to sa pritom zaviazalo priestory 
zrekonštruovať, prípadne prispô-
sobiť svojim potrebám na vlastné 
náklady. „Samospráva sa neustále 
snaží pomáhať obom organizáciám, 
ktoré pôsobia ako denný stacionár 
a pomáhajú rodičom a deťom s kombi-
novaným postihnutím, či už ide o sta-
cionár Frézia alebo konkrétne v tomto 
prípade Naša chalúpka. Radi ich v zá-
ujme rozšíriť svoje priestory podpo-
ríme, pričom tak ako predtým, aj pri 
tomto prenájme platí symbolická cena 
za nájom a energie jedno euro,“ uzavrel 
primátor Jozef Božik.

 Katarína Jankeje, foto: FB Naša Chalúpka

Od leta môžu klienti v centre využí-
vať aj multisenzorickú terapeutickú 
miestnosť

Čistiť sa bude bezprostredné okolie bytových domov 
a verejných priestranstiev (odstraňovanie buriny 

zo záhonov, vyhrábavanie lístia, tráv)

Odpad sa bude dávať do veľkoobjemových 
zberných vriec (žochy), poprípade nahrabané lístie 

voľne uložiť na hromadu.

Veľkoobjemové vrecia (žochy), prípadne hrable si môžete
prevziať od bytových hospodárov, resp. na MsÚ č. dverí 37.

Vrecia s odpadom odvezú 11.11.2021 (štvrtok)
 Technické služby mesta Partizánske, s.r.o.
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EXTRÉMY (od 29. októbra do 4. novembra 2021)
Partizánske: Teplota: 17,4 °C (30.10.) -0,6 °C (29.10.)
Zrážky: 7,1 mm (2.11.)
Slovensko: Teplota: 19,2 °C (Spišské Vlachy 30.10.) 
-5,1 °C (Stratená 29.10.) Zrážky: 28,4 mm (Stredné Plachtince 
4.11.)
Európa: Teplota: 32,5 °C (Aguilas, Španielsko 
31.10.) -18,2 °C (Karasjok, Nórsko 30.10.)  Zrážky: 177 mm 
(Grazalema, Španielsko 31.10.)
Svet: Teplota: 44,5 °C (Rivadavia, Argentína 29.10.) 
-38,9  °C (Ojmjakon, Rusko 1.11.) 

OKTÓBER BOL 
MIMORIADNE SLNEČNÝ
Po rekordne daždivom minuloročnom októbri, keď nám napr-
šalo až 190 mm vody, mali sme tu vážnu povodňovú situáciu 
a slnko sme videli len sporadicky, prišiel tento rok dokonalý 
protiklad. Zažili sme jeden z najslnečnejších októbrov za po-
sledných 50 rokov. V počasí niekedy platí, že z jedného extré-

mu sa dostaneme rovno do opačného. Tento rok nám október 
ponúkol luxusných 24 slnečných dní a iba 2 dni boli také, že sa 
slnko vôbec neukázalo. Do tohtoročného októbra sa zmestilo až 
5 víkendov, čo sa stáva málokedy. O to viac potešilo, že každý 
z nich priniesol ustálené a slnečné počasie, a to naozaj nebýva 
často. Najteplejšie bolo v prvej dekáde, kedy sa 5. októbra otep-
lilo na 23,7 °C. Najchladnejšie ráno sme prežili v nedeľu 24. ok-
tóbra pri teplotnom minime -2,8 °C. V kontexte toho, že mesiac 
bol ustálený a slnečný, vyznieva trochu paradoxne fakt, že až se-
demkrát nám počas októbra mrzlo. To však práve s týmto úzko 
súviselo. Bezoblačné noci s bezvetrím v suchom vzduchu mali 
za následok výraznejšie klesanie teplôt. Teplotné rozdiely medzi 
dňom a nocou boli výrazné a hoci cez deň bolo vcelku príjemne, 
do rána sa ochladilo aj pod bod mrazu. Aj vďaka tomu skončil 
október nakoniec ako teplotne normálny s odchýlkou -0,1 °C od 
dlhodobého priemeru. Zrážky sa objavili iba v štyroch dňoch, 
pričom tie významnejšie iba jeden deň, a to 6. októbra, keď na-
pršalo 88 % celkového mesačného úhrnu. Za celý mesiac to bolo 
12,6 mm, čo predstavuje iba 27 % normálu. Posledný suchší ok-
tóber bol naposledy v roku 2001 s úhrnom 9,2 mm. 

Miloš Úradníček, amatérsky meteorológ  

Klub ABŠ v Partizánskom praje všetko najlepšie svojej pria-
teľke Anne Hodálovej, ktorá 6. novembra oslávila krásnych 
70 rokov. Ku gratuláciám sa pripájajú aj členovia redakcie týž-
denníka Tempo a oslávenkyni prajú ešte mnoho krásnych chvíľ 
prežitých v kruhu najbližších. 

Meniny oslavujú v pondelok 8. novembra Bohumír, v utorok 
9. novembra Teodor, v stredu 10. novembra Tibor, vo štvrtok 
11. novembra Martin, Maroš, v piatok 12. novembra Sväto-
pluk, v sobotu 13. novembra Stanislav a v nedeľu 14. novem-
bra Irma. 

Blahoželáme

Počasie

Nič nie je tak silné, ako myšlienka, na ktorú dozrel čas. 
Viktor Hugo

Myšlienka na tento týždeň

Voda a vietor. Dva živly v zálive. Mallorca, Španielsko 
 Zdroj: FB Sebastian Baille 

Poškodil náhrobné kamene
Obyvatelia Kolačna pri Partizánskom zažili týž-
deň pred Sviatkom všetkých svätých nepríjem-
ný šok. Vandal sa rozhodol poškodiť hroby na 
miestnom cintoríne. 

Ako prvý si chýbajúci kríž 
na náhrobnom kameni vši-
mol majiteľ jedného z nich. 
Mosadzné krížiky boli nie-
čím vypáčené, na niekto-
rých hroboch sa páchateľovi 
podarilo ukradnúť celý kríž, 
na iných to po chvíli vzdal. 
Ako nám povedala starost-
ka Kolačna Lýdia Petríko-
vá, obyvateľov mobilizovala 
cez obecný rozhlas. „Infor-
movala som občanov, aby 
prišli na cintorín a aby si 
skontrolovali hroby, v tom 

čase sa tam nachádzala už 
polícia, ktorá od nich zisťo-
vala rozsah škôd,“ opísala 
starostka. Kriminalisti zais-
ťovali stopy niekoľko hodín, 
nakoniec zistili poškodenie 
na ôsmich náhrobných ka-
meňoch. Podozrivého polí-
cia zadržala v krátkom čase. 
„Vyšetrovateľ Okres-
ného riaditeľstva PZ 
v Partizánskom už obvi-
nil 27-ročného muža pre 
zločin krádeže v súbehu 
so zločinom hanobenia 

miesta posledného od-
počinku,“ informovala 
Danka Adamíková, hovorky-
ňa KR PZ v Trenčíne. V prí-

pade preukázania viny hrozí 
páchateľovi trest odňatia 
slobody na 3 až 10 rokov.

(kj), foto: MTP

Babku točil vo vzduchu, vnuka zobral sudca do väzby
Okresný súd v Bánovciach nad Bebravou vzal 
do väzby 30-ročného muža, ktorý je obvinený zo 
zločinu obmedzovania osobnej slobody. 

Podľa obvinenia pristúpil k svojej 82-ročnej starej 
matke, proti jej vôli ju od chrbta jednou rukou chytil 
pod pazuchu, druhou za plece a zdvihol ju do vzdu-
chu, kde ju asi 10 minút točil, pričom jej vulgárne 
nadával. „Toto sa malo diať v každodenných intervaloch od 
začiatku októbra. Konanie muža podľa vyšetrovateľa vyvr-
cholilo 26. októbra, keď obvinený svoju starú matku v kuchy-
ni rodinného domu chytil pod pazuchy, zdvihol ju a vynie-
sol ju z domu von na ulicu. Žena kričala, aby ju pustil, on jej 

vulgárne nadával a v konaní prestal, až keď mu dohovoril 
náhodný okoloidúci,“ skonštatoval hovorca Krajského súdu 
v Trenčíne Roman Tarabus. Obvinený počas výsluchu uviedol, 
že je nevinný, sudca ho vzal do väzby pre dôvodnú obavu, že by 
na slobode pokračoval v trestnej činnosti. Muž bol v minulosti 
štyrikrát súdne trestaný, z toho trikrát za prečin nebezpečného 
vyhrážania, keď sa vyhrážal smrťou svojim starým rodičom. 
Zakaždým mu súd za takéto konanie uložil nepodmienečný 
trest odňatia slobody a k tomu aj ústavné liečenia. „Zo zabez-
pečených dôkazov vyplýva, že obvinený má problémy s kon-
zumáciou alkoholu, ktorý kombinuje s užívaním psychoak-
tívnych liekov, čo u neho vyvoláva nekontrolované agresívne 
a násilné správanie,“ dodal Tarabus.

Zdroj: Krajský súd Trenčín

Slovenská pošta upozorňuje na podvodnú sú-
ťaž v jej mene, v ktorej môžu klienti získať rôzne 
darčeky a vyhrať peniaze. 

Táto falošná súťaž nabáda účastníkov zapojiť sa do priesku-
mu, pričom vyhrať môžu až 10-tisíc eur. Aj v tomto prípade ide 
o podvod a pošta vyzýva ľudí k ostražitosti. Zaznamenala už 
približne 30 rôznych typov falošných e-mailov, ktoré „sa tvária“ 
ako od pošty. „Adresáta vyzývajú k úhrade platieb za doru-
čenie zásielky, k zmene doručenia či uloženia zásielky a v os-
tatnom čase aj na zaplatenie colných poplatkov,“ uvádza sa 
v tlačovej správe. Slovenská pošta nikdy nežiada úhradu 
žiadnych poplatkov prostredníctvom e-mailov alebo 
SMS, a to ani za colné konanie či DPH. Klient za zá-
sielku zaplatí buď pri objednávaní tovaru, alebo pri 
jej prevzatí na pošte, kuriérovi alebo v BalíkoBOXe.
Rovnako je to aj pri platbe colných poplatkov a dane z pridanej 
hodnoty – klient ich hradí pri prevzatí zásielky. Slovenská po-
šta nabáda občanov k ostražitosti a vyzýva ich dôkladne si pre-
veriť, odkiaľ je email zaslaný. Pochybná adresa phishingových 
e-mailov totiž jasne napovedá, že ide o podvod. Klienti môžu 
nájsť ukážky podvodných e-mailov a SMS na webovej stránke 
Slovenskej pošty – www.posta.sk.

Slovenská pošta

POZOR 
na podvodnú súťaž

Až 215 výjazdov uskutočnili príslušní-
ci Hasičského a  záchranného zboru 
v Trenčianskom kraji v októbri.

Z tohto počtu bolo najviac, teda 65, zásahov pri po-
žiaroch. „K dopravným nehodám boli hasiči pri-
volaní 64-krát, taktiež absolvovali 49 technických 
a 16 ekologických zásahov. Okrem toho v priebehu 
uplynulého mesiaca vykonali 18 požiarno-previer-
kových cvičení a tri výjazdy k udalostiam, pri kto-
rých napokon zasahovať nemuseli,“ povedal Marián 
Petrík z KR HaZZ v Trenčíne. Priame škody v dôsled-
ku týchto udalostí za október vyčíslili na 513-tisíc eur. 
„Uchránené hodnoty v dôsledku zásahovej činnosti 
hasičov predstavovali v sledovanom období sumu 
viac ako 993-tisíc eur,“ dodal Petrík.

Zdroj a foto: KR HaZZ Trenčín

Hasiči mali plné ruky práce aj 19. októbra pri nehode kamióna v obci 
Brezolupy

Požiare ich zamestnali najviac

Ukážka e-mailu o podvodnej súťaži
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Odkaz Dubčeka priblížili 
mladej generácii
Vzdelávací seminár pre mládež bol predposledný októbro-
vý piatok venovaný Európanovi a demokratovi z malebnej 
obce v Bánovskom okrese. V rámci neho sa rozdali aj ceny 
víťazom celoslovenskej literárnej súťaže Mládež a  odkaz 
Alexandra Dubčeka. 

Pri príležitosti tohtoročného 100. výročia narodenia významného slovenského 
politika a humanistu si jeho rodná obec pripravila množstvo podujatí a aktivít. 
Okrem slávnostného zhromaždenia v Uhrovci za účasti poslancov Za-
stupiteľstva TSK a trenčianskeho župana k nim patrili aj prednáškové 
bloky vzdelávacieho seminára o jeho živote, pôsobení a činnosti. „Na 
pamiatku Alexandra Dubčeka som za svoje 20-ročné pôsobenie zorganizovala 
množstvo podujatí, prostredníctvom ktorých sa snažím pripomínať jeho odkaz 
a dielo mladej generácii,“ priblížila starostka obce Uhrovec a poslankyňa Zastupi-
teľstva TSK Zuzana Máčeková. 

Jedným z bodov programu seminára bolo aj odovzdanie cien víťazom oboch ka-
tegórií literárnej súťaže, udelená bola aj Cena predsedu TSK, Cena predsedu poro-
ty a Cena starostky Uhrovca. Tú získala Dominika Stráňaková zo Strednej 
odbornej školy strojníckej v Bánovciach nad Bebravou. Bánovský okres 
úspešne reprezentovala aj Barbora Káčerová zo Základnej školy s MŠ 
v Uhrovci, ktorá sa v kategórii základných škôl a osemročných gymná-
zií umiestnila na druhej priečke. V rovnakej kategórii si tretie miesto 
odniesla Magdaléna Kristová z Gymnázia v Partizánskom. „Myslím si, že 
jeho odkaz viesť a vzdelávať k humanizmu, tolerancii a demokracii je stále aktu-
álny a živý. Alexander Dubček v roku 1991 vyslovil jednu vzácnu vetu, ktorá pla-
tí dodnes; sloboda má význam vtedy, ak existujú prostriedky na jej uplatnenie,“ 
povedal rektor Trenčianskej univerzity Alexandra Dubčeka v Trenčíne a poslanec 
krajského zastupiteľstva Jozef Habánik a všetkým partnerom poďakoval za prípra-
vu podujatia, ktoré sa venovalo osobnosti Alexandra Dubčeka. Text a foto: TSK (210564)

Knižné novinky pre čitateľov
Nadšenci kvalitnej literatúry si prídu na svoje. Do Mestskej 
knižnice v Partizánskom zavítali nové tituly, ktoré pribudli do 
oddelenia náučnej literatúry. Knižnici ich podaroval primátor 
mesta Jozef Božik. Záujemcovia majú na výber aj literatúru 
priamo z mesta, a to napríklad knihu regionálneho historika 
Petra Múčku s názvom História farností mesta Partizánske ale-
bo tiež publikáciu Veľká vojna 1914 – 1918 a jej dopad na re-
gión Partizánske. Určite poteší aj titul Baťovany – Partizánske 
1938 – 2018, Hvezdáreň v Partizánskom, 30 rokov v zrkadle 
času a fotografi ami nasýtená kniha Partizánske a okolie z neba. 
„Ponuku kníh sme tiež rozšírili o odborné publikácie, z ktorých 
budú mať najväčšiu radosť vysokoškolskí študenti. Zakúpili 
sme ich s fi nančnou podporou Fondu na podporu umenia,“ 
priblížila mestská knižnica na svojej facebookovej stránke.
  (kch), foto: FB Mestská knižnica MUA Partizánske

Súboj o hlavné mesto kultúry vrcholí
Do súťaže o titul Európske hlavné mesto kultúry sa zapojil aj 
Trenčín, ktorý svoju prihlášku do záverečnej fázy súťaže pred-
ložil netradičným a zaujímavým spôsobom. Prihláška, takzva-
ná Bidbook, svoju cestu odštartovala na Trenčianskom hrade. 
Z Matúšovej veže, ktorá je najvyšším miestom v Trenčíne, ju 
zlaňovaním v špeciálnej taške dopravil na zem horolezec Jaro-
slav Dutka. Knihu si následne prevzal primátor krajského mes-
ta Richard Rybníček. Trenčín v snahe získať titul EHMK 2026 
podporuje aj Trenčiansky samosprávny kraj s Krajskou organi-
záciou cestovného ruchu Trenčín región. BidBook z Trenčína 
smeroval do Bratislavy, kde ho tím Trenčín 2026 odovzdal na 
ministerstve kultúry. Druhé a konečné kolo vypočutí kandidu-
júcich miest je predbežne určené na 7. a 8. decembra.

  Text a foto: TSK

Šachovnica preverila ich šikovnosť 

Žiaci 1. – 4. ročníka Základnej školy na Malinovského uli-
ci v Partizánskom si spríjemnili chvíle a absolvovali školský 
turnaj v hraní spoločenskej hry Dáma. Sily si opäť zmerali na 
veľkej šachovnici. Do turnaja sa prihlásilo 34 detí. Podľa slov 
učiteľky Edity Šimončičovej hrali húževnato a s rozvahou, a to 
nielen pre úspech, ale predovšetkým pre potešenie a zábavu. 
Víťazom z prvého ročníka sa stal Dávid Čmiko. V druhom roč-
níku vyhral Oliver Vukojevič, v treťom Teo Sitar a v štvrtom 
Tibor Bernát. Na fi nalistov a víťazov čakala sladká maškrta 
v podobe krásnej torty – presnejšie šachovnice s fi gúrkami, do 
ktorej sa mohli žiaci smelo zahryznúť. Diplomy s malou od-
menou víťazom odovzdala riaditeľka školy Alena Barancová. 
Úsmevy a šťastné tváre detí svedčili o tom, že sa im takéto podu-
jatie páčilo. 
 Zdroj a foto: FB ZŠ na Malinovského ulici v Partizánskom 

UDIALO SA V REGIÓNE
PARTIZÁNSKE TRENČÍN PARTIZÁNSKE

Školstvo čakajú veľké zmeny
Základom zmien sú tri hlavné zákony, 
ktoré nedávno schválila Národná rada 
SR. Vďaka novelám bude možné zmeniť 
obsah vzdelávania, výrazne digitalizovať 
školstvo, podporiť inkluzívne vzdelávanie 
či skvalitniť vzdelávanie učiteľov.

Novely zákonov predstavujú kostru pre reformy v škol-
stve. „Čakajú nás najväčšie reformné mesiace v školstve. 
Prvýkrát to ale nebudú iba ciele na papieri. Budeme ich 
zavádzať do praxe cez zmeny v učive, na ktorých už teraz 
robí cez 300 pedagógov a odborníkov,“ uviedol šéf rezor-
tu školstva Branislav Gröhling. Hlavným cieľom reformy 
je, aby všetko, čo sa deti v školách naučia, vedeli využívať 
v praxi. To je dlhodobo oprávnená požiadavka rodičov aj 
odborníkov. Učivo sa prispôsobí dnešnej dobe a odstráni 
sa prílišné memorovanie poučiek. Ďalšie zmeny nastanú 
v oblasti podpory inovácií a modernizácie vzdelávania. 
Na jednom mieste budú zhromaždené nové spôsoby, 
osvedčené metódy a prístupy k modernej výučbe v podo-
be „katalógu inovácií“. Nemenej dôležitou je oblasť 

digitalizácie. V zákonoch vznikla nová pozícia 
školského digitálneho koordinátora, ktorý má 
na starosti vzdelávanie učiteľov aj žiakov vo vy-
užívaní digitálnych technológií a v ich zavádzaní 
do výučby. Zmeny sa dotknú aj systémovej podpory žia-
kov so znevýhodnením – od fyzického, mentálneho až po 
diagnózy ako autizmus, Aspergerov syndróm či ADHD. 
Vďaka reforme poradenského systému budú mať žiaci 
dostupnejšiu starostlivosť a odborné poradenstvo. 

Reformy vítajú aj v Bošanoch
Pripravované zmeny vníma pozitívne aj riaditeľka Zák-
ladnej školy v Bošanoch Jana Kontúrová: „Som riaditeľ-
kou 14 rokov, ale teraz prvýkrát vidím, že ministerstvo 
školy inšpiruje, usmerňuje, povzbudzuje. Projekty z po-
sledného obdobia ako portál s videohodinami od naj-
lepších učiteľov, projekt Spolu múdrejší zameraný na 
doučovanie žiakov, natáčanie videí o inšpiratívnych 
školách a mnohé ďalšie sú príkladom cielenej podpory 
žiakov, zlepšovania podmienok pre učiteľov, smerova-
nia škôl k modernému vzdelávaniu.“ 
 Zdroj: MŠ SR

Od jeho narodenia uplynuli viac ako dve storočia 
Na velikánov našich národ-
ných dejín sa nezabúda. 
Koncom októbra sme si 
pripomenuli jedného z nich 
– Ľudovíta Štúra, ktorý bol 
svojej vlasti oddaný natoľ-
ko, že by pre ňu urobil aj 
nemožné. 

Od narodenia kodifi kátora spisov-
nej slovenčiny uplynulo 206 rokov. 
Okrem toho bol však aj politikom, 
fi lozofom, historikom, spisovate-
ľom, publicistom či pedagógom. 
Mal úžasný talent na jazyky – ve-
del latinsky, maďarsky, nemecky, 
francúzsky, grécky. Zo slovanských 
jazykov ovládal najmä poľštinu, sr-
bochorvátčinu a ruštinu. Na evan-

jelickom lýceu v Bratislave predná-
šal českú a poľskú gramatiku a aj 
dejepis. Venoval sa učeniu heb-
rejčiny a angličtiny. Medzi jeho 
najväčšie zásluhy patrí uzáko-
nenie spisovnej slovenčiny či 
vytvorenie Slovenskej národ-
nej rady v Myjave v Dome Anny 
Kolényovej. V čase jeho pôsobenia 
vznikla slovenská hymna, začali vy-
chádzať Slovenské národné noviny 
s literárnou prílohou Orol tatran-
ský, založený bol spolok Tatrín. 
Štúr spolu s Hurbanom a Hodžom 
zostavili text Žiadostí slovenského 
národa, ktorý bol prvým sloven-
ským uceleným národnopolitickým 
programom. 
Štúrov rodný dom v Uhrovci je ná-
rodnou kultúrnou pamiatkou, kto-
rá patrí pod správu Trenčianskeho 

múzea v Trenčíne. V tom istom 
dome sa narodil aj nie menej zná-
my Alexander Dubček. Pri príle-
žitosti 206. výročia narodenia 
Ľudovíta Štúra si zástupcovia 
miestnej samosprávy a spolo-
čenských organizácií pôsobia-
cich v obci Uhrovec uctili jeho 
pamiatku položením venca 
k pomníku, ktorý nesie jeho 
meno. V obecnom rozhlase bola 
odvysielaná literárna spomienka 
na rodáka z Uhrovca. Zaujímavos-
ťou je, že úplne prvý pamätník na 
Slovensku bol venovaný práve spo-
mínanému velikánovi. Bol postave-
ný v roku 1936  v Bánovciach nad 
Bebravou. Je vysoký tri metre a na 
jeho vyhotovenie bola vyhlásená ce-
lonárodná zbierka. 
 Zdroj: TSK, TS obce Uhrovec

V celoslovenskej literárnej súťaži zabodovala aj Magdaléna Kristová 
(štvrtá sprava) zo 4. ročníka 8-ročného Gymnázia v Partizánskom
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SERIÁL O ŽIVOTE V ČESKOSLOVENSKU: V. časť

O niekoľko dní si budeme opäť pripomínať revolučné udalosti, ktoré dali našej krajine možnosť stať sa demo-
kratickou. Pravdou ale je, že život v socializme nebol jednofarebný a mnoho pamätníkov spomína na tie časy 
s nostalgiou. Vráťte sa s nami do minulosti a zaspomínajte si v piatej časti seriálu, ako sme v dobe socializmu 
športovali. 

AKO SME ZA SOCIALIZMU ŠPORTOVALI

Pripravila redakcia, Ľ. Mazán. Foto: archív redakcie

Na ľade sa stretali čerti s princeznami
Verejné korčuľovanie bývalo niekoľkokrát do týždňa na zimnom štadióne, ktorý v tom čase 
ešte nebol zakrytý. Ľadová plocha sa nachádzala pod holým nebom, pri mantineloch stáli malé 
šatne, v ktorých sa pri prezúvaní tiesnilo niekoľko desiatok ľudí. Tak či tak bolo korčuľovanie 
obľúbenou zimnou aktivitou. Po zotmení osvetľovali klzisko veľké žlté refl ektory. Ak bola tuhá 
zima, Partizánčania chodili brázdiť na korčuliach aj zamrznutý rybník Bager, prípadne prie-
hradu vo Veľkých Uherciach. Na týchto vodných plochách bolo možné hrať aj amatérsky hokej.

Vyše 150 „masiek“ vyšlo na ľad Zimného štadióna 24. februára v  roku 1980, aby sa za-
pojili do Karnevalu na ľade – podujatia, ktoré patrilo medzi pioniermi k najobľúbenejším. 
Stretnúť ste mohli Winnetoua, šaša, no nechýbali ani princezné

Gymnastika za strojmi
Ako zvyšovať pracovnú zdatnosť? No predsa fyzminútovkami, teda pravidelnými prestávkami ur-
čenými na rozcvičenie si tela a osvieženie mysle. Fyzminútovky sa uchytili najskôr v gumárenskom 
oddelení vtedajších závodov, nasledovali ho ďalšie a ďalšie, až sa gymnastika na pracovisku stala 
súčasťou každodennej šichty stoviek zamestnancov. Cvičenie viedli vedúci, ktorí si zostavy vopred 
nacvičovali. Ak bolo pekné počasie, fyzminútovky sa vykonávali aj vonku v areáli závodov.

Gymnastika bola v dielňach každodennou súčasťou „života“ na pracovisku. Cviky na napra-
venie postoja na fotografi i z roku 1960 precvičuje učiteľ Bernad Šeff er

Deň tlače oslavovali pionieri behom
V spomienkach mnohých pamätníkov sa 
21. september spája s oslavovaním Dňa tla-
če, rozhlasu a televízie. Novinársky sviatok 
si však nepripomínali len samotní žurnalis-
ti, v roku 1983 v Partizánskom odštartovala 
milá tradícia – Beh Úderníka medzi pionier-
mi základných škôl. Športové podujatie pri-
pravili pracovníci z Domu pionierov a mlá-
deže a redakcie Úderníka, neskôr sa pridal 
i atletický oddiel TJ Iskra. Prvého ročníka sa 
zúčastnilo viac ako 200, v roku 1985 dokonca 
vyše 400 pionierov. Pripravené boli kratšie 
úseky i tisíc metrov dlhá trať, bežci podľa roz-
dielnych vekových kategórií bojovali o vzác-
nu trofej – Putovný pohár.

V roku 1985 sa do 3. ročníka Behu Úderníka 
zapojilo až 406 detí, nebojovali len pionieri 
z  Partizánskeho, ukázať svoje schopnosti 
prišli aj žiaci zo základných škôl v Chynora-
noch či Skačanoch

Ako by sme mohli zabudnúť na...
Spartakiádu! Bola to „výstavná skriňa“ hromadných socialistických podujatí, veľkolepé telový-
chovné vystúpenie. Prvá celoštátna spartakiáda sa konala koncom júna 1955 a potom každých päť 
rokov. Na pražskom Strahove sa v časoch najväčšej slávy zúčastňovalo viac ako 750-tisíc cvičen-
cov a pozorovalo ich vyše dva milióny divákov. Zahanbiť sa nedalo ani Partizánske, miestnu spar-
takiádu si prišlo v roku 1975 v rámci osláv 30. výročia víťazstva nad fašizmom pozrieť viac ako tri-
tisíc nadšencov. Pripravených bolo mnoho skladieb, ktoré prezentovalo takmer 1 500 cvičencov. 

Diváci si v máji 1975 na štadióne TJ Iskra mohli pozrieť spoločné vystúpenie rodičov a  ich 
malých detí, očaril aj segment s názvom Kytica jedenástich kvetov, na snímke dievčatá vy-
tvárajúce jeden z „kvetov“ 

Naše malé Tatry
Pri ZDA pôsobil Lyžiarsko-turistický oddiel – 
telovýchovná jednota. Ten prevádzkoval chatu 
s bufetom v doline Lômy vzdialenú necelé tri kilo-
metre od mládežníckeho tábora. Súčasťou športo-
vo-rekreačného zariadenia bol aj vlek a 900-met-
rová zjazdovka, kam sa chodilo lyžovať takmer 
celé mesto. V sedemdesiatych rokoch mohli lyžia-
ri využívať aj umelú zjazdovú dráhu na bočnom 
svahu, ktorá však časom zanikla. Kvôli vandalom 
a zlodejom, nedostatku fi nancií na opravu vleku, 
i kvôli slabým zimám a chýbajúcemu snehu ne-
skôr zaniklo celé stredisko.

Aj lyžovanie v Hornej Vsi ponúkalo mnoho ne-
všedných zážitkov. Obľúbený bol napríklad Kar-
neval na lyžiach, no športové vyžitie priniesla aj 
súťaž medzi žiakmi a dorastencami Západoslo-
venského kraja, ktorá sa konala na svahu s plas-
tických povrchom

Februárový pochod bola masovka
Každoročne sa koncom februára konalo masové podujatie Pochod februárového víťazstva. Or-
ganizovalo ho mesto v spolupráci s pôvodným Turistickým klubom Horec, ktorý bol v tých 
časoch sponzorovaný podnikom ZDA. Pochod sa začínal na Dolnom pomníku, pokračoval cez 
Horný a neskôr smeroval cez pole k pomníku padlého partizána Albína Grznára. Zúčastňovalo 
sa ho niekoľko tisíc ľudí, ktorým nevadil ani rozšliapaný a rozbahnený chodník.

Nebolo nič zvlášt-
ne, keď sa do 
tohto športového 
podujatia zapojili 
davy, na fotografi i 
je zachytená mo-
mentka z pochodu 
z  roku 1981, kto-
rého sa zúčastnilo 
viac ako 900 ľudí
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Nočná obloha bude plná 
mimogalaktických objektov

Novembrová hviezdna obloha nám ponúka päť planét viditeľných bez ďale-
kohľadu. Prvou a najjasnejšou je žiariaca večernica Venuša, pozorovateľná 
krátko po západe Slnka nad juhozápadným obzorom v súhvezdí Strelca. Vy-
soko nad južným až juhozápadným obzorom v súhvezdí Kozorožca nájdeme 

planetárnych obrov Jupitera a Saturna.

Na rannej oblohe počas svitania máme 
príležitosť vyhľadať na začiatku me-
siaca najmenšiu planétu Merkúr, kto-
rá sa premieta do súhvezdia Panny. 
Červenú planétu Mars môžeme vidieť 
až v druhej polovici novembra nad 
juhovýchodným obzorom v súhvezdí 
Váh. V tomto mesiaci, presnejšie 
19. novembra nastane aj čias-
točné zatmenie Mesiaca. Pre za-
interesovanejších musíme však 
dodať, že nie je z nášho územia 
v podstate pozorovateľné. Prvá 
fáza zatmenia, vstup do polotieňa, na-
stane o siedmej hodine ráno, kedy sa 
Mesiac v splne bude nachádzať nízko 
nad severozápadným obzorom. Zatme-
nie si budú môcť vychutnať obyvatelia 
Severnej a Južnej Ameriky, Austrálie, 
Ázie, Afriky, ako i v Atlantickom, Ti-
chom a Indickom oceáne.
Na bezmesačnej hviezdnej oblohe sa 
môžeme pokúsiť nájsť niekoľko naj-
zaujímavejších mimogalaktických  
objektov. V tomto ročnom období 
máme príležitosť  na pohľady do oko-
lia našej Galaxie – Mliečnej dráhy. Vo 
vzdialenosti 2,5 milióna svetel-
ných rokov sa nachádza známa 
špirálna galaxia M31 v súhvezdí 

Andromedy. Ako jeden z mála ob-
jektov má modrý posun v spektre, čo 
je dôsledok pohybu smerom k nám. 
O pár miliárd rokov s ňou naša ga-
laxia aj pravdepodobne splynie. Jej 
jasnosť predstavuje najžiarivejší ob-
jekt svojho druhu na našej hviezdnej 
oblohe. V tomto prípade vám s pozo-
rovaním môžu pomôcť zamestnanci 
hvezdárne. Ďalším zaujímavým 
objektom v susedstve Androme-
dy je špirálna galaxia M33 v sú-
hvezdí Trojuholníka vo vzdiale-
nosti troch miliónov svetelných 
rokov od Zeme. V porovnaní s M31 
je výrazne menšia a obsahuje okolo 
50  miliárd hviezd. Pretože sa nachá-
dza ešte ďalej, je menej nápadná a pre 
jej vyhľadanie sa veľmi dobre hodí 
malý triéder.

Pozorovateľné len
s väčším ďalekohľadom
Vo vzdialenosti 30 miliónov sve-
telných rokov v súhvezdí Rýb sa 
môžeme pokúsiť nájsť jeden veľ-
mi ťažko pozorovateľný objekt 
Messierovho katalógu – špirál-

nu galaxiu M74. Na jej vyhľadanie 
je potrebný ďalekohľad s objektívom 
s priemerom aspoň 50 mm. Pri použití 
malého zväčšenia môžete obraz galaxie 
ľahko rozoznať na hviezdnom pozadí. 
Použitím väčšieho ďalekohľadu, naprí-
klad hlavného ďalekohľadu Hvezdárne 
v Partizánskom, môžete vidieť jadro 
galaxie a v prípade dobrých atmosfé-
rických podmienok i dvojicu špirál-
nych ramien. 
Vráťme sa do blízkosti našej planéty, 
do dobre známeho priestoru okolia 
Zeme, v ktorom sa pohybuje Mesiac.  
Štvrtého novembra bol v nove, nepo-
zorovateľný, 11. novembra sa môže-
me pokochať pohľadmi na prvú štvrť 
Mesiaca. Spln 19. novembra nepo-
teší žiadneho obdivovateľa objektov 
hviezdnej oblohy. Podmienky na 
pozorovanie planét, ako i mi-
mogalaktických objektov nášho 
vesmíru sa budú zlepšovať  prí-
chodom poslednej štvrti Mesiaca 
27. novembra. V noci 17. novembra 
nastáva maximum činnosti meteoric-
kého roja Leoníd. Pozorovanie bude 
rušiť Mesiac dva dni pred splnom.

Vladimír Mešter

Presunul sa
do strednej Afriky 
V Národnej zoologickej záhrade v Bojniciach ešte v máji vypustili do voľnej 
prírody bociana menom Snoty, ktorý v zoo absolvoval rehabilitáciu. Jeho 
pohyb stále sledujú prostredníctvom telemetrického zariadenia. Zistili, že 
si to namieril až do ďalekej Afriky. 

V druhej polovici septembra práve pomocou telemetrie zaznamenali údaje o tom, že si za zi-
movisko vybral túto oblasť. „Nebýva bežným javom, že sa rehabilitované bociany 
dostanú až takto ďaleko. Už po vzlietnutí v domovskej krajine, ktorou je v tomto 
prípade Slovensko, sa musia vysporiadať s množstvom nástrah a prekážok. Tie 
sú z pohľadu bocianov život ohrozujúce. Často končia svoju púť na elektrických stožiaroch, 
cestách a v mnohých krajinách sú vyhľadávaným zdrojom potravy,“ ozrejmil hlavný zoológ 
bojnickej zoo Branislav Tám. Podľa jeho slov by sa mal Snoty v strednej Afrike udomácniť 
na zimné obdobie. „Momentálne dosia-
hol jedno z typických zimovísk v Čade, 
či však zostane na tomto mieste po celý 
čas, nevieme, pretože všetko totiž závisí 
od aktuálnej situácie na danom mies-
te a hlavne od potravnej dostupnosti. 
V prípade nedostatku sa potom dá pred-
pokladať, že si to namieri viac na juh 
Afriky,“ skonštatoval Branislav Tám. Mal 
by tam zostať až do jarnej migrácie, počas 
ktorej sa bociany biele spätne vracajú na 
východ a sever zemegule, do európskych 
hniezdisk. Ich presun sa odhaduje na ob-
dobie od začiatku marca do konca mája, 
no všetko je podmienené počasím. 
Bocian biely je najznámejším a najpo-
pulárnejším sťahovavým vtákom a jeho 
pohyb je permanentne monitorovaný. 
Zaujímavosťou je, že na Slovensku hniez-
dilo v roku 2013 viac ako 1 200 párov. 
V hniezdach vyrástlo a na svoju prvú púť 
vyštartovalo viac ako 2 400 mláďat. Ná-
rodná zoologická záhrada vypusti-
la z rehabilitačnej stanice doposiaľ 
šesť bocianov, no iba v prípade 
spomínaného Snotyho zazname-
nala takýto úspech. 

Zdroj a foto: TS Národnej zoo Bojnice

Zahalil sa do zelenej farby
Bojnický zámok ste v uplynulom týždni mohli vidieť 
v iných farbách. Práve na zeleno bola budova tejto 
národnej kultúrnej pamiatky osvetlená vo večer-
ných hodinách v pondelok 1. a utorok 2. novembra.

Vedenie SNM-Múzea Bojnice sa týmto spôsobom rozhodlo vyjad-
riť svoj postoj k ochrane klímy a našej planéty a pripojilo sa tak 

k celosvetovej iniciatíve, ktorá poukazuje na vážnosť klimatických 
zmien. Táto aktivita súvisela s konferenciou Organizácie spojených 
národov, známej ako COP26, ktorá sa začala v nedeľu 31. októbra 
v škótskom Glasgowe a potrvá až do piatka 12. novembra. „Lídri 
z celého sveta, vrátane tých zo Slovenska, budú spoločne roko-
vať o ambicióznych cieľoch na záchranu planéty,“ uvádza sa na 
facebookovej stránke Bojnického zámku. Počas vrcholného 
stretnutia zúčastnených hláv štátov svietilo na zeleno viac 
ako dvadsať budov naprieč celým Slovenskom. 
Bojnický zámok funguje aktuálne v režime OTP, keďže od pon-
delka 8. novembra prešiel okres Prievidza do bordovej farby, teda 
do druhého stupňa ohrozenia. V režime základ už totiž prevádzka 
SNM-Múzea Bojnice nie je možná. Pri vstupe je potrebné preu-
kázať sa potvrdením o očkovaní, testovaní alebo prekonaní ocho-
renia. „Prehliadky zámku prebiehajú individuálne bez 
sprievodcu a bez skupiny. Návštevníci sa po prehliadko-
vej trase pohybujú samostatne za pomoci sprievodných 
textov v tlačenej alebo elektronickej podobe,“ upozorňuje 
Múzeum Bojnice. Naďalej platí, že vstup do vnútorných aj vonkaj-
ších priestorov prevádzky je podmienený prekrytím horných dý-
chacích ciest respirátorom a dezinfekciou rúk.

Zdroj: FB BojniceCastle 
 Foto: SNM-Múzeum Bojnice, Igor Socha

Malí modelári vo hvezdárni
Členovia modelárskeho krúžku 
Amavet č. 808 využili krásne je-
senné októbrové počasie a strá-
vili víkend vo Hvezdárni v Parti-
zánskom. Stretnutie symbolicky 
odštartovalo krúžkovú činnosť 
v tomto školskom roku. Záro-
veň slúžilo aj ako zoznámenie sa 
„starých“ členov s novými, ktorí 
sa chcú zaúčať do tajov mode-
lárskeho kumštu. Ponuku stráviť 
zaujímavý a veselý víkend prijalo 
10 detí, s ktorými pracovali Jozef 
Jaššo starší a Janka Kajanová.  
Po úvodných zoznamovacích ak-
ciách sa s vervou pustili do zhoto-
vovania modelu papierovej rake-
ty. Práca bola rozdelená na etapy, 
aby deti mohli využiť krásne po-
časie na vychádzku,  i preveriť 
si svoje vedomosti a pozornosť 
v krátkom testíku, ktorý pre ne-
pripravila Janka. Večer boli pri-
chystané grilovačka a opekačka. 
Bonusom pre zúčastnených bolo, 
že deti prišli navštíviť rodičia, ktorí s nami 
strávili super večer. Zišla sa naozaj skvelá a zo-
hratá partia detí a rodičov. Pán Kalinay prinie-
sol gitaru, a tak sa od ohniska okrem lahodnej 
vône šírila aj dobrá muzika. Maminy nezabudli 
priniesť pochúťky zo svojich kuchýň a večer 
sme sa všetci cítili ako na super rodinnej pár-
ty. Deti sa rozhovorili a my, vedúci, sme mali 
možnosť  ich spoznať aj z inej stránky, čo je pre 
našu prácu s nimi tiež dôležité. 
Ďalší deň sme začali rozcvičkou – ako inak – 
aby sme boli svieži a pokračovali sme v práci 
na modeli. Dopriali sme si aj vychádzku na 
Bielické bahná, na futbalovom štadióne sme si 
pozreli púšťanie šarkanov, aby sme sa príjem-
ne unavení pustili do dokončovacích prác na 
našej rakete. No a potom nadišla dlho očakáva-

ná chvíľa štartov. To bolo radosti a povzbudzo-
vania. Niektorých modelárov prišli podporiť aj 
kamaráti zo školy či susedstva. A keď sa let vy-
daril, výskanie a ujúkanie nemalo konca-kraja. 
Po uprataní nádvoria hvezdárne a príjemnej 
debate s kamarátmi sme večer mali pripra-
vené pozorovanie nočnej oblohy s riaditeľom 
Vladimírom Mešterom. Na ďalší deň nás ča-
kalo vyhodnotenie nášho víkendového pobytu, 
spätná väzba od detí i rodičov, balenie, čistenie 
chatiek a dvora, spoločný obed a cesta domov. 
Veríme, že deti prežili víkend plný zážitkov, 
modelárčenia, spoznávania nových priateľov. 
Tešíme sa opäť na stretnutie ku koncu školské-
ho roka tak s deťmi, ako i s rodičmi. 

Text a foto: Janka a dedo Jozef

NAPÍSALI NÁM
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Grafi cké systémy vƤZDA
V osemdesiatych rokoch minulého storočia, keď sa mikropočítače radu PC pomaly do-
stávali aj do Československa, kúpil štátny podnik ZDA Partizánske americký CAD/CAM 
systém FDS od fi rmy Microdynamics sídliacej v Dallase. FDS bola skratka pre Foot de-
sign system, teda systém na navrhovanie obuvi. 

CAD a CAM sú v dnešnej dobe asi zná-
mejšie skratky. CAD znamená počítačom 
podporovaný návrh výrobkov a CAM 
zase počítačom podporovaná výroba, 
teda prepojenie grafi ckého programu 
s obrábacími strojmi. Na zakúpenom sof-
tvéri sa konštruovali všetky nové vzory 
topánok. Používalo sa k tomu interak-
tívne pero, digitizér s ručným snímačom 
súradníc a tablet s panelom funkcií. Pri 
konštrukcii dielcov pre nový model obu-
vi sa využívali základné línie, ktoré sa 
mohli posúvať, otáčať, zrkadliť a vytvá-
rať z nich paralelné krivky. Označením 
viacerých takýchto línií sa vytvoril nový 
dielec a takto sa postupne skonštruovala 
celá topánka. Okrem toho softvér dokázal 
základné veľkostné číslo vystupňovať do 
celého veľkostného sortimentu a vyrezať 
na rezacom stroji WILD kartónové šab-
lóny. Pomocou nich sa potom vyrábali 
vysekávacie nože. Systém FDS bol záro-
veň prepojený so šijacími automatmi, 
takže dielce vyseknuté z kože sa po ulo-
žení do kovovej palety automaticky zošili 
a vznikol zvršok topánky.

Technický uhol pohľadu 
Koncom osemdesiatych rokov som pra-
coval v oddelení Aplikácia počítačovej 
grafi ky v podniku VIPKP (nasledovník 
ÚRKOP-u a ÚVTES-u). Vyvíjali sme 
vlastný CAD/CAM program s názvom 
GIOS pre obuvnícky podnik JAS Barde-
jov a taktiež galantérny systém na kon-
štrukciu kabeliek pre Kožiarske závody 
Liptovský Mikuláš. Naše oddelenie tiež 
dorábalo do onoho amerického progra-
mu nové funkcie, napríklad vyrezávanie 
veľkostných značiek. Pôvodná verzia to-
tiž takúto funkciu nemala. Značky zara-
dené do obrysu boli potrebné pri vyrezá-
vaní dielcov na 25 metrov dlhom rezači 
GERBER, ktorý dokázal kmitajúcim no-

žíkom naraz prerezať niekoľko desiatok 
vrstiev textilného materiálu. Podarilo sa 
nám tiež lepšie zoptimalizovať poradie 
vyrezávania kartónových šablón, a tým 
ušetriť čas pri tejto operácii. Ďalším vý-
znamným projektom, na ktorom okrem 
pracovníkov TOR-ky (technicko-organi-
začný rozvoj ZDA) a našich grafi kov spo-
lupracovala aj bratislavská fi rma ŠVÚT, 
bolo vyrezávanie spodkových dielcov 
vysokotlakovým vodným lúčom. Neskôr 
sme tvorili riadiace programy pre ďalšie 
druhy šijacích a vyšívacích automatov, 
pre laser vypaľujúci súčiastky z plechu, 
optimalizovali sme vysekávanie dielcov 
z obdĺžnikového materiálu s cieľom do-
siahnuť čo najlepšie využitie suroviny. 
Kalkulačný systém dokázal uložiť do 
plochy šesticu dielcov, z nej vypočítať 
spotrebu materiálu na jeden pár obuvi 
a zistiť nevyhnutný medzidielcový odpad. 
Programátorské práce sa týkali aj vy-
tvorenia databázy pre nákup surovín zo 
socialistických a kapitalistických štátov. 
A potom prišli nové vykresľovacie, vyre-
závacie a frézovacie zariadenia a s nimi 

ďalšie úpravy programov, prevodníkov 
a interfejsov.

Bez nich 
by to bolo nemožné 
To bol pohľad z iného uhla na prácu v na-
šich obuvníckych závodoch ako z dielní 
plných pracovitých žien a mužov. Tech-
nická príprava výroby (TPV) bola dôleži-
tou súčasťou práce na nových modeloch 
topánok. Bez grafi ckých systémov prepo-
jených s rôznymi druhmi NC strojov by 
sa koncom 20. storočia prakticky nedalo 
vyrábať 40 miliónov párov obuvi ročne. 
Spomínaný americký grafi cký program 
FDS – čoby jedna z prvých lastovičiek 
v tejto oblasti – bol neskôr v našich zá-
vodoch nahradený slovensko-rakúskym 
systémom DIMENSIONS a napokon 
českým CLASSICAD-om. Po rozpade 
ZDA a následne aj CEBA sa jednotlivé 
grafi cké systémy vrátane hardvéru, digi-
tizérov a vyrezávačov „delimitovali“ do 
nástupníckych spoločností, prípadne do 
súkromných rúk. Ľubo M.

SIEŤKY PROTI HMYZUŽALÚZIE, ROLETY

MARKÍZY, PERGOLY GARÁŽOVÉ BRÁNY

WWW.ZALUZIE-CIBULA.SK

MAJTE SLNKO POD KONTROLOU

038 7401 460

(210565)

Našlo sa vƤarchíve
Nie je tomu tak dávno, kedy boli pohľadnice, listy či tele-
gramy bežnou súčasťou nášho života. Pohľadnice alebo te-
legramy sme využívali na pozdravy z dovolenky, na podanie 
súrnych správ a listy nám slúžili ako súkromná sociálna sieť. 
S nástupom modernej techniky sa vytráca i používanie ko-
rešpondencie tohto typu. Telegramy odišli do minulosti, lis-
ty používame zriedka, hlavne pri úradnom styku, a zohnať 
pohľadnice nie je jednoduchá záležitosť. Prednedávnom sme 
si pripomenuli výročie založenia slobodnej Československej 
republiky. I táto udalosť bola dobrým motívom pre autora 
propagačných pohľadníc. Jedna podobná, ktorú vidí-
me na obrázku, odišla z pošty v Baťovanoch v roku 
1943. Zaujímavá je na tom práve skutočnosť, že odosielateľ 
poslal pohľadnicu v období, kedy sa o medzivojnovej ČSR 
mohlo hovoriť iba málo.

Foto: archív OZ PHKaOP

OBEC MALÉ KRŠTEŇANY
Obec Malé Kršteňany -  v zmysle § 18a, ods. 2 zá-
kona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov vyhlasuje VÝBERO-
VÉ KONANIE na obsadenie funkcie 

hlavného kontrolóra obce Malé Kršteňany

Bližšie informácie nájdete na webovej stránke obce
www.malekrstenany.sk a na úradnej tabuli 

obce Malé Kršteňany.
(210586)

Jedna z funkcií grafi ckého systému je automatické stupňovanie dielcov do celé-
ho veľkostného sortimentu
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Predám tatranský ob-
klad, smrek, perodrážka od 
3,59 €, poľgulatý – zrub. pro-
fi l, na mieru podlahy a hra-
noly. Tel. 0907 233 415.  (210112) 

Predám šteniatka nemecké-
ho ovčiaka – dvoch čiernych 
psíkov narodených 12.9.2021 
pre chov, výcvik, strážne úče-
ly, ochrana rodinného domu, 
fi rmy. Matka DAKOTA čierny 
Achát VD1 SVV1 5CV5/44P 
RTG. NEG. Otec Majky APAN-
TA REI VD3 BH-VT SVV1 
5V5/55P DBK a DLK B – syn 
dvojnásobného majstra sveta 
Haryssona AD-GÜR. Tel. 0904 
650 958.  (210581)

OPUSTILI NÁS

 Ľudmila JAĎUĎOVÁ 
zƤKlátovej Novej Vsi, 
30.9.2021 vo veku 74 rokov,

 Alojza ACHBERGEROVÁ 
zƤPartizánskeho, 1.10.2021 
vo veku 88 rokov,

 Gustáv KOVÁČIK zƤBra-
tislavy, 2.10.2021 vo veku 
82 rokov,

 Anton DIVÉKY zƤVeľkých 
Uheriec, 2.10.2021 vo veku 
73 rokov,

 Milan BERNÁTH zƤParti-
zánskeho, 2.10.2021 vo veku 
73 rokov,

 Jozef BERNÁT zƤParti-
zánskeho, 3.10.2021 vo veku 
75 rokov,

 Mária DRIENOVSKÁ 
zƤNovák, 4.10.2021 vo veku 
84 rokov,

 Veronika ŠKRÍBOVÁ 
zƤPartizánskeho, 4.10.2021 
vo veku 66 rokov,

 Helena ŽILKOVÁ zƤJeško-
vej Vsi, 4.10.2021 vo veku 
85 rokov,

 Cyril DUBINA zƤPažite, 
4.10.2021 vo veku 68 rokov,

 Jana ČERNÁKOVÁ 
zƤHradišťa, 5.10.2021 vo veku 
63 rokov,

 Anna KRÁĽOVIČOVÁ 
zƤOslian,5.10.2021 vo veku 
80 rokov,

 Eva BELIANSKÁ zƤVeľ-
kých Uherciach, 6.10.2021 
vo veku 64 rokov,

 Anton BALAŠKA zƤParti-
zánskeho, 7.10.2021 vo veku 
89 rokov,

 Ján BELAN zƤPartizán-
skeho, 7.10.2021 vo veku 
74 rokov,

 Anton KROPIL zƤHradišťa, 
7.10.2021 vo veku 83 rokov,

 Peter SPORINA zƤParti-
zánskeho, 8.10.2021 vo veku 
78 rokov,

 Pavel VARGA zƤPartizán-
skeho, 10.10.2021 vo veku 
70 rokov,

 Miroslav GAHÉR zo 
Skačian, 10.10.2021 vo veku 
58 rokov,

 Stanislav JÁNY zƤOslian, 
12.10.2021 vo veku 73 rokov,

 Igor LENCZE zƤChynorian, 
13.10.2021 vo veku 59 rokov,

 Margita ŠKRÍBOVÁ zƤPar-
tizánskeho, 13.10.2021 vo 
veku 90 rokov,

 Jozef ČILJAK zo Ža-
bokriek nad Nitrou, 
15.10.2021 vo veku 72 rokov,

 Peter JUNAS zƤPartizán-
skeho, 16.10.2021 vo veku 
70 rokov,

 Emília STREICHEROVÁ 
zƤPartizánskeho, 16.10.2021 
vo veku 70 rokov,

 Juraj DOBIAŠ zƤKlátovej 
Novej Vsi, 18.10.2021 vo veku 
47 rokov,

 Jozef CHOCHOLÁČEK 
zƤPartizánskeho, 19.10.2021 vo 
veku 68 rokov,

 Jozef MAKVA zƤVeľkých 
Krštenian, 20.10.2021 vo veku 
71 rokov,

 Mária KYSEĽOVÁ zƤČere-
nian, 20.10.2021 vo veku 75 rokov,

 Peter SASKO zƤKlížskeho 
Hradišťa, 21.10.2021 vo veku 
83 rokov,

 Milan ŠÚTORA zƤParti-
zánskeho, 21.10.2021 vo veku 
61 rokov,

 Marta KAPUSTOVÁ zo Ža-
bokriek nad Nitrou, 22.10.2021 
vo veku 91 rokov, 

 Ružena SALONÁŠOVÁ 
zƤPartizánskeho, 22.10.2021 vo 
veku 37 rokov, 

 Mária DOLNÁ zƤVeľké-
ho Klíža, 22.10.2021 vo veku 
68 rokov,

 Ladislav FODORA zƤHradiš-
ťa, 24.10.2021 vo veku 67 rokov,

 Ľudmila ŠMOTLÁKOVÁ 
zƤChynorian, 24.10.2021 vo veku 
81 rokov,

 Eva ŠTEFANEKOVÁ zƤParti-
zánskeho, 25.10.2021 vo veku 
83 rokov,

 Gabriela HODÁLOVÁ zƤNe-
danoviec, 26.10.2021 vo veku 
86 rokov, 

 Alojz KOŠIAN zƤČerenian, 
26.10.2021 vo veku 87 rokov,

 Milan SAMEC zƤPartizán-
skeho, 27.10.2021 vo veku 
73 rokov,

 Marián GEŤKO zƤParti-
zánskeho, 28.10.2021 vo veku 
81 rokov,

 Ján DUCHOVIČ zƤKolačna, 
28.10.2021 vo veku 91 rokov,

 Mária BURANSKÁ zƤParti-
zánskeho, 28.10.2021 vo veku 
66 rokov,

 Mária GENDIAROVÁ 
zƤKolačna, 28.10.2021 vo veku 
83 rokov,

 Jozef VLČKO zo Skačian, 
29.10.2021 vo veku 86 rokov,

 Antónia KŇAZEOVÁ 
zƤHradišťa, 30.10.2021 vo veku 
81 rokov,

 Gabriela JANKULOVÁ 
zƤHornej Vsi, 31.10.2021 vo veku 
83 rokov,

 Štefánia FLORKOVÁ zƤIvan-
ky pri Nitre, 31.10.2021 vo veku 
83 rokov.

ČESŤ ICH PAMIATKE!

Úprimne ďakujeme za účasť na 
poslednej rozlúčke s našou drahou 
zosnulou mamou a starou mamou

Antóniou KŇAZEOVOU, 

ktorá nás navždy opustila 30. ok-
tóbra 2021 vo veku 81 rokov. 

Ďakujeme príbuzným, priateľom 
a  známym za prejavy sústrasti  
a kvetinové dary, ktorými sa snažili 
zmierniť náš veľký žiaľ.  

Smútiaca rodina (210575)

Navždy Ti prestali hviezdy svietiť
a slnko hriať,

ale tí, ktorí Ťa mali radi,
nikdy neprestali spomínať.

Dňa 10. novembra 2021 si pripo-
menieme smutné 9. výročie, čo od 
nás navždy odišiel vo veku 79 rokov 
otec a starý otec

Jozef KŇAZE
zƤHradišťa.

S  láskou spomínajú synovia Dušan 
a Ľubomír s rodinou, ako aj ostatná 
rodina. (210574)

Milovali sme ho a on miloval nás,
tú lásku v našich srdciach

nezničí ani čas. 

Dň a 7. novembra 2021 sme si pri-
pomenuli 22. vý roč ie, č o od ná s 
odiš iel vo veku 21 rokov ná š  milo-
vaný  syn a brat 

Martin HÁ JEK 
zƤPatizá nskeho.

S lá skou spomí najú  mamina, sestry 
Jana a  Miroslava a  brat Já n s  rodi-
nami. 

Každému, kto ste ho poznali, ďakuje-
me za tichú spomienku.  (200559)

Dňa 12. novembra 2021 si pripomí-
name smutné 14. výročie, čo nás na-
vždy opustila vo veku 50 rokov naša 
manželka a matka 

Želmíra BIELICKÁ
zƤBrodzian. 

S láskou a úctou spomínajú manžel 
a syn Jaroslav. 

Ďakujeme všetkým, ktorí jej spolu 
s nami venujú tichú spomienku. 
 (210573)

Kto v srdci žije, nezomiera...
Dňa 10. novembra 2021 si pripome-
nieme smutné 21. výročie, čo nás vo 
veku 87 rokov navždy opustila naša 
mama, sestra, starká a prastarká

Rozália PETRÍKOVÁ
zƤVeľkých Krštenian.

S  úctou a  láskou spomína celá ro-
dina.

Srdiečko láskavé prestalo biť,
nebolo lieku, aby mohlo žiť.
Čas plynie, život ide v diaľ,

nám živým zostáva
spomienka a žiaľ.

Ako Ti z očí žiarili láska a dobrota,
tak nám, mamička naša,

budeš chýbať do konca života.
Dňa 8. novembra 2021 si pripomí-
name 14. výročie, čo nás navždy 
opustila naša drahá, milovaná ma-
mička, svokra a láskavá starká

Olinka GUBKOVÁ
zƤVeľkých Uheriec. 

S  láskou a  úctou spomínajú dcéry 
s rodinami. (210)

Priskoro skončil sa život Tvoj, 
smrť vyhrala tento boj. 

Len nik nám 
nevezme láskavú spomienku 

na našu drahú dcérenku. 

Dňa 7. novembra 2021 uplynulo 
trinásť rokov, čo nás navždy opus-
tila naša drahá dcéra, sestra, vnučka 
a neter

Gabriela SAKALOŠOVÁ
zƤPartizánskeho. 

Ďakujeme všetkým, ktorí na našu 
drahú Gabiku nezabudli a venujú jej 
tichú spomienku. 

S láskou a úctou spomínajú rodičia, 
súrodenci, starí rodičia a ostatná ro-
dina.  (210576)

Navždy nám zostanú dve smutné 
spomienky na 13. jún 1976 a 4. no-
vember 2016, keď odišli do večnosti 
naši drahí rodičia

Ing. Ján KOŠOVSKÝ
 aƤMargita KOŠOVSKÁ, 

rod. Balcarová 
zƤPartizánskeho.  

S  láskou spomínajú deti a  ostatná 
rodina.  (210577)

Zavrel si oči, chcelo sa Ti spať,
ani si netušil, čo to má znamenať.

Srdce ubolené prestalo biť, 
nebolo lieku, aby si mohol ďalej žiť.
Smútok a ticho dolieha na náš dom,

veľmi nám chýbaš,
tatko drahý, v ňom. 

Nič viac Ti už nemôžeme dať, 
len kyticu kvetov a spomínať. 

Dňa 8. novembra 2021 si pripo-
míname 2. výročie, čo nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, otec, 
svokor a starý otec

Ján MALIŠ
zƤVeľkých Bielic.

Kto ste ho poznali, venujte mu spolu 
s nami tichú spomienku.

S  láskou a  žiaľom spomína celá 
smútiaca rodina.  (210560)

Len krásne spomienky 
ostali na Teba,

tiché modlitby posielame do neba.
V srdci Ťa stále máme

a s láskou na Teba
 stále spomíname.

Dňa 11. novembra 2021 uplynú 
3  roky, čo nás predišla do večnosti 
naša milovaná

Helena LAURINCOVÁ 
zƤPartizánskeho. 

Kto ste ju poznali, venujte jej s nami 
tichú spomienku.

S láskou a úctou spomínajú manžel, 
syn a ostatná rodina. (210561)

Dám do prenájmu 1-iz-
bový byt v Bošanoch, na 
ulici J. Kráľa. Cena 319€/ 
mesiac s energiami. De-
pozit jeden mesiac. Tel. 
0911 065 064.  (210 587)

Inzerujte v TEMPE!

www.novinytempo.sk
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ŠŠportport
Natália Mikulášová vicemajsterkou sveta 
Dominik Plaskonis bronzový
Litovská metropola Vilnius bola dejiskom majstrov-
stiev sveta v tlaku na lavičke. Na šampionáte sa pred-
stavila aj sedmička slovenských reprezentantov, ktorí 
si vybojovali dve zlaté, dve strieborné a tri bronzové 
medaily. O  dva vzácne kovy slovenskej výpravy sa 
postarali aj dvaja členovia klubu Power Sport Zlatní-
ky, ktorí štartovali na majstrovstvách sveta v tlaku na 
lavičke s podporným dresom (equipped).
Úspešnú premiéru na svetovom šampionáte absolvo-
vala Natália Mikulášová z Partizánskeho, ktorá v ka-
tegórii junioriek do 63 kg zviedla s ruskou reprezen-

tantkou Juliou Vasilevovou napínavý súboj o  zlato. 
Lepšie začala zverenkyňa trénera Stanislava Janušku, 
ktorá v prvom pokuse vytlačila rovných 100 kilogra-
mov. Naopak, Ruska nezvládla prvý a ani druhý pokus 
na váhe 115 kg. V druhej sérii však na rovnakej hmot-
nosti zaváhala aj Mikulášová, ktorej osobný rekord 
je 117 kg. O  všetkom sa tak rozhodlo v  posledných 
pokusoch. Súboj nervov Vasilevová napokon zvládla, 
keď potlačila činku vážiacu 115 kg, kým Mikulášovej 
sa to nepodarilo. Ak by pokorila túto váhu, stala by 
sa svetovou šampiónkou ona, keďže od Rusky bola 
o dva kilogrami ľahšia, čo by bol rozhodujúci faktor. 
Majsterkou sveta sa však stala Vasilevová a  Mikulá-
šová získala striebro. „Súboj s  Ruskou bol napätý 
viac, ako som očakávala. Bol to pre mňa najväčší 
adrenalín, aký som kedy na súťažnom pódiu za-
žila. Všetko záviselo od môjho posledného po-
kusu a ruskú výpravu som tak až do posledného 
momentu poriadne vystresovala (úsmev). Samo-
zrejme, so súperkou sme si nakoniec podali ruky 
a v rámci športovej solidarity sme si popriali všet-

ko dobré,“ opísala Natália Mikulášová súboj s ruskou 
reprezentantkou a vzápätí sa snažila pomenovať prí-
činy nevydarených dvoch pokusov: „Pod môj druhý 
a  tretí pokus sa podpísalo viacero faktorov... 
Jedným z  nich bol určite stres. Navyše, bola som 
vo veľkom kalorickom defi cite, keďže pred šam-
pionátom som podstúpila diétu, pri ktorej som 
schudla päť kilogramov. Chcela som sa dostať do 
nižšej váhovej kategórie do 63 kg, kde boli vyššie 
šance na víťazstvo. Pri silovom športe je to však 
pre ženu dosť veľký úbytok telesnej hmotnosti. 
Bolo preto jasné, že sa to odzrkadlí aj na mojom 
výkone. A  potvrdilo sa to, keďže váhu 115 kg, 
ktorá mi tento rok nerobila žiadny problém, som 
nedokázala vytlačiť. Okrem toho sme boli všetci 
po šestnásťhodinovej ceste autom, čo sa taktiež 
podpísalo na úbytku energií. A  v  neposlednom 
rade, na majstrovstvá nemohol s nami cestovať re-
prezentačný tréner Stanislav Januška, čo bola pre 
mňa psychická rana, keďže je mojou najväčšou 
oporou.“ Z premiérového titulu vicemajsterky sveta 
sa však Natália Mikulášová teší: „Aj napriek všetkým 
okolnostiam, ktoré sa nahromadili, si myslím, že 
som dopadla slušne a som na striebornú medailu 
naozaj hrdá. Šampionát bol pre mňa zatiaľ najväč-
šou výzvou v  mojej doterajšej športovej kariére! 
Intenzívne prípravy začali už niekoľko mesiacov 
pred samotným štartom. Všetko som sa snažila 
vyšperkovať do dokonalosti, či už stravu, regene-
ráciu, tréning...“ Stala sa prvou Partizánčankou, ktorá 
na majstrovstvách sveta v tlaku na lavičke vybojovala 
medailu. „Bola to pre mňa veľmi pekná skúsenosť, 
veľa som sa priučila a  na Litvu budem spomínať 
len v dobrom. Keďže mi už súťažná sezóna skonči-
la, chvíľu si odpočiniem a potom sa pustím do prí-
pravy na budúci ročník (úsmev). Mám pred sebou 
ešte celý jeden rok v  juniorskej kategórii, počas 
ktorého chcem opäť predviesť vrcholový výkon 
v zahraničí, a to niekoľkokrát a na rôznych konti-
nentoch. Plány sú veľké, viem, čomu sa v príprave 
vyhnúť, čo zlepšovať a čoho sa držať,“ dodala Natá-
lia Mikulášová, ktorej tohtoročná medailová bilancia 
v silových disciplínach je priam excelentná. K dvanás-
tim zlatým medailám, jednému striebru a  jednému 
bronzu z  majstrovstiev Slovenska pridala striebornú 
medailu z majstrovstiev sveta.
Druhým z  členov klubu Power Sport Zlatníky, ktorý 
zasiahol do diania majstrovstiev sveta v  benčpres 
s podporným dresom, bol Dominik Plaskonis z Ma-
lých Hostí. Ďalší zo zverencov trénera Stanislava 
Janušku zápolil v kategórii juniorov do 120 kg. V pr-
vom pokuse sa mu nepodarilo zapísať 220 kg, v dru-
hom však už áno. V tretej sérii si dal naložiť na činku 
232,5 kg, čo je o 2,5 kg viac ako je jeho osobný rekord, 

no jeho pokus na tejto váhe bol neúspešný. V Litve sa 
tak Dominik Plaskonis postavil na bronzový stupie-
nok. Svetovým šampiónom spomedzi juniorov do 
120 kg sa stal s výkonom 305 kg Valery Techmuradov 
z Ruska, striebro získal Čech Martin Prokop, ktorý za-
znamenal 255 kg. „Úprimne, čakal som, že to bude 
tretie miesto, keďže súperi sú omnoho silnejší. 
Myslím si, že po tej nekonečne dlhej ceste autom 
do Vilniusu to bol dobrý výkon, takže som celkom 
spokojný,“ zhodnotil svoje účinkovanie na majstrov-
stvách sveta Dominik Plaskonis, pre ktorého to bolo 
tretie vrcholné podujatie na medzinárodnej scéne 
v tomto roku. Najskôr sa začiatkom augusta stal v čes-
kej Plzni juniorským majstrom Európy v silovom troj-
boji s podporným dresom v hmotnosti nad 120 kg vý-
konom 817,5 kg. Zlato pridal aj v drepe (315 kg) a tiež 
v  mŕtvom ťahu (277,5 kg), kým v  tlaku s  výkonom 
225 kg získal bronzovú medailu. A v závere augusta 
na majstrovstvách sveta v silovom trojboji s podpor-

ným výstrojom, ktoré sa konali v rumunskom meste 
Oradea, skončil v  kategórii juniorov do 120 kg s  vý-
konom 780 kg šiesty. „V tomto roku bolo najdôleži-
tejšie víťazstvo na európskom šampionáte, takže 
sezónu uzatváram ako majster Európy. Teší ma aj 
skutočnosť, že i napriek tomu, že svet stále sužu-
je pandémia koronavírusu, mohol som štartovať 
až na troch významných podujatiach v zahraničí. 
Pravdupovediac, skôr som očakával, že koncom 
leta opäť nebude možné cestovať,“ vyznal sa Do-
minik Plaskonis, ktorý už upriamuje myšlienky na na-
stávajúcu súťažnú sezónu: „Snažím sa myslieť pozi-
tívne a pomaly sa pripravovať na budúci rok 2022. 
Som realista a keď vidím výkony mojich budúcich 
súperov, vravím si, že musím makať ešte viac, aby 
som sa im dokázal vyrovnať.“  mp, foto: ipf

Milan Samec 
už nie je medzi nami
Vo veku 73 rokov po dlhej a  ťažkej 
chorobe navždy opustil športovú 
scénu Milan Samec z  Partizánskeho. 
Rodák z Plášťoviec patril medzi neod-
mysliteľné postavy bežeckých podu-
jatí nielen na Slovensku, ale i v zahra-
ničí. V  roku 2009 napríklad nechýbal 
na majstrovstvách Európy veteránov 
v polmaratóne, ktoré sa konali v dán-
skom Aarhuse. O  dva roky neskôr sa 
postavil na štart európskeho šampi-
onátu veteránov v  polmaratóne vo 
francúzskom Thionville. Absolvoval 
množstvo pretekov a nejeden raz stál 
na stupňoch pre medailistov. Vo svojom portfóliu má aj dvadsaťštyri od-
behnutých maratónov. V  roku 1986 partia bežeckých nadšencov založila 
v  Partizánskom Klub rekreačného behu, ktorému Milan Samec dlhé roky 
predsedal. Reprezentanti KRB Partizánske sa pravidelne zúčastňovali rôz-
nych podujatí. Medzi ich najobľúbenejšie bežecké destinácie s najmasovej-
ším zastúpením patrili preteky Devín – Bratislava a Komárno – Komárom. 
Na počesť svojej manželky, ktorá odišla do bežeckého neba oveľa skôr, dlhé 
roky organizoval v Partizánskom vytrvalostný beh – Memoriál Evy Samco-
vej. Otec troch detí – Martiny, Milana a  Evy – sa behu venoval 35 rokov. 
Súťažné zápolenie ukončil Milan Samec v roku 2015. V časoch, keď mu už 
zdravie nedovilo zdolávať bežecké trate, sa venoval turistike a  cyklistike. 
Pracoval v  Závodoch 29. augusta na pozícii ekonóma a  neskôr sa dal na 
podnikanie. Milan Samec navždy opustil rady vytrvalcov 27. októbra 2021. 
Odišiel ticho, no spomienka zostane.

Česť jeho pamiatke!

Rybanská skórovala 
proti majsterkám Európy
Slovenské futsalové reprezentantky sa 
v máji tohto roku stali v Litve bez straty 
bodu víťazkami predkvalifi kačnej sku-
piny o postup na ženské majstrovstvá 
Európy. Po prvý raz v histórii postúpili 
do hlavnej fázy kvalifi kácie, ktorá sa 
hrala od 20. do 23. októbra vo Švéd-
skom Halmstade. Reprezentačný dres 
opäť obliekla aj útočníčka Nikola Ry-
banská (na foto) z Nadlíc, ktorá spolu 
s Klaudiou Tyčiakovou boli najlepšími 
strelkyňami litovskej predkvalifi kácie, 
keď obe vsietili zhodne po päť gólov.
V  nádhernej Halmstad Aréne, ktorá 
bola dejiskom 4. skupiny hlavnej fázy 
kvalifi kácie na EURO 2022, slovenské 
reprezentantky v úvodnom vystúpení 
podľahli úradujúcim európskym šam-
piónkam zo Španielska vysoko 2:12 po 
polčase 0:6. Do streleckej listiny proti 
najväčšiemu favoritovi sa zapísala aj 
Nikola Rybanská, ktorá si v 35. minúte 
elegantne spracovala loptu na hrudi, 
obtočila sa okolo španielskej hráčky 
a  z  otočky krížnou strelou k  vzdiale-
nejšej pravej žrdi znížila na 1:11. „Gól 
ma veľmi potešil, nakoľko Španielky 
patria vo futsale medzi svetovú špičku. Futsalovú latku majú postavenú 
oveľa vyššie ako my na Slovensku. Postupnými krokmi sa však snažíme pri-
blížiť k tým najlepším,“ povedala Nikola Rybanská, ktorá sa gólovo presadila 
aj v druhom stretnutí proti domácemu Švédsku. V 24. minúte znížila na 2:4, slo-
venské futsalistky ale nakoniec podľahli severankám 3:5. „Švédky boli pre nás 
najviac hrateľnými súperkami. Každá z dievčat sme nechali na palubovke 
srdce a bojovali sme jedna za druhú. Urobili sme však veľa chýb, z ktorých 
sa však naďalej snažíme poučiť,“ vysvetľuje Nikola Rybanská. V poslednom vy-
stúpení na turnaji zverenky trénerskej dvojice Roman Sedlárik a Marián Dlobík 
podľahli ďalšiemu velikánovi ženského futsalu Taliansku vysoko 1:12 po polčase 
0:7. Slovensko obsadilo v 4. skupine hlavnej fázy kvalifi kácie na EURO 2022 bez 
bodu posledné miesto. Víťazom skupiny a  zároveň postupujúcim na fi nálový 
turnaj sa bez zaváhania stali obhajkyne triumfu zo Španielska, druhé skončilo 
Taliansko a tretie Švédsko. „Vedeli sme, do akej skupiny sme postúpili, kde 
sa vo futsale nachádzajú Španielky a Taliansky a taktiež domáce Švédsko. 
Snažili sme sa uhrať čo najlepšie výsledky, no ako som už spomínala, často 
sme inkasovali po individuálnych chybách. V  našej hre ale boli aj svetlé 
momenty, keď sme dokázali odpovedať nebezpečnými protiútokmi,“ ob-
zrela sa Nikola Rybanská za historicky prvou účasťou Sloveniek v hlavnej kvalifi -
kačnej fáze o postup na majstrovstvá Európy. Kanonierka z Nadlíc získala v uply-
nulej súťažnej sezóne bronzovú medailu v  najvyššej gréckej futbalovej súťaži 
žien v drese Athlitiki Enosi Larissas FC, ktorý sa radí k najlepším klubom z krajiny 
južnej Európy. „V rozhodujúcom zápase som aj skórovala. Momentálne som 
však doma, nakoľko sa súťaž zrušila kvôli pandémii. V tomto klube už ale 
nepôsobím, momentálne si užívam chvíle v kruhu rodiny. Pripravujem sa 
individuálne a  spolu s  agentom riešime ponuky klubov,“ dodala na záver 
Nikola Rybanská.
Na fi nálový turnaj šampionátu starého kontinentu vo futsale, ktorý sa bude ko-
nať v marci budúceho roku, postúpili len víťazi štyroch kvalifi kačných skupín. 
Organizovať ho bude jeden z postupujúcich. Final Four majstrovstiev Európy vo 
futsale žien sa mal pôvodne hrať vo februári tohto roka, jeho odklad spôsobila 
pandémia ochorenia Covid-19.  mp

Kvarteto AO Partizánske víťazom Detského štafetového krosu
Slovenský atletický zväz v  spoluprá-
ci so Sláviou Trenčín zorganizovali 
v  trenčianskom Lesoparku Brezina 
mládežnícke bežecké podujatie Det-
ský štafetový kros. Ide o  postupovú 
súťaž, ktorá sa v rámci projektu Detská 
atletika koná vo všetkých slovenských 
krajoch. Krosové preteky prebiehajú 

štafetovou formou. Štvorčlenné zmie-
šané družstvá súťažia v  dvoch veko-
vých kategóriách v  behu na 4 x  600 
m  s  tým, že sa prestriedavajú chlapci 
s dievčatami. Pod hradom Matúša Čáka 
mal zastúpenie aj Atletický oddiel Par-
tizánske, ktorého mladí reprezentanti si 
zaknihovali aj jedno prvenstvo. V mlad-

šej kategórii roku narodenia 2013 
a mladších sa v čase 11:16 minúty stalo 
víťazom družstvo v zložení Alex Mace-
ga, Agáta Vŕbiková, Valter Rotter a  Mi-
chaela Hudecová. Na druhom mieste 
s  39 sekundovým odstupom skončila 
štafeta DaMA Stará Turá a tretie miesto 
s  časom 12:48 minúty obsadilo „áčko“ 

Slávie Trenčín. V staršej kategórii roční-
kov 2010 až 2012 atlétom AO Partizán-
ske len tesne unikla bronzová priečka. 
Štefeta v  zložení Ondrej Trgiňa, Alena 
Avenová, Šimon Štiak a Agáta Segešová 
skončila s  časom 10:24 minúty štvrtá. 
Hneď za nimi na piatej priečke sa v čase 
11:16 minúty umiestnilo druhé kvarte-
to AO Partizánske, ktoré tvorili Richard 
Fialka, Laura Ševčíková, Martin Bočkay 
a  Nela Škultétyová. Víťazom kategórie 
starších detí sa v čase rovných 10 minút 
stalo družstvo Spartaka Myjava, ktoré si 
vybojovalo postup do celoslovenského 
fi nále Detského štafetového krosu. Na 
druhom mieste skončil Spartak Dub-
nica nad Váhom (10:11 min) a  bron-
zový stupienok obsadila Slávia Tren-
čín (10:19 min). Celoslovenské fi nále 
Detského štafetového krosu, v  ktorom 
si zabezpečili účasť len víťazi staršej 
vekovej kategórie, sa v  prípade priaz-
nivej pandemickej situácie uskutoční 
v  sobotu 20. novembra v  Dubnici nad 
Váhom v rámci majstrovstiev Slovenska 
v cezpoľnom behu.
  mp, foto: mjVýprava Atletického oddielu Partizánske
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IV. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVEROZÁPAD

VI. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV

 VÝSLEDKY 14. KOLA: Piešťany – 
Prievidza 2:1 (1:1), 45. M. Strelec, 
78. J. Braniša – 21. F. Hlohovský, ČK: 
35. B. Polevka (Prievidza). Jaslovské 
Bohunice – Vrbové 4:0 (2:0), 32. 
a 80. D. Dvorák, 34. P. Banovič, 66. A. 
N. Edeh. Hlohovec – Ladce 3:2 (2:1), 
15. M. Bohunický, 21. F. Zdenek, 67. 
L. Reho – 20. A. Cyprian, 62. P. Štrbák 
(11 m). Trebatice – Gbely 2:1 (1:0), 
41. S. Valo, 57. F. Zemko – 83. V. Mráz. 
Domaniža – Boleráz 1:1 (0:0), 86. 
K. Sádecký – 59. R. Klačo. Radimov 
– Horná Krupá 4:3 (2:3), 19. a  51. 
R. Frůhauf, 21. E. Petrovič (11 m), 76. 
M. Baláž – 4. a  16. A. Konečný, 23. P. 
Šarabok. Kvašov – Lehota pod Vtáč-
nikom 0:2 (0:1), 45. D. Bublák, 88. M. 
Matuškovič. Stretnutia Dolné Veste-
nice – MFC Spartak Bánovce nad 

Bebravou a  Prečín – Trenčianske 
Stankovce boli odložené kvôli karan-
téne družstiev Bánoviec a Prečína.
 13. KOLO: Lehota pod Vtáčnikom 
– Dolné Vestenice 0:3 kont. (pre ne-
dodržanie stanoveného počtu strie-
dajúcich hráčov).

 PORADIE KANONIEROV: 26 gólov – 
Daniel Dvorák (Jaslovské Bohunice), 
15 – Juraj Braniša (Piešťany), 13 – 
Matúš Matuškovič (Lehota p/Vt.), 12 
– Christiano Grigorio Barbosa Filho 
(Lehota p/Vt.), 11 – Michal Benčat 
(Lehota p/Vt.), Ondrej Bohun (Gbe-
ly), 10 – Miljan Milinković (Boleráz), 
9 – Filip Hlohovský (Prievidza), 8 – 
Patrik Štrbák (Ladce), 7 – Sebastián 
Marcinát (Trenčianske Stankovce), 
Ján Vaško (Trenčianske Stankovce), 

Andrej Kaman (Vrbové), 6 – Mu-
gove Leroy Munyorove (Jaslovské 
Bohunice), Tomáš Bagi (Boleráz), 
Simon Glos (Piešťany), Peter Cúg 
(Domaniža), Adanu Nathaniel Edeh 
(Jaslovské Bohunice), 5 – Ľuboš 
Miklovič (Trebatice), Jakub Valiet 
(Prečín), Martin Gula (Piešťany), Erik 
Guoth (Boleráz), Matúš Klenkovič 
(Boleráz)...

 PROGRAM 15. KOLA – 13.11. 
o  13.30 h: MFC Spartak Bánovce 
nad Bebravou – Kvašov (Piaček, 
Meluš, Zachara – Inovecký), Horná 
Krupá – Dolné Vestenice, Prievidza – 
Domaniža, Vrbové – Radimov, Bole-
ráz – Trenčianske Stankovce, 14.11. 
o  13.30 h: Lehota pod Vtáčnikom 
– Hlohovec, Prečín – Jaslovské Bohu-

nice, Gbely – Piešťany, Ladce – Treba-
tice.
1. Jasl. Bohunice         16 14 1 1 51:14  43 (+16)
2. Lehota p/Vt.         16 13 2 1 54:12  41 (+17)
3. Boleráz                16 13 1 2 47:13  40 (+19)
4. Tr. Stankovce       15 9 5 1 25:7    32 (+8)
5. Piešťany              16 9 1 6 50:24  28 (+1)
6. Domaniža            15 7 5 3 31:24  26 (-1)
7. Vrbové               16 7 4 5 26:26  25 (+4)
8. Horná Krupá         16 7 0 9 26:39  21 (0)
9. Gbely                   16 6 3 7 28:27  21 (0)
10. Prečín                14 6 1 7 22:19  19 (+1)
11. Radimov             16 5 2 9 27:30  17 (-10)
12. Prievidza             16 4 4 8 19:33  16 (-5)
13. Trebatice           16 4 4 8 22:32  16 (-8)
14. Kvašov                16 4 2 10 14:39  14 (-13)
15. Ladce                16 4 1 11 21:39  13 (-8)
16. Dolné Vestenice 15 3 3 9 17:39  12 (-12)
17. Hlohovec           16 2 3 11 15:48  9 (-15)
18. Bánovce n/B.   15 2 2 11   6:36  8 (-16)

V. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV SEVERIII. FUTBALOVÁ LIGA MUŽOV ZÁPAD

 VÝSLEDKY 14. KOLA: Plevník-Drienové – 
TJ Nový Život Veľké Uherce 2:4 (0:4), góly: 
69. a  83. M. Buday – 2. M. Cíger, 32. R. Ko-
váč, 36. vlastný J. Kremeň, 41. M. Belianský. 
V 83. min domáci Michal Buday nepremenil 
pokutový kop. TJ NOVÝ ŽIVOT: Ľ. Preťo – M. 
Jankula, Ľ. Valter, T. Kmeť (76. J. Šorec), T. 
Škoda, D. Michalík, J. Kundala, M. Cíger, J. 
Súlovský (68. B. Šandrik), Marián Belianský, 
R. Kováč (88. P. Kurbel), hrajúci tréner: P. 
Kurbel. Melčice-Lieskové – Handlová 2:0 
(0:0), 46. D. Žiška, 72. J. Minarech. Brvnište – 
Bolešov 3:0 (0:0), 53. J. Hrbek, 65. M. Decký, 
71. M. Pauer. Kanianka – Jasenica 5:0 (4:0), 
7. a 15. (11 m) D. Mokrý, 22. a 43. J. Stehlík, 84 
M. Strečanský. Pruské – Podolie 1:2 (0:0), 
50. D. Bér – 47. D. Pyšný, 56. R. Bobocký. Ko-
šeca – Zemianske Kostoľany 1:1 (0:1), 90. 
M. Mušák – 30. M. Liptaj. Stretnutia Horná 
Poruba – TJ Tatran Uhrovec a  Chochol-
ná-Velčice – ŠC Chynorany boli odložené 
kvôli karanténe.

 PORADIE KANONIEROV: 15 gólov – Mi-
chal Buday (Plevník-Drienové), 13 – Lukáš 
Vavro (Tatran Uhrovec), 12 – Jozef Kušnier 
(Plevník-Drienové), 11 – Rudolf Kováč 
(Nový Život Veľké Uherce), 9 – Ján Tuka 
(Podolie), Richard Pagáč (Bolešov), 8 – Ján 
Tuhársky (Chocholná-Velčice), Miroslav 
Cíger (Veľké Uherce), 7 – Andrej Masarovič 
(Tatran Uhrovec), Lukáš Behúl (Podolie), 
Ján Stehlík (Kanianka), 6 – Miroslav Mar-
ko (ŠC Chynorany), Peter Ďurkech (Plev-
ník-Drienové), Dalibor Bér (Pruské), Rasti-
slav Bobocký (Podolie), 5 – Matej Veselý 
(Bolešov), Jaroslav Branický (Pruské), Boris 

Hetfl ajš (Horná Poruba), Kevin Habšuda 
(Pruské), Matúš Hároník (Brvnište), Miloš 
Kostić (Melčice-Lieskové), Mário Decký 
(Brvnište), 4 – Jozef Súlovský (Nový Život 
Veľké Uherce), Juraj Čangel (Chynorany), 
Juraj Tulpík (Chocholná-Velčice), Alexan-
der Durić (Kanianka), Lukáš Mizerák (Mel-
čice-Lieskové)...
1. Veľké Uherce        14 10 2 2 36:9    32 (+11)
2. Brvnište               14 9 3 2 22:11  30 (+6)
3. Uhrovec              12 7 4 1 28:17  25 (+10)
4. Bolešov               14 8 1 5 31:17  25 (+7)
5. Plevník                 14 8 1 5 41:32  25 (+1)
6. Chynorany           13 7 2 4 28:14  23 (+5)
7. Horná Poruba       13 7 1 5 22:18  22 (+1)
8. Melčice                14 7 1 6 21:21  22 (-5)
9. Podolie                14 7 1 6 31:24  22 (+7)
10. Košeca              14 5 4 5 25:24  19 (-8)
11. Chocholná           13 5 4 4 27:20  19 (+1)
12. Pruské              13 4 2 7 20:24  14 (-10)
13. Handlová             14 4 1 9 12:30  13 (-5)
14. Kanianka           14 4 0 10 23:39  12 (-12
15. Zem. Kostoľany 14 2 3 9 10:32  9 (-9)
16. Jasenica            14 0 0 14   7:52  0 (-15)
FK Jasenica budú na konci súťažného roční-
ka 2021/2022 odrátané 3 body.

 PROGRAM 15. KOLA – 13.11. o 13.30 h: 
ŠC Chynorany – Brvnište (Šimonek, Fraj-
ka, Rajtár – Bartovič), Zemianske Kostoľany 
– Plevník-Drienové, Handlová – Košeca, 
Podolie – Horná Poruba, o 14. h: NŽ Veľké 
Uherce – Chocholná-Velčice (Mihálik, Opa-
tovský, Gašparíková – Šípoš), 14.11. o 13.30 
h: TJ Tatran Uhrovec – Melčice-Lieskové 
(Rojko, Vyletelka, Meluch – Šeller), Jasenica 
– Pruské, Bolešov – Kanianka.

TEMPO PARTIZÁNSKE – ŠAĽA 0:2 (0:1)
V 3. min si Gašparík poľahky poradil s Kochanovou technickou strelou k  ľavej žrdi 
a v 8. min schoval v rukaviciach aj jeho hlavičku zo siedmich metrov smerujúcu do 
stredu bránky. V 27. min po Paprancovej štandardke si s Blahovou hlavičkou Milošo-
vič poradil, keď navyše tesne pred ním minul hlavou loptu Obert. O minútu na druhej 
strane Pavlovčík krížnou strelou napálil loptu do vzdialenejšej pravej žrde, od ktorej 
putovala pozdĺž celej bránkovej čiary mimo bránku. V 38. min sa už hostia radovali, 
keď Prágai rozbehol po pravej strane rýchlu akciu, vymenil si loptu s Hlavatovičom, 
po ktorého jemnom centri z rohu päťky hlavou napol sieť. V 41. min Papranec poslal 
center do šestnástky, Křapka zo skrumáže preloboval vybiehajúceho Milošoviča, kto-
rý ho vzápätí zrazil na zem, a loptu z prázdnej bránky odkopol do bezpečia Burian. 
Hoci domáci avizovali loptu za bránkovou čiarou, skóre sa nemenilo a hlavný arbiter 
neukázal ani na biely bod po zrazení kapitána domácich brankárom hostí. V 62. min 
už hlavný arbiter pokutový kop nariadil po tom, čo nigerijský útočník David zachytil 
chybnú rozohrávku, vnikol do šestnástky domácich, kde ustál súboj s Křapkom a ná-
sledne poslal loptu mimo domácu bránku. Z jedenástky na 0:2 zvýšil Hlavatovič, aby 
následne frustrovaný domáci brankár Gašparík odhodil loptu, ktorou zasiahol nohy 
hlavného arbitra, a ten ho bez váhania odmenil červenou kartou. Zostávajúce minú-
ty sa už odvíjali prevažne medzi šestnástkami bez gólových šancí. Futbalisti Tempa 
natiahli gólové suchoty už na 491 minút, počas ktorých nerozvlnili sieť.

 GÓLY: 37. Prágai, 62. Hlavatovič (11 m).  ŽK: 68. Januška, 90. Petreje – 17. 
Michalík, 90. Borovský.  ČK: 62. M. Gašparík.  ROZHODOVALI: Dančo – Ábel 
a Šinka – 250 divákov.  FK TEMPO: Martin Gašparík – P. Křapka, Marek Košík, 
B. Nový (77. P. Košík), D. Obžera (62. A. Belohorec), E. Blaho ml., M. Januška (69. 

 DOHRÁVKA 8. KOLA: TJ Priehrada 
Nitrianske Rudno – MTJ Pravenec 
1:2 (0:1), góly: 76. Matúš Petráš – 45. 
a 65. V. Drozd, rozhodoval: V. Guľváš – 
50 divákov. V 28. min hráč hostí Vladi-
mír Drozd nepremenil pokutový kop. 
TJ PRIEHRADA: M. Babašta – D. Michal 
(83. D. Jurík), T. Mikula, R. Cebák, O. 
Mlynarčík (69. R. Hlinka), M. Katrena 
(67. M. Chudý), J. Drobec, Juraj Hronec, 
Ján Hronec, Matúš Petráš, S. Líška (53. 
S. Adamec), tréner: P. Mikula. MTJ: J. 
Krč – M. Čiscoň, L. Krško, M. Neumann 
(46. R. Martinák), M. Mendel, T. Zaťko 
(56. P. Žilla), P. Gajdoš (88. B. Gandel), 
P. Petráš, P. Stopka, V. Drozd, N. Jánoška 
(80. Marián Petráš), tréner: R. Kočiš.
 DOHRÁVKA 12. KOLA: TJ AC Ža-
bokreky nad Nitrou – TJ Slovan 

Nitrianske Sučany 3:0 kont. (hostia 
vopred oznámili, že na stretnutie ne-
nastúpia).
 DOHRÁVKA 13. KOLA: FK Veľké Bie-
lice – FK TJ Skačany 0:0, rozhodoval: 
P. Grznár – 250 divákov. FK: T. Olach – 
L. Ivanka, R. Žiak ml., A. Podmanický, 
Martin Podmanický, M. Bílik, Patrik 
Kollár, D. Zajac, N. Straka, M. Turček, J. 
Ďureje (86. M. Jurík), tréner: R. Žiak st. 
FK TJ: Ľ. Gahér – J. Gálus, P. Ďuriš, M. 
Štálnik (35. Peter Chrenko), Mário Loči 
(46. Jozef Kližan), J. Pagáč, O. Beleš, M. 
Borcha (60. M. Krajčo), T. Knápek (46. B. 
Krajčo), P. Stručka ml., A. Šudík, tréner: 
P. Kermiet.

 PORADIE KANONIEROV: 17 gólov 
– Jakub Mikula (Žabokreky nad Nit-

rou), 13 – Vladimír Drozd (Pravenec), 
12 – Pavel Kolodzej (Sebedražie), 11 
– Peter Stručka (Skačany), Marián 
Petráš (Pravenec), 10 – Juraj Grol-
mus (Bystričany), 9 – Dávid Badin-
ský (Nedanovce), 8 – Ondrej Beleš 
(Skačany), Peter Pružinec (Nitrianske 
Sučany), 7 – Ján Drobec (Nitrianske 
Rudno), Dávid Šuhajda (Žabokreky 
nad Nitrou), Michal Nechala (Kame-
nec p/Vt.), Dušan Oravec (Lehota p/
Vt.), Marek Blaháč ml. (Sebedražie), 
Ernest Žigmund (Kamenec p/Vt.), 6 
– Branislav Krajčo (Skačany), Michal 
Masarovič (Nedanovce), Jozef Jaku-
bík (Žabokreky nad Nitrou), Marek 
Mistrík (Veľké Bielice), Michal Remiš 
(Kamenec p/Vt.), Matúš Švec (Kame-
nec p/Vt.), Marek Miklaš (Nitrianske 

Sučany), Róbert Žember (Diviacka 
Nová Ves), Martin Hurtiš (Sebedra-
žie), Peter Gajdoš (Pravenec), Samu-
el Fitzel (Opatovce n/N.)...
1. Pravenec             14 11 1 2 45:18  34 (+13)
2. Žabokreky n/N.  14 10 2 2 40:14  32 (+11)
2. Lehota p/Vt. B  14 9 4 1 41:17  31 (+13)
4. Skačany               14 8 3 3 37:22  27 (+6)
5. Sebedražie             14 7 3 4 39:23  24 (0)
6. Kamenec p/Vt.      14 6 3 5 33:37  21 (0)
7. Nedanovce           14 6 3 5 36:25  21 (+3)
8. Nitr. Sučany         14 6 2 6 31:26  20 (-4)
9. Nováky                14 6 1 7 16:28  19 (-5)
10. Nitr. Rudno         14 5 3 6 34:30  18 (-6)
11. Diviacka N. Ves 14 3 5 6 21:37  14 (-4)
12. Bystričany         14 4 1 9 28:47  13 (-8)
13. Veľké Bielice    14 2 3 9 14:41  9 (-12)
14. Brodzany           14 1 4 9 26:43  7 (-11)
15. Opatovce n/N.  14 1 2 11 15:48  5 (-16)

Matúš Košík), P. Papranec (56. J. Olach), Patrik Beňuška, D. Dojčinovič, T. Obert 
(53. Martin Petreje), tréner: M. Krško.  FK SLOVAN DUSLO: Milošovič – Oravec 
(79. Hučko), Hlavatovič, Michalík, David (69. Vantruba), Kochan (73. Borovský), 
Krivošík, Burian, Kotlár, Prágai (84. Morvay), Pavlovčík (87. Remeň), tréner: A. 
Štellár.  mp

 ZOSTÁVAJÚCE VÝSLEDKY 14. KOLA: 
Imeľ – Kalná nad Hronom 1:2 (0:0), 
67. F. Domasta – 64. K. K. Iheme, 87. A: 
Vida. Zlaté Moravce B – Galanta 2:1 
(1:0), 24. D. Hamar, 70. M. Zrubec – 51. 
M. Mečiar ČK: 66. M. Mečiar (Galanta). 
Malženice – Levice 6:1 (3:1), 2. P. 
Orolín, 15. M. Rehák, 40. T. Kudlička, 
50. S: Olejník (11 m), 56. D. Martinka, 
71. P. Karhan – 45. J. Pacalaj. Lednické 
Rovne – Nové Mesto nad Váhom 0:2 
(0:2), 16. P. Šupka, 35. A. Drexler. Veľ-
ké Ludince – Častkovce 0:1 (0:0), 70. 
P. Sládek. Beluša – Považská Bystrica 
0:1 (0:1), 33. R. Demjan. Marcelová – 
Myjava 1:1 (0:1), 90. I. Szénasi – 42. 
S. Flamik. Nové Zámky – FC Nitra – 
odložené.

 PORADIE KANONIEROV: 11 gólov 

– Peter Sládek (Častkovce), 9 – Daniel 
Rapavý (Nové Mesto n/V.), 8 – Erik 
Barta (Nové Zámky), Tomáš Horák (Ga-
lanta), 7 – Peter Orávik (Veľké Ludince), 
Adam Gáborík (Beluša), Lukáš Slávik 
(Považská Bystrica), Lukáš Hlavatovič 
(Šaľa), Michal Zrubec (Zlaté Moravce B), 
6 – Arthur Angelo Legnani (Myjava), 
Michal Hrenák (Beluša), Louis Pedro 
(Nitra), Predrag Radovanović (Kalná 
nad Hronom), Pavol Orolín (Malženi-
ce), 5 – Marek Sperka (Veľké Ludince), 
Adam Cisár (Beluša), Thomas Hučko 
(Šaľa), Matej Franko (FC Nitra), Tomáš 
Kiss (Marcelová), Matej Rehák (Mal-
ženice), Kingsley Kemakolam Iheme 
(Kalná nad Hronom), 4 – Daniel Dojči-
novič (Tempo Partizánske)...
1. Pov. Bystrica      15 13 2 0 29:5    41 (+20)
2. Beluša                 15 10 3 2 27:12  33 (+9)
3. Myjava                16 9 4 3 27:13  31 (+10)
4. Kalná n/Hr.           16 8 6 2 25:18  30 (+9)
5. Malženice           16 8 5 3 32:18  29 (+2)
6. Šaľa                      16 8 4 4 34:15  28 (+4)
7. Častkovce             16 7 2 7 26:18  23 (+2)
8. Galanta               16 6 4 6 21:24  22 (+1)
9. Nové Zámky          15 6 2 7 22:19  20 (-4)
10. Nové Mesto n/V. 16 6 2 8 23:20  20 (-1)
11. Marcelová          16 5 5 6 18:15  20 (-7)
12. Veľké Ludince  15 4 4 7 19:24  16 (-11)
13. FC Nitra              14 5 0 9 16:26  15 (-3)
14. Imeľ                  14 3 5 6 11:17  14 (-7)
15. Zlaté Moravce B 16 4 2 10 17:41  14 (-10)
16. Lednické Rovne 16 4 1 11   7:20  13 (-14)
17. Partizánske        15 2 5 8 12:29  11 (-16)
18. Levice                 15 1 4 10   8:40  7 (-14)

 PROGRAM 15. KOLA – 13.11. 
o  13.30 h: Považská Bystrica – Imeľ, 
Šaľa – Beluša, FC Nitra – Marcelová, 
Častkovce – Nové Zámky, Nové Mesto 
Nové Váhom – Veľké Ludince, Galan-
ta – Malženice, Kalná nad Hronom – 
Zlaté Moravce B, o 16. h: Myjava – FK 
Tempo Partizánske (Drobec, Jančok, 
L. Turba – Kysel), 14.11. o  13. 30 h: 
Levice – Lednické Rovne.

ŠPORTOVO-TECHNICKÁ KOMISIA
 ŠTK opätovne upozorňuje na dodržia-
vanie manuálu a  usmernenia k  organi-
zácii tréningového procesu, priateľských 
a súťažných stretnutí amatérskeho a mlá-
dežníckeho futbalu v  nadväznosti na 
opatrenia súvisiace so šírením ochorenia 
Covid-19, ktorý je uverejnený na zväzovej 
stránke.
 ŠTK zobrala na vedomie oznámenie FK 
Nitrianske Sučany o nenastúpení na do-
hrávku 12. kola VI. ligy mužov Žabokreky 
nad Nitrou – Nitrianske Sučany, MFS sa 
neuskutoční.

DISCIPLINÁRNA KOMISIA
DK v zmysle DP čl. 16 odstavec 7 a DP čl.17 
odstavec 8 výkon disciplinárneho opatre-
nia opakovane nariaďuje – pozastavenie 
výkonu funkcie a  pozastavenie výkonu 
športu uloženého na určité časové ob-
dobie (týždeň, mesiace nepodmienečne), 
ktoré nie je dlhšie ako 6 mesiacov prerušiť 
počas celej dĺžky zimnej súťažnej prestáv-
ky v  jednotlivých súťažiach. DK upozor-
ňuje všetky FK, že za evidenciu výkonu 
disciplinárneho opatrenia a následný štart 
hráča zodpovedá oddiel.

VÝKONNÝ VÝBOR
Výkonný výbor ObFZ Prievidza v  zmysle 
stanov čl. 24/2 zvoláva zasadnutie volebnej 
konferencie ObFZ Prievidza, ktorá je naplá-
novaná na piatok 26.11. 2021 so začiatkom 
o 16.30 h v Dome kultúry v Novákoch.

TRÉNERSKO-METODICKÁ KOMISIA
Trénersko-metodická komisia ObFZ Prie-
vidza so súhlasom Technického úseku 
Slovenského futbalového zväzu pripra-
vuje na nedeľu 12.12. 2021 so začiatkom 
o 8.30 h seminár pre trénerov s UEFA Gras-
sroots C  a  UEFA B  licencie. Záujemcovia 
o seminár s rozsahom piatich hodín, ktorý 
sa uskutoční v zasadačke ObFZ Prievidza 
a  v  telocvični ZŠ Energetikov Prievidza, 
potvrdia svoju účasť v  ISSF systéme 
v konte trénera. Seminár má obmedzený 
počet miest pre 40 trénerov. Účastnícky 
poplatok 20 eur treba uhradiť na mieste 
pri registrácii.
Záujemcovia sa môžu prihlásiť len elek-
tronickou formou najneskôr do 5.12. 2021 
na e-mail: obfzpd@futbalsfz.sk. Prihláška 
je k  dispozícii na webovej stránke ObFZ 
Prievidza.
Program seminára – 8.-8.30 h: prezentácia 
účastníkov, 8.30-8.45 h: otvorenie semi-
nára, 8.45-10.15 h: individuá lna a  sku-
pinová  pozornosť  na TE-TA prevedenia 
herný ch č inností  poč as tré ningu u  ž iakov 
– teó ria, video (Patrik Mojžiš, MŠK Žilina 
U14), 10.30-12. h: skupinová  pozornosť  
na TE-TA prevedenia herný ch č inností  
poč as tré ningu u  dorastu – teó ria, video 
(Norbert Guľa, MŠK Žilina A  muži), 12.-
12.15 h: prestávka, 12.30-13.30 h: uká ž ka 
obsahu TJ v  kategó rii dorast - prax (Peter 
Argyusi, FK ŽP Podbrezová U16), 13.30-
14. h: diskusia (Patrik Mojžiš, Norbert Guľa, 
Peter Argyusi), 14. h: ukončenie seminára, 
záverečná prezentácia účastníkov.

ÚRADNÁ SPRÁVA ObFZ PRIEVIDZA

HÁDZANÁ (I. LIGA – ŽENY) 13.11. 
o 18. h: HK Sokol Bánovce nad Bebravou 
– Junior Močenok (Mestská športová 
hala).
(I. LIGA – STARŠIE DORASTENKY) 
13.11. o 14.15 h: HK Slávia Partizánske – 
Duslo Šaľa (Mestská športová hala)
(I. LIGA – MLADŠIE DORASTENKY) 
13.11. o 12.30 h: HK Slávia Partizánske – 
Duslo Šaľa (Mestská športová hala)
(MK – MLADŠIE ŽIAČKY) 13.11. o  9. 
h: HK Slávia Partizánske – ŠA Trenčín, 
13.11. o 10. h: Bytča – ŠA Trenčín, 13.11. 
o  11. h: HK Slávia Partizánske – Bytča 
(Mestská športová hala v Partizánskom).

FUTBAL-MUŽI (IV. LIGA) 13.11. o 13.30 
h: MFC Spartak Bánovce nad Bebravou – 
Kvašov.

(V. LIGA) 13.11. o 13.30 h: ŠC Chynorany 
– Brvnište, 13.11. o 14. h: NŽ Veľké Uher-
ce – Chocholná-Velčice, 14.11. o 13.30 h: 
TJ Tatran Uhrovec – Melčice-Lieskové.

FUTBAL-STARŠÍ DORAST U19 (II. LIGA) 
10.11. o  11. h: FK Tempo Partizánske – 
Inter Bratislava.

FUTBAL-MLADŠÍ DORAST U17 (II. LIGA) 
10.11. o 13.30 h: FK Tempo Partizánske – 
Inter Bratislava.

FUTBAL-STARŠÍ ŽIACI U15 (II. LIGA) 
14.11. o 10. h: MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Galanta.

FUTBAL-MLADŠÍ ŽIACI U13 (II. LIGA) 
14.11. o 12. h: MFC Spartak Bánovce nad 
Bebravou – Galanta.

KAM ZA ŠPORTOM

V 14. kole III. futbalovej ligy Západ futbalisti FK Tempo Partizánske (v bielo-čiernych dresoch) v poslednom 
domácom stretnutí jesennej časti aktuálneho ročníka podľahli FK Slovan Duslo Šaľa v pomere 0:2. 
 Foto: Timotej Klenovič
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ŠŤASTNÁ SEDMIČKAŠŤASTNÁ SEDMIČKA
SÚŤAŽ MAJSTROVSKÝ ZÁPAS TIP

1-0-2

1. III. LIGA MYJAVA – PARTIZÁNSKE

2. III. LIGA ŠAĽA – BELUŠA

3. III. LIGA GALANTA – MALŽENICE

4. IV. LIGA PRIEVIDZA – DOMANIŽA

5. IV. LIGA BOLERÁZ – TR. STANKOVCE

6. V. LIGA UHROVEC – MELČICE-LIESKOVÉ

7. V. LIGA  CHYNORANY – BRVNIŠTE

Tiket č. 14

Účasťou v súťaži ŠŤASTNÁ SEDMIČKA dáva účastník v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z. o ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov spoločnos-
ti Vydavateľstvo TEMPO, s.r.o., Partizánske, svoj súhlas so spracovaním a zverejnením svojho mena, priezviska a bydliska. Súhlas sa dáva na dobu neurčitú 
a účastník ho môže kedykoľvek písomne, formou doporučeného listu odvolať.

SÚŤAŽNÝ KÓD: PODPIS:

ADRESA BYDLISKA

TEL. ČÍSLO:

www.petaxi.sk

MENO A PRIEZVISKO:

OBALOVÉ  MATERIÁLY  
BALIACE  TECHNIKY

Peter Vavro Skačany 566

PORADIE POƤ13. KOLE
001. 096 Lucia Duchovičová, Partizánske 70

002. 063 Miroslav Jánošík, Biskupice 64

003. 094 Jozef Belianský st., Kolačno 64

004. 023 Jozef Holík, Partizánske 61

005. 048 Tibor Olach, Veľké Bielice 61

006. 050 Anton Eliaš, Malé Uherce 61

007. 006 Vladimír Ďuriš, Skačany 58

008. 046 Ján Bezák, Partizánske 58

009. 049 Milan Kuzma, Partizánske 58

010. 064 Marián Mikoláš, Veľké Kršteňany 58

011. 078 Anton Pristač, Bánovce n/B. 58

012. 079 Ivan Masaryk, Bánovce n/B. 58

013. 089 Jozef Ladický, Bánovce n/B. 58

014. 095 Viliam Hačko, Brodzany 58

015. 022 Anton Hamada, Partizánske 55

016. 034 Jaroslav Bielický, Brodzany 55

017. 077 Peter Novotný, Pravotice 55

018. 081 Ján Sany, Bánovce n/B. 55

019. 084 Igor Antala, Dolné Naštice 55

020. 088 Ján Kopál, Partizánske 55

021. 032 Norbert Priecel, Partizánske 54

022. 004 Štefan Tamajka, Kolačno 52

023. 014 Michal Majtényi, Partizánske 52

024. 015 Milan Majtényi, Partizánske 52

025. 017 Rudolf Tomáš, Malé Bielice 52

026. 024 Jozef Horniak, Partizánske 52

027. 026 Eduard Letavay, Partizánske 52

028. 041 Božena Ďurišová, Veľké Kršteňany 52

029. 054 Rudolf Slezák, Bánovce n/B. 52

030. 055 Jozef Čukan, Biskupice 52

031. 058 Eva Peťovská, Bánovce n/B. 52

032. 072 Vladimír Hadvig, Bánovce n/B. 52

033. 076 Jaroslav Podolák, Bánovce n/B. 52

034. 086 Ján Gieci, Bánovce n/B. 52

035. 090 Marián Kollár, Partizánske 52

036. 074 Jozef Kutiš, Bánovce n/B. 50

037. 105 Jozef Daniš, Pečeňany 50

038. 106 Vladimír Šinský, Pravotice 50

039. 003 Miriam Čavojová, Partizánske 49

(poradie, súťažný kód, meno, priezvisko, bydlisko, body)

040. 016 František Gregor, Partizánske 49

041. 021 Miroslav Calpaš, Partizánske 49

042. 042 Norbert Kňazo, Partizánske 49

043. 047 Ladislav Beňačka, Partizánske 49

044. 059 Ivan Smatana, Nedašovce 49

045. 061 Ľubomír Šípka, Bánovce n/B. 49

046. 062 Dušan Hudec, Biskupice 49

047. 071 Ľudmila Križanová, Bánovce n/B. 49

048. 060 Branislav Šípka, Bánovce n/B. 49

049. 030 Dušan Priecel, Partizánske 48

050. 109 Pavol Žitňanský, Bánovce n/B. 48

051. 104 Anton Madaj, Bánovce n/B. 47

052. 035 Jozef Plavý, Žabokreky n/N. 46

053. 039 Pavel Bezek, Partizánske 46

054. 044 Marcel Ďuriš, Veľké Kršteňany 46

055. 053 Andrej Michalík, Bánovce n/B. 46

056. 080 Jozef Kutiš st., Bánovce n/B. 46

057. 001 Július Kováčik, Partizánske 44

058. 102 Marián Varhaník, Bánovce n/B. 44

059. 011 Anton Čangel, Brodzany 43

060. 012 Jozef Minárik, Partizánske 43

061. 028 Štefan Buričan, Partizánske 43

062. 029 Ján Mošať, Partizánske 43

063. 033 Marián Franc, Horná Ves 43

064. 040 Ivan Bezák, Ostratice 43

065. 043 Jozef  Dobiaš, Partizánske 43

066. 052 Peter Jakubička, Krnča 43

067. 073 Ľuboš Goldbecher, Pravotice 43

068. 091 Štefan Pauko, Veľké Uherce 43

069. 108 Peter Kobes, Horná Ves 42

070. 002 Rudolf Trčo, Partizánske 40

071. 008 Ivan Martiška, Partizánske 40

072. 037 Jozef Ondruška, Partizánske 40

073. 075 Tomáš Podolák, Bánovce n/B. 40

074. 025 Miloš Badinský, Partizánske 40

075. 019 Martin Vaňo, Chynorany 38

076. 103 Ľubomír Guniš, Bánovce n/B. 38

077. 020 Boris Laurinec, Partizánske 37

078. 027 Ivan Kopúnik, Malé Bielice 37

079. 036 Daniel Peniaška, Partizánske 37

080. 056 Milan Škultéty, Bánovce n/B. 37

081. 082 Peter Mikloš, Otrhánky 37

082. 083 Milan Pavle, Bánovce n/B. 37

083. 092 Karol Bobok, Kolačno 37

084. 031 Ľudevít Šomodi, Partizánske 36

085. 098 Jozef Vlčko, Partizánske 35

086. 087 Martin Horniak, Skačany 33

087. 067 Ivan Činčura, Partizánske 31

088. 085 Peter Kušnier, Bánovce n/B. 31

089. 013 Viliam Šútora, Partizánske 31

090. 070 Marián Kutiš, Prusy 31

091. 099 Jozef Chymo, Žabokreky n/N. 29

092. 005 Peter Besedič, Veľké Bielice 28

093. 038 Marián Ondruška, Partizánske 28

094. 051 Marta Petríková, Návojovce 28

095. 018 Natália Grznárová, Partizánske 25

096. 066 Ján Fabik, Chynorany 25

097. 107 Ján Hagara, Chynorany 24

098. 045 Tomáš Čangel, Malé Uherce 24

099. 093 Július Náhlovský, Kolačno 23

100. 100 Milan Hačko, Brodzany 23

101. 009 Július Laurinec, Partizánske 22

102. 065 Pavel Valašík, Partizánske 19

103. 069 Dušan Baláž, Oslany 18

104. 010 Branislav Duchovič, Partizánske 16

105. 007 Miroslav Jančich, Partizánske 13

106. 097 Juraj Brezina, Ostratice 10

107. 068 Imrich Bujna ml., Partizánske 2

108. 101 Marián Cvešper, Skačany 2

109. 111 Juraj Szabo, Bánovce n/B. 2

110. 057 Peter Peťovský, Bánovce n/B. 1

111. 110 Šimon Makva, Skačany -3

SPRÁVNE TIPY 13. KOLA: 1. Partizánske – Šaľa 2 (0:2), 2. 
Dolné Vestenice – Bánovce nad Bebravou – nehralo sa
(nezaratáva sa), 3. Horná Poruba – Uhrovec – nehralo 
sa (nezaratáva sa), 4. Plevník – Veľké Uherce 2 (2:4), 5. 
Chocholná – Chynorany – nehralo sa (nezaratáva sa), 6. 
Nitrianske Rudno – Pravenec 2 (1:2), 7. Žabokreky nad 
Nitrou – Nitrianske Sučany – nehralo sa (nezaratáva sa).

SPÔSOB DORUČENIA TIKETOV
Vyplnené tikety môžete poslať prostred-
níctvom poštovej služby, či už prilepené na 
korešpondenčnom lístku, alebo v  obálke. 
Ďalším variantom, ktorý vám ponúkame, sú 
zberné miesta vami vyplnených tiketov:

 schránka TEMPA umiestnená na budo-
ve na Februárovej ulici 152 v Partizánskom, 
kde sídli naša redakcia,

 potraviny TINA – predajňa na Horskej 
ulici v Partizánskom (sídlisko Šípok),

 predajňa GLANC vo Veľkých Uherciach,

 novinový stánok TOGA – Mostová ulica 
58 vo Veľkých Bieliciach (na moste),

 TIPOS – Svätoplukova ulica 1339 (sídlis-
ko Dubnička) v Bánovciach nad Bebravou,

 trafi ka Aténa na ulici Sládkovičova v Bá-
novciach nad Bebravou.

 Zberňa bývalého FK SPARTAK na Ná-
mestí Ľ. Štúra v Bánovciach nad Bebravou.

Termín pre doručenie tiketov či už poštou, 
priamo do redakcie alebo na zberné miesta 
je vždy piatok do 11. h.

STARŠÍ DORAST U19
II. LIGA ZÁPAD

 15. KOLO: FK Tempo Partizánske 
– Myjava 4:2 (2:1), góly: 19. a  77. L. 
Štrauch, 45. V. Karásek, 75. T. Svitok (11 
m) – 42. a  58. J. Halabrín, FK TEMPO: 
M. Bodocký – O. Gajdoš, F. Cviko (76. 
Milan Gašparík), T. Kákoš, T. Svitok, P. 
Prochádzka (46. E. Furek), K. Ondruška 
(46. Š. Beňo), A. Kováčik, L. Štrauch (87. 
M. Gergel), M. Čavoj, V. Karásek, tréner: 
T. Obert. Zlaté Moravce – Komárno 
4:0 (3:0). FKM Karlova Ves Bratisla-
va – Lokomotíva Trnava 3:2 (1:0). 
Piešťany – Dubnica nad Váhom 2:1 
(1:0). Krakovany – Púchov 0:1 (0:0). 
Senec – Inter Bratislava 0:1 (0:0). 
Skalica – ČFK Nitra – hrá sa 13.11.
Šamorín – SDM Domino Bratislava – 
hrá sa 17.11.

1. Zlaté Moravce    15 11 2 2 44:14  35 (+14)
2. Komárno            14 8 4 2 31:17  28 (+10)
3. Skalica               14 9 1 4 30:22  28 (+10)
4. Inter Bratislava   14 8 3 3 22:13  27 (+3)
5. Púchov                14 8 2 4 31:20  26 (+2)
6. ČFK Nitra              14 7 3 4 32:19  24 (+3)
7. FKM Bratislava   15 7 3 5 23:25  24 (+3)
8. Dubnica n/V.      13 7 2 4 24:17  23 (+2)
9. Myjava                 15 5 2 8 22:24  17 (-10)
10. SDM Bratislava 14 3 6 5 20:21  15 (-9)
11. Loko Trnava     14 4 3 7 13:18  15 (-6)
12. Partizánske       13 4 2 7 18:29  14 (-4)
13. Šamorín              13 3 4 6 27:33  13 (-5)
14. Senec                   14 2 5 7 12:23  11 (-13)
15. Piešťany             15 3 1 11 13:42  10 (-8)
16. Krakovany            15 1 3 11   4:29  6 (-15)

III. LIGA ZÁPAD
 DOHRÁVKA 11. KOLA: Sereď – Šaľa 
2:0 (1:0).
1. Pov. Bystrica       13 11 1 1 46:14  34 (+16)
2. Prievidza            13 11 0 2 42:15  33 (+12)
3. Sereď                 13 10 0 3 34:12  30 (+9)
4. Šaľa                     13 7 2 4 37:17  23 (+2)
5. Bánovce n/B.     13 6 2 5 25:24  20 (+2)
6. Gabčíkovo            13 5 4 4 25:25  19 (-2)
7. Galanta                13 5 3 5 30:20  18 (0)
8. Topoľčany           13 4 4 5 22:30  16 (-2)
9. Nové Zámky       12 4 4 4 31:27  16 (-2)
10. Levice                 12 5 1 6 29:26  16 (+1)
11. Častkovce        13 4 1 8 31:52  13 (-8)
12. Horné Saliby      13 3 2 8 21:32  11 (-10)
13. Hlohovec            13 0 4 9 12:43  4 (-17)
14. Nové Mesto n/V. 13 1 0 12   6:54  3 (-15)

MLADŠÍ DORAST U17
II. LIGA ZÁPAD

 15. KOLO: FK Tempo Partizánske – 
Myjava 0:7 (0:2), góly: 7. T. Horniaček, 
36. P. Mareček, 45. a 65. J. Plaskoň, 52. 
A. Pešta, 71. A. Jozefák, 80. Ľ. Hodúl (11 
m), FK TEMPO: L. Kušnier – T. Kopček 
(55. S. Košík), J. Dunca, T. Bajcsi, M. Do-
biš, M. Valach, S. Kišac (41. F. Lauko) L. 

Michalák, J. Jančovič (57. M. Záhumen-
ský), R. Vavro (55. M. Chocholáček), M. 
Kotes, tréner: S. Sedláček. Zlaté Mo-
ravce – Komárno 1:1 (0:0). Piešťany 
– Dubnica nad Váhom 3:2 (1:1). FKM 
Karlova Ves Bratislava – Lokomotíva 
Trnava 4:1 (1:0). Krakovany – Pú-
chov 1:2 (1:1). Senec – Inter Bratisla-
va 2:3 (1:3). Skalica – ČFK Nitra – hrá 
sa 13.11. Šamorín – SDM Domino 
Bratislava – hrá sa 17.11.

1. Zlaté Moravce     15 10 4 1 29:7     34 (+13)
2. Inter Bratislava     14 11 1 2 40:13  34 (+10)
3. FKM Bratislava    15 10 2 3 40:18  32 (+11)
4. Komárno               14 9 3 2 37:13  30 (+12)
5. Dubnica n/V.       13 8 3 2 32:16  27 (+6)
6. Loko Trnava        14 8 2 4 33:16  26 (+5)
7. Šamorín             13 7 2 4 20:16  23 (+5)
8. SDM Bratislava  14 5 5 4 24:18  20 (-4)
9. Púchov                14 4 5 5 19:23  17 (-7)
10. Piešťany           15 5 2 8 22:33  17 (-1)
11. ČFK Nitra         14 4 3 7 15:29  15 (-6)
12. Senec                  14 3 4 7 13:17  13 (-11)
13. Skalica                 14 2 4 8 11:25  10 (-8)
14. Myjava                  15 3 1 11 20:38  10 (-17)
15. Krakovany        15 2 2 11 12:42  8 (-13)
16. Partizánske          13 0 1 12 10:53  1 (-17)

III. LIGA ZÁPAD
 DOHRÁVKA 11. KOLA: Sereď – Šaľa 
4:0 (3:0).
1. Galanta              13 10 2 1 31:4     32 (+14)
2. Topoľčany           13 9 3 1 41:13  30 (+12)
3. Pov. Bystrica      13 8 4 1 42:19  28 (+10)
4. Levice                   12 8 3 1 32:9       27 (+12)
5. Horné Saliby      13 7 4 2 23:8    25 (+4)
6. Sereď                    13 7 3 3 22:11  24 (+3)
7. Prievidza               13 6 4 3 20:11  22 (+1)
8. Nové Zámky       12 5 2 5 18:22  17 (-1)
9. Hlohovec               13 4 4 5 38:23  16 (-5)
10. Bánovce n/B.     13 4 0 9 28:30  12 (-6)
11. Častkovce        13 2 1 10 13:44  7 (-14)
12. Šaľa                   13 2 0 11 10:41  6 (-15)
13. Gabčíkovo        13 1 1 11 12:62  4 (-17)
14. Nové Mesto n/V. 13 0 3 10   4:37  3 (-15)

STARŠÍ ŽIACI U15
II. LIGA ZÁPAD

 14. KOLO: FK Tempo Partizánske 
– Lokomotíva Trnava 5:0 (2:0), góly: 
1. a 42. R. Augustín, 12. E. L. Vlha, 49. 
S. Mičko, 69. S. Haring, FK TEMPO: 
A. Pavličko – J. Čangel, L. Račko, D. 
Šamko, M. Magát (53. T. Pápay), S. 
Križma (48. S. Mičko), R. Augustín, 
J. Gális (49. S. Haring), E. L. Vlha, T. 
Struhár, J. Gašparovič (36. T. Husár), 
tréner: Martin Mikula. Galanta – Se-
reď 1:0 (0:0). ČFK Nitra – Topoľčany 
0:3 (0:1). Horné Saliby – Trebatice 
3:1 (1:1). Šamorín – Hlohovec 3:3 
(1:1). Komárno – Piešťany 2:0 (1:0). 
Stretnutia Nitra-Chrenová – MFC 
Spartak Bánovce nad Bebravou, 

Nové Mesto nad Váhom – Považská 
Bystrica a Nové Zámky – Myjava boli 
odložené.
 DOHRÁVKA 12. KOLA: Sereď – Nit-
ra-Chrenová 10:0 (5:0).

1. Komárno              16 13 2 1 71:10  41 (+14)
2. Galanta                 16 12 3 1 33:7    39 (+15)
3. Partizánske        16 12 2 2 44:12  38 (+11)
4. Topoľčany          16 11 2 3 64:17  35 (+11)
5. Hlohovec             16 9 4 3 33:12  31 (+10)
6. Šamorín                15 9 2 4 42:35  29 (+2)
7. Piešťany               16 9 1 6 31:14  28 (+4)
8. Sereď                    16 7 3 6 32:17  24 (0)
9. Nové Zámky       15 7 2 6 36:15  23 (-1)
10. Loko Trnava       16 7 0 9 22:45  21 (0)
11. Nové Mesto n/V. 15 5 3 7 24:32  18 (-6)
12. Horné Saliby     16 5 3 8 24:30  18 (-9)
13. Trebatice             16 5 2 9 22:36  17 (-4)
14. Pov. Bystrica     14 5 1 8 24:24  16 (-5)
15. Bánovce n/B.    15 3 2 10 20:35  11 (-10)
16. ČFK Nitra            16 1 3 12 10:41  6 (-18)
17. Myjava                15 0 3 12   7:51  3 (-18)
18. Nitra-Chrenová 15 0 2 13   9:115 2 (-16)

MLADŠÍ ŽIACI U13
II. LIGA ZÁPAD

 14. KOLO: FK Tempo Partizánske 
– Lokomotíva Trnava 2:1 (1:1), góly: 
17. D. Rybanský, 60. T. Stručka – 25. S. 
Mego, FK TEMPO: D. Priekala – M. Kna-
pek, T. Stručka, D. Chrenko, D. Ryban-
ský, K. Čúz, P. Lavička, A. Škvarenina, 
T. Žubor, M. Nikoleny, M. Duchovič, R. 
Kišac, P. Bodnár, M. Kováčik, R. Bodnár, 
R. Harceg, tréner: M. Štálnik. Galanta – 
Sereď 3:0 (3:0). ČFK Nitra – Topoľčany 
1:8 (0:5). Horné Saliby – Trebatice 1:0 
(0:0). Šamorín – Hlohovec 0:3 (0:1). 
Komárno – Piešťany 4:3 (1:1). Stretnu-
tia Nitra-Chrenová – MFC Spartak 
Bánovce nad Bebravou, Nové Mesto 
nad Váhom – Považská Bystrica
a Nové Zámky – Myjava boli odložené.
 DOHRÁVKA 12. KOLA: Sereď – Nit-
ra-Chrenová 4:1 (1:1).

1. Komárno            16 13 2 1 95:14  41 (+14)
2. Loko Trnava        15 13 1 1 77:7     40 (+19)
3. Hlohovec               16 13 0 3 45:18  39 (+18)
4. Topoľčany          15 12 0 3 82:16  36 (+15)
5. Partizánske       16 10 2 4 43:19  32 (+5)
6. Pov. Bystrica      14 9 3 2 52:16  30 (+9)
7. Piešťany             16 8 3 5 47:17  27 (+3)
8. Nové Zámky       15 7 2 6 44:28  23 (-1)
9. Šamorín             15 7 1 7 41:41  22 (-5)
10. Nové Mesto n/V. 15 7 1 7 42:43  22 (-2)
11. Galanta            16 6 4 6 32:36  22 (-2)
12. Sereď                16 7 0 9 44:51  21 (-3)
13. Trebatice          16 5 0 11 21:40  15 (-6)
14. Bánovce n/B.    15 5 0 10 26:54  15 (-6)
15. Horné Saliby      16 4 0 12 20:79  12 (-15)
16. Nitra-Chrenová 15 2 0 13 12:93  6 (-12)
17. Myjava              15 1 0 14   7:75  3 (-18)
18. ČFK Nitra             16 0 1 15 13:96  1 (-23)

FUTBALOVÁ MLÁDEŽ Tipovacia súťaž ŠŤASTNÁ SEDMIČKA
Hrá sa oƤceny vƤhodnote 500 €!

O ČO SA HRÁ
1. cena: ŠEK V HODNOTE 165 € (venovalo 
Poľnohospodárske družstvo podielnikov 
PDP Veľké Uherce – rastlinná, živočíšna 
výroba, pekárenská činnosť, výroba strojov 
a zariadení pre všeobecné účely, výroba ob-
rábacích strojov, spracovanie poľnohospo-
dárskych produktov, mob. č. 0903 900 641, 
www.pdpvu.sk).

2. ŠEK V HODNOTE 90 € (venovala fi rma 
Mališka – farby, laky, fasády, Šimonovianska 
1763/102, 958 03 Partizánske, mob. č.: 0905 
841 840, 0901 776 858, 0905 426 503, 0907 
404 760, www.maliska.sk).

3. ŠEK V HODNOTE 60 € (venovala fi rma 
JOFA – spoločnosť špecializujúca sa na 
predaj obalových materiálov a  baliacej 
techniky, ďalej na predaj kancelárskych 
potrieb, tonerov, OOPP, čistiacich pros-
triedkov a hygienických potrieb, Nitrianska 
109, 958 01 Partizánske, tel. č. 0917 279 169, 
www.jozeff abo-jofa.sk).

4. ŠEK V HODNOTE 55 € (venovala fi rma 
Ladicky, s.r.o., Uherecká cesta 347/2A, 958 
03 Malé Uherce, mob. č.: 0903 130 531, 
www.ladicky.sk).

5. ŠEK V  HODNOTE 50 € (venovala spo-
ločnosť Žalúzie Cibula, s.r.o. – kompletná 

ponuka kvalitnej tieniacej techniky a gará-
žových brán, Uherecká cesta 23/37, 958 03 
Malé Uherce, www.zaluzie-cibula.sk, tel. č.: 
038/740 14 60).

6. ŠEK V  HODNOTE 45 € (venoval Peter 
Vavro, TIPOS a Tipsport Skačany – stávková 
kancelária, Pri zbrojnici Skačany, mob. č.: 
0908 879 040).

7. ŠEK V  HODNOTE 35 € (venovala taxi-
služba PE taxi, s.r.o., č. 371, 958 41 Veľké 
Uherce, www.petaxi.sk, mob. č.: 0908 080 
908, 0903 700 600, 0948 080 908).

Po šestnásťmesačnej pauze spôsobenej opatreniami voči druhej vlne pandémie koronavírusu sa opäť rozkrútili šachové sú-
ťaže družstiev. Vydarený vstup do nového súťažného ročníka 2021/2022 zaznamenali šachisti A-družstva ŠK Chynorany, ktorí 
v úvodnom kole III. ligy osemčlenných družstiev dospelých skupiny B2 vyhrali v Lehote pod Vtáčnikom jednoznačne 6,5:1,5 
bodu. Za chynorianske družstvo bodovali po víťazstve Peter Alexy, Martin Bujna, Tibor Csollár, Peter Košík a Zdenko Marko, 
kým remízou sa so svojimi súpermi rozišli Anton Marko, Martin Randziak a David Chrenko. Úvodné dve kolá majú za sebou 
aktéri IV. ligy päťčlenných družstiev skupiny B22. Prvý bod získala rezerva ŠK Chynorany, ktorá na domácich šachovniciach 
remizovala s „béčkom“ ŠK Prievidza. Na remíze Chynorian sa víťaznou partiou podieľal Tomáš Bebjak, kým Zdenko Marko, 
Radovan Bezák ml. a Matej Bebjak sa so svojimi súpermi rozišli s nerozhodným výsledkom.

III. LIGA – SKUPINA B2
 1. KOLO: ŠO Lehota pod Vtáčni-
kom – ŠK Chynorany 1,5:6,5, ako hra-
li – 1. šachovnica: F. Reisel (elo: 1956) – 
A. Marko (2067) 0,5:0,5, 2.š.: B. Adamik 
(1848) – M. Randziak (1939) 0,5:0,5, 3.š.: 
T. Mikuš (1828) – P. Alexy (1893) 0:1, 
4.š.: M. Šuňal (1593) – M. Bujna (1862) 
0:1, 5.š.: J. Lukáč (1537) – T. Csollár 
(1731) 0:1, 6.š.: F. Adamik (1417) – P. Ko-
šík (1521) 0:1, 7.š.: P. Hepner (1337) – D. 
Chrenko (1546) 0,5:0,5, 8.š.: V. Adamik 
(1329) – Z. Marko (1484) 0:1. Bojnice – 
Nemšová/Horné Sŕnie 2,5:5,5. Dub-
nica nad Váhom D  – Dubnica nad 
Váhom C 3,5:4,5. Handlová – Beluša 
B  4:4. Trenčín – Púchov 7:1. Považ-
ské Podhradie B – voľno.

TABUĽKA
1. Trenčín 1 1 0 0 7,0:1,0 3

2. ŠK Chynorany 1  1  0  0 6,5:1,5  3
3. Nemšová-H. Sŕnie 1  1  0  0  5,5:2,5  3
4. Dubnica n/V. C  1  1  0  0  4,5:3,5  3
5. Beluša B  1  0  1  0  4,0:4,0  1
6. Handlová 1  0  1  0  4,0:4,0  1
7. Dubnica n/V. D  1  0  0  1  3,5:4,5  0
8. Bojnice 1  0  0  1  2,5:5,5  0
9. Lehota p/Vt. 1  0  0  1  1,5:6,5  0
10. Púchov 1  0  0  1  1,0:7,0  0
Považské Podhradie B ešte nehralo.

IV. LIGA – SKUPINA B22
 1. KOLO: ŠK Prievidza B  – ŠO Ry-
bany – odložené na 7.11. Handlová 
B – Kamenec pod Vtáčnikom 5:0. ŠK 
Chynorany B – voľno.
 2. KOLO: ŠO Rybany – ŠO Handlová 
1,5:3,5, ako hrali – 1. šachovnica: Peter 
Valente (elo: 1842) – F. Danko (1742) 
1:0, 2.š.: E. Bista (1742) – Ľ. Flak (1584) 

0,5:0,5, 3.š.: Š. Hollý (1671) – J. Oswald 
(1554) 0:1, R. Šimuni (1479) – J. Ulický 
(1508) 0:1, A. Vilk (1000) – V. Priwitzer 
(1486) 0:1. ŠK Chynorany B – ŠK Prie-
vidza 2,5:2,5, ako hrali – 1. šachovni-
ca: M. Bujna (elo: 1865) – A. Kurtulik 
(1820) 0:1, 2.š.: T. Bebjak (1613) – T. Mi-
kuš (1820) 1:0, 3.š.: Z. Marko (1484) – P. 
Masarik (1577) 0,5:0,5, 4.š.: R. Bezák ml. 
(1457) – I. Hoppan (1523) 0,5:0,5, 5.š.: 
Matej Bebjak (1152) – E. Sokol (1502) 
0,5:0,5. Kamenec pod Vtáčnikom – 
voľno.

TABUĽKA
1. Handlová B  2  2  0  0  8,5:1,5  6
2. ŠK Chynorany 1  0  1  0  2,5:2,5  1
3. ŠK Prievidza B  1  0  1  0  2,5:2,5  1
4. ŠO Rybany 1  0  0  1  1,5:3,5  0
5. Kamenec p/Vt. 1  0  0  1  0,0:5,0  0
 mp, md

ŠACHOVÉ SÚŤAŽE DRUŽSTIEV DOSPELÝCH

POSLEDNÝ TIKET
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Druhá najvyššia slovenská liga v  hádzanej žien pokračovala zápasmi 
nekompletného 7. kola, z ktorého sa až tri duely museli odložiť. Nútene 
museli pauzovať aj hádzanárky HK Slávia Partizánske, ktoré stretnutie na 
palubovke ŠKP Bratislava nehrali kvôli karanténe. Hádzanárky HK Sokol 
Bánovce nad Bebravou mali stretnutie v Zlatnej na Ostrove rozohraté 
na plný bodový zisk. Zverenky trénera Richarda Makýša ešte na začiatku 
poslednej minúty viedli 28:26, následne ich sprevádzala smola pri kon-
covke a domáce dotiahli stretnutie do deľby bodov po nerozhodnom 
výsledku 28:28. V stretnutí bolo nariadených až 17 pokutových hodov. 
Kým domáce z deviatich nepremenili tri, hostky z ôsmich spálili rovnú 
polovicu.

  Zostávajúce výsledky 8. kola: 
SportAcademy Hlohovec – ŠŠK 
Prešov 20:28 (13:18). Stretnutia 
ŠKP Bratislava – HK Slávia Par-
tizánske, Junior Močenok – ŠŠK 
Košice a  ŠKP Topoľčany – DAC 
Dunajská Streda B sa nehrali kvôli 
karanténe ochorenia Covid-19. Ne-
svady a Šurany – voľno.
 Dohrávka 2. kola: Junior Mo-
čenok – DAC Dunajská Streda 
B 30:35 (12:16).

 PORADIE KANONIEROK: 48 gó-
lov – Ivona Skaličanová (Hloho-
vec), 46 – Magdaléna Bežová (HK 
Sokol Bánovce n/B.), 44 – Tímea 
Susiková (Zlatná na Ostrove), 43 
– Nikolett Kóšová (Nesvady), 42 
– Henrieta Lupkovičová (Prešov), 
40 – Lucia Kovácsová (ŠKP Bratisla-
va), Eva Veselková (Močenok), 36 
– Eva Takáčová (Šurany), Katarína 

Slamková (Hlohovec), 34 – Simo-
na Lintnerová (HK Sokol Bánovce 
n/B.), Klára Paulínyová (HK Sokol 
Bánovce n/B.), 31 – Aneta Schwar-
zová (Topoľčany), Dominika Czu-
czorová (Močenok), 30 – Andrea 
Kertészová (ŠKP Topoľčany), 29 
– Martina Hullmanová (HK Slávia 
Partizánske)...

TABUĽKA
1. Topoľčany           6 6 0 0 185:148 12
2. Dunajská Streda B 5 5 0 0 175:133 10
3. Prešov                6 5 0 1 177:147 10
4. Sokol Bánovce n/B. 7 4 1 2 210:184 9
5. Šurany                6 3 0 3 176:182 6
6. Hlohovec            7 2 1 4 178:217 5
7. Nesvady              6 2 1 3 165:167 5
8. Zlatná n/Ostrove 6 2 1 3 157:148 5
9. Močenok             5 2 1 2 139:140 5
10. ŠKP Bratislava 5 1 1 3 143:158 3
11. Slávia Partizánske 6 1 0 5 159:160 2
12. ŠŠK Košice       6 0 0 6 139:214 0

I. HÁDZANÁRSKA LIGA ŽIEN

MUŽI
II. LIGA (TN+NR)

 7. KOLO: STK Veľké Uherce A  – STK 
TEVOS Partizánske A  10:4, L. Györi 2,5, 
L. Kaman 2,5, Jaroslav Gubka 2,5, Dalibor 
Kršiak 2,5 – J. Holický 3, R. Néma 1. ŠKST 
Bošany A  – Trnovec 7:7, body ŠKST: 
Jakub Jakubík 2,5, Jakub Gašparík 2, I. 
Gašparík ml. 1,5, Š. Jakubík 1. Zlaté Mo-
ravce – ŠKST Bošany B  7:7, body ŠKST: 
M. Michalka 3,5, M. Bauerová 3,5. Levice 
– Keraming Trenčín B 10:4. Trenčianska 
Teplá – Šurany-Vlkas 8:6. Stretnutia STO 
Prusy A – ŠOG Nitra a Nové Mesto nad 
Váhom A – TTC Nové Zámky B boli od-
ložené.
 8. KOLO: STO Prusy A  – Trnovec 8:6, 
body STO: Jozef Kutiš 2,5, R. Čechvala 
2,5, Ľ. Kutiš ml. 2, R. Ježo 1. Levice – ŠKST 
Bošany B  13:1, bod ŠKST: J. Krchník ml. 
1. Zlaté Moravce – Keraming Trenčín 
B 6:8. Nové Mesto nad Váhom A – Šura-
ny-Vlkas 8:6. Stretnutia ŠKST Bošany 
A – ŠOG Nitra a Trenčianska Teplá – TTC 
Nové Zámky B boli odložené.
 DOHRÁVKA 2. KOLA: STK TEVOS Parti-
zánske A – Trenčianska Teplá 9:5, body 
STK TEVOS: J. Holický 3,5, R. Néma 2,5, P. 
Herel 2, R. Harťanský 1.

TABUĽKA
1. Levice 8  6 0  2  0  71:41  20
2. Prusy A  6  5  0  1  0  54:30  16
3. Nové Mesto n/V. A  7  4  1  2  0  55:43  16
4. Bošany A  6  4  1  1  0  53:31  15
5. Trnovec 8  3  1  4  0 58:54  15
6. Nové Zámky B  5  4  1  0  0  47:23  14
7. ŠOG Nitra 6  4  0  2  0  53:31  14
8. Trenč. Teplá 6  4  0  2  0  46:38  14
9. Veľké Uherce A  6  3  0  3  0  41:43  12
10. Partizánske A  7  2  1  4  0  44:54  12
11. Šurany-Vlkas 7  2  1  4  0  43:55  12
12. Bošany B  7  1 1  5  0  34:64  10
13. Trenčín B  7  1  0  6  0  32:66  9
14. Zlaté Moravce 8  0  1  7  0  27:85  9

III. LIGA (TN)
 7. KOLO: STK Veľké Uherce B  – STK 
TEVOS Partizánske B  12:6, M. Kršiak 
3,5, M. Gubka 3,5, L. Bučko 3,5, T. Vlčko 
0,5 – Ľ. Popluhár 2, Rado Eliáš 2, L. Staňák 
1, M. Robel 1. STO Uhrovec A – Lazany 
A  12:6, body STO: Dominik Flóro 4,5, S. 
Habala 3,5, M. Flóro 2, L. Flóro 2. Žarnov 
Oslany A  – Diviaky nad Nitricou 3:15, 
body Žarnova: B. Šandrik 1,5, T. Pinďura 
1,5. Drietoma – Stará Turá 4:14. Kera-
ming Trenčín C  – Nové Mesto nad Vá-
hom B 2:16. Handlová – TTC Považská 
Bystrica 7:11. STK Prievidza A  – Nová 
Dubnica – odložené.
 8. KOLO: STO Uhrovec A  – Diviaky 

nad Nitricou 3:15, body STO: S. Habala 
1,5, M. Flóro 1, Dominik Flóro 0,5. Žarnov 
Oslany A – Lazany A 15:3, body Žarnova: 
B. Šandrik 4,5, J. Budzák 3,5, J. Tvrdoň 3,5, 
T. Pinďura 3,5. Drietoma – Nové Mesto 
nad Váhom B  4:14. Keraming Trenčín 
C – Stará Turá 1:17. Stretnutia Handlová 
– Nová Dubnica a STK Prievidza A – TTC 
Považská Bystrica boli odložené.

TABUĽKA
1. Veľké Uherce B  7  7  0  0  0  87:39  21
2. Nové Mesto n/V. B  8  6  1  1  0  93:51  21
3. Diviaky n/N. 7  6  1  0  0  93:33  20
4. Oslany A  8  5  0  3  0  78:66  18
5. Stará Turá A  8  4  1  3  0  88:56  17
6. Uhrovec A  8  3  2  3  0  71:73  16
7. Partizánske B  7  4  1  2  0  72:54  16
8. Drietoma 7  1  3  3  0  48:78  12
9. TTC Pov. Bystrica 6  2  1  3  0  56:52  11
10. STK Prievidza A  6  1  2  3  0  50:58  10
11. Handlová 7  1  1  5  0  55:71  10
12. Lazany A  7  1  1  5  0  51:75  10
13. Trenčín C  7  0  2  5  0  24:102  9
14. Nová Dubnica 5  0  0  5  0  16:74  5

IV. LIGA TRENČÍN
 7. KOLO: Dolný Moštenec – STO Prusy 
B 10:8, body STO: J. Mikuš 3,5, M. Horečný 
2,5, T. Kutiš 2. Trenčianske Bohuslavice – 
Pruské 4:14. Medeko Považská Bystrica 
– Chocholná-Velčice 12:6. Ladce – Lysá 
pod Makytou 12:6. Stretnutia Trenčian-
ska Teplá B  – Dolné Kočkovce a  Tren-
čianske Jastrabie – Nové Mesto nad Vá-
hom C boli odložené. Lazany B – voľno.
 8. KOLO: Medeko Považská Bystrica 
– STO Prusy B 13:5, body STO: T. Kutiš 2, 
M. Horečný 1,5, Martin Kutiš ml. 1, J. Mikuš 
0,5. Trenčianske Bohuslavice – Nové 
Mesto nad Váhom C  7:11. Dolný Moš-
tenec – Chocholná-Velčice 12:6. Tren-
čianska Teplá B  – Lysá pod Makytou 
13:5. Stretnutia Trenčianske Jastrabie 
– Pruské a Ladce – Dolné Kočkovce boli 
odložené.
 DOHRÁVKA 2. KOLA: Pruské – Dolné 
Kočkovce 6:12.

TABUĽKA
1. Prusy B  7  5  0  2  0  77:49  17
2. Nové Mesto n/V. C  7  5  0  2  0 74:52  17
3. Pruské 7  4  1  2  0  65:61  16
4. Medeko P. Bystrica 6  4  1 1  0  64:44  15
5. Lazany B  6  4  0  2  0  65:43  14
6. Trenč. Teplá B  6  3  0  3  0  60:48  12
7. Ladce 6  2  2  2  0  50:58  12
8. Dol. Kočkovce 5  3  0  2  0  50:40  11
9. Dolný Moštenec 5  3  0  2  0  47:43  11
10. Chocholná-Velčice 7  0  2  5  0  45:81  9
11. Lysá p/Makytou 7  0  1  6  0  44:82  8
12. Tr. Jastrabie 3  1  1  1  0  23:31  6
13. Tr. Bohuslavice 4  0  0  4  0  20:52  4

V. LIGA
 7. KOLO: STK TEVOS Partizánske C  – 
Kanianka 6:12, P. Mozola 3, Z. Griač 2, J. 
Horník 1 – J. Perniš 3,5, O. Kušnír 3,5, A. 
Schnierer 2,5, M. Geschwandtner 2,5. STK 
Žabokreky nad Nitrou A  – ŠKST Boša-
ny C 14:4, R. Blaniar 4,5, J. Blaniar 3,5, M. 
Magát 3,5, M. Blaniar 2,5 – I. Gašparík st. 
2, M. Deviatka 2. Oslany B  – STK Veľké 
Uherce C 8:10, J. Tvrdoň 4,5, J. Lacúška 2, 
R. Šandrik 1, P. Hrčková 0,5 – T. Vlčko 3,5, 
J. Václav 3, P. Kršiak 2, J. Valášek 1,5. Bys-
tričany B – Nitrica 10:8, J. Hrádel 4,5, M. 
Caňo 3,5, M. Hudec 1,5, R. Urban 0,5 – M. 
Kleman 3, J. Jaššo 2, T. Preťo 2, M. Stručka 1. 
Kamenec pod Vtáčnikom – Sebedražie 
11:7, V. Gašparovič 3,5, J. Michalovič 2,5, 
M. Rendek 2,5, Ľ. Janovič 2,5 – P. Chudý 
3, S. Buzna ml. 2, M. Gregorík 2. Stretnutia 
Nitrianske Rudno – STK Malé Chlievany 
A a STK Prievidza B – Lazany C boli od-
ložené.
 DOHRÁVKA 6. KOLA: ŠKST Bošany C – 
Oslany B  12:6, M. Šútora 4,5, J. Deviatka 
3,5, M. Deviatka 1,5, I. Gašparík st. 1, A. 
Fekula 1, L. Beňačka 0,5 – T. Pinďura 3, J. 
Tvrdoň 2, P. Hrčková 1.

TABUĽKA
1. Nitrianske Rudno 6 6 0 0 0 79:29 18
2. Nitrica                 7 5 0 2 0    80:46 17
3. Žabokreky n/N.  7 5 0 2 0 75:51 17
4. Veľké Uherce C 7 4 1 2 0 65:61 16
5. Bošany C  7 4 0 3 0 66:60 15
6. Malé Chlievany A 6 3 2 1 0 60:48 14
7. Bystričany B  6 4 0 2 0 53:55 14
8. Partizánske C  7 1 4 2 0 59:67 13
9. Kamenec p/Vt.   7 2 0 5 0 52:74 11
10. Oslany B  7 2 0 5 0 48:78 11
11. Kanianka          5 2 0 3 0 45:45 9
12. Lazany C  5 0 1 4 0 33:57 6
13. Prievidza B  5 0 1 4 0 29:61 6
14. Sebedražie          4 0 1 3 0 30:42 5

VI. LIGA – MO BÁNOVCE N/B.
 7. KOLO: SK Bánovce nad Bebravou – 
ObÚ Podlužany 14:4, Ľ. Bulík 4,5, J. Han-
ková 4,5, F. Tran 4, P. Adamec 1 – F. Černo 
1,5, P. Kojzár 1,5, K. Súkeník 1. Miezgovce 
– STK Malé Chlievany B  6:12, I. Podoba 
2,5, J. Sečkár st. 2, A. Procházka 1, M. Vác-
lavík 0,5 – Dominik Petrík 4, F. Petrík 3,5, J. 
Koleno 2,5, I. Belák 2. OŠK Pečeňany – Žit-
ná-Radiša 10:8, J. Hergezel 4,5, M. Bereš 
4,5, R. Škerda 1 – J. Botka 2,5, J. Šišmiš 2,5, 
Ľ. Šišmiš 2, Ľ. Hrubý 1. STO Slatinka nad 
Bebravou – STO Prusy C 12:6, R. Hlocký 
3,5, Juraj Mišák 3, R. Krupa 2,5, V. Ďurech 
2, B. Kern 1 – Ján Kutiš ml. 3, R. Praženec 
2, R. Števanka 0,5, Martin Kutiš st. 0,5. STO 
Uhrovec B – ŠK Nadlice B 11:7, M. Ada-
meová 4,5, N. Štefáneková 4,5, D. Orzságh 
2 – V. Masaryk 2,5, Z. Bodocký 2,5, V. Fuksa 
1, V. Matejčiková 1. Zlatníky – ŠK Nadlice 
A 6:12, O. Daďa 4, Ľ. Košík 1, L. Pál 1 – P. Ry-

banský 3,5, Mário Marko 3,5, P. Meluš 1,5, J. 
Šmatlák 1,5, N. Rybanská 1, J. Krchník st. 1. 
STK Otrhánky B – Horné Ozorovce – od-
ložené. STO Biskupice – voľno.
 DOHRÁVKA 6. KOLA: ObÚ Podlužany – 
STO Biskupice 2:16, J. Hudec 1,5, K. Súke-
ník 0,5 – Martin Igaz 4,5, V. Ondrejka 4,5, J. 
Pytel 4, D. Igaz 3.

TABUĽKA
1. Bánovce n/B. 7  7  0  0  0  91:35  21
2. Slatinka n/B.                 6  6  0  0  0  80:28  18
3. Malé Chlievany B  7  5  0  2  0  84:42  17
4. Prusy C  7  5  0  2  0  81:45  17
5. Nadlice A  7  5  0  2  0  79:47  17
6. Biskupice 6  5  0  1  0  76:32  16
7. Pečeňany 7  4  0  3  0  68:58  15
8. Uhrovec B  6  2  1  3  0  47:61  11
9. Zlatníky 6  1  1  4  0  48:60  9
10. Horné Ozorovce 5  2  0  3  0  38:52  9
11. Nadlice B  7  1  0  6  0  19:107  9
12. Žitná-Radiša 5  1  0  4  0  46:44  7
13. Miezgovce 6  1  0  4  1  40:68  7
14. Otrhánky B  5  0  0  5  0  18:72  5
15. Podlužany 5  0  0  4  1  13:77  4

VI. LIGA – MO TOPOĽČANY
 5. KOLO: STK Veľké Uherce – Jacovce 
B 0:18, M. Bajzík 4,5, P. Čáp 4,5, M. Kmeť-
ko 4,5, M. Bezák 4,5. Ludanice B  – STK 
Žabokreky nad Nitrou B 16:2, Š. Malina 
4,5, K. J. Abdolsalam 4,5, I. Benko 3,5, A. 
Kapusta 3, O. Kračovič 0,5 – Ľ. Macho, M. 
Remeň 1. Chynorany – Malé Bedzany 
5:13, A. Klapka 2, Ján Belianský 2, A. Furek 
1 – J. Franko 4,5, D. Gabaj 4,5, P. Ďurček 2,5, 
J. Škriputa 1,5. STK Veľké Uherce D – To-
varníky 12:6, P. Valent 3,5, M. Maťašeje 
3,5, I. Dvorský 3, J. J. Dvorský 1, A. Gubková 
1 – A. Sijka 3,5, J. Čachaňová 1,5, J. Vaňo 1. 
Topoľčany B – Urmince – odložené.

TABUĽKA
1. Ludanice B  5  5  0  0  0  72:18  15
2. Malé Bedzany 5  4  0  1  0  63:27  13
3. Chynorany 5  3  0  2  0 48:42  11
4. Urmince 4  3  0  1  0  46:26  10
5. Žabokreky n/N. B  5  2  0  3  0  45:45  9
6. Veľké Uherce D  4  2  0  2  0  34:38  8
7. Jacovce B  5  1  1  3  0  39:51  8
8. Topoľčany B  3  2  0  1  0  33:21  7
9. Tovarníky 5  0  1  4  0  27:63 6
10. Veľké Uherce E  5  0  0  5  0  7:83  5

STARŠÍ ŽIACI
I. LIGA – KSST TRENČÍN

 1. KOLO: ŠKST Bošany A – ŠKST Bošany 
B 3:2, M. Deviatka 2,5, J. Minarovič 0,5 – A. 
Breče 1, A. Očovský 1. STK Veľké Uherce 
A  – STK Veľké Uherce B  3:2, J. Dvorský 
1,5, A. Lichý 1,5 – D. Dilong 2. Trenčian-
ske Jastrabie A  – Trenčianske Jastrabie 
B  3:2. Púchov A  – Púchov B  5:0. Kera-
ming Trenčín – STK Prievidza 0:5. Oslany 
– Trenčianska Teplá 0:5. STK Nové Mesto 
nad Váhom – TTC Považská Bystrica 0:5.

 2. KOLO: ŠKST Bošany B – Nové Mesto 
nad Váhom 4:1, body ŠKST: A. Breče 2,5, F. 
Grznár 1,5. Púchov B – STK Veľké Uherce 
A  5:0. Trenčianske Jastrabie B  – Tren-
čianska Teplá 0:5. STK Prievidza – Osla-
ny 5:0. TTC Považská Bystrica – Kera-
ming Trenčín 4:1. Trenčianske Jastrabie 
A – Púchov A 1:4. 
 3. KOLO: ŠKST Bošany A  – Púchov 
B 5:0, J. Minarovič 2,5, M. Deviatka 1,5, M. 
Holec 1. Keraming Trenčín – ŠKST Bo-
šany B  0:5, A. Očovský 2,5, A. Breče 2,5. 
Púchov A – Trenčianske Jastrabie B 5:0. 
Oslany – TTC Považská Bystrica 0:5. 
Trenčianska Teplá – STK Prievidza 5:0.
 4. KOLO: ŠKST Bošany B – Oslany 5:0, 
A. Očovský 2,5, A. Breče 1,5, F. Grznár 1. 
Trenčianske Jastrabie A – ŠKST Bošany 
A 0:5, M. Holec 2,5, J. Minarovič 2,5. Tren-
čianske Jastrabie B – STK Prievidza 0:5. 
TTC Považská Bystrica – Trenčianska 
Teplá 5:0.

TABUĽKA
1. TTC P. Bystrica 4  4  0  0  0  19:1 12
2. ŠKST Bošany B  4  3  0  1  0  16:4 10
3. Trenč. Teplá A  4  3  0  1  0  15:5 10
4. STK Prievidza 4  3  0  1  0  15:5 10
5. Púchov A  3  3  0  0  0  14:1 9
6. ŠKST Bošany A  3  3  0  0  0  13:2 9
7. Púchov B  3  1  0  2  0 5:10  5
8. Trenč. Jastrabie A  3  1  0  2  0 4:11  5
9. STK Veľké Uherce A 2  1  0  1  0 3:7 4
10. Trenč Jastrabie B  4 0  0  4  0 2:18  4
11. Oslany 4  0  0  4  0 0:20  4
12. Keraming Trenčín A 3  0  0  3  0 1:14  3
13. Nové Mesto n/V. A  2  2  0  2  0 9:9 2
11. STK Veľké Uherce B  1  0  0  1  0 2:3 1

MLADŠÍ ŽIACI
I. LIGA – KSST NITRA

 PREDKOLO: ŠKST Bošany A – ŠKST Bo-
šany B  4:1, M. Deviatka 2,5, J. Minarovič 
1,5 – A. Očovský 1. STK Veľké Uherce A – 
STK Veľké Uherce B 4:1, D. Dilong 2,5, J. J. 
Dvorský 1, T. Riziky 0,5 – S. Gubová 1. Nové 
Zámky A – Nové Zámky B 5:0. Topoľča-
ny A – Topoľčany B 5:0. Raksit Nitra A – 
Raksit Nitra B 5:0.
 1. KOLO (turnaj v  Bošanoch): ŠKST 
Bošany A  – Výčapy-Opatovce A  5:0, 
J. Minarovič 2,5, M. Deviatka 2,5. ŠKST 
Bošany B  – ŠOG Nitra A  0:5. ŠKST Bo-
šany A  – ŠOG Nitra A  1:4, bod ŠKST: 
M. Deviatka 1. ŠKST Bošany B  – Výča-
py-Opatovce A  5:0, A. Očovský 2,5, F. 
Grznár 1,5, A. Breče 1. (Turnaj vo Veľkých 
Uherciach): STK Veľké Uherce A – Topoľ-
čany B  3:2, body STK: D. Dilong 1,5, J. J. 
Dvorský 1,5. STK Veľké Uherce B – Topoľ-
čany A 0:5. Žitavany – Topoľčany B 0:5.
STK Veľké Uherce A  – Topoľčany A  1:4, 
bod STK: D. Dilong 1. Žitavany A – Topoľ-
čany A 0:5. STK Veľké Uherce B – Topoľ-
čany B  0:5. STK Veľké Uherce A  – Žita-

vany A  5:0, T. Riziky 2,5, D. Dilong 1,5, J. 
J. Dvorský 1. (Turnaj v Nových Zámkoch): 
Nové Zámky A  – Raksit Nitra B  3:2. 
Nové Zámky B  – Raksit Nitra A  0:5. 
Nové Zámky A  – Raksit Nitra A  2:3. 
Nové Zámky B  – Raksit Nitra B  0:5.
 2. KOLO (turnaj v  Topoľčanoch): To-
poľčany A  – ŠKST Bošany B  3:2, body 
ŠKST: A. Očovský 1, A. Breče 1. Topoľča-
ny B  – ŠKST Bošany A  0:5 wo. Topoľča-
ny A  – ŠKST Bošany A  4:1, bod ŠKST: M. 
Deviatka 1. Topoľčany B  – ŠKST Bošany 
B 0:5 wo. (Turnaj v Žitavanoch): Žitavany 
A – Raksit Nitra B 0:5. STK Veľké Uherce 
B – Raksit Nitra A 0:5. STK Veľké Uherce 
A – Raksit Nitra B 1:4, bod STK: D. Dilong 
1. Žitavany A  – Raksit Nitra A  0:5. STK 
Veľké Uherce B – Raksit Nitra B 0:5. STK 
Veľké Uherce A – Raksit Nitra A 0:5. Žita-
vany A – STK Veľké Uherce B 5:0. (Turnaj 
v Nitre): ŠOG Nitra A – Nové Zámky B 5:0. 
Výčapy-Opatovce A – Nové Zámky A 0:5. 
ŠOG Nitra A – Nové Zámky A 4:1. Výča-
py-Opatovce A – Nové Zámky B 3:2. ŠOG 
Nitra A – Výčapy-Opatovce A 5:0.

TABUĽKA
1. Raksit Nitra A  6  6  0  0  0  28:2  12
2. Topoľčany A  6  6  0  0  0  26:4  12
3. ŠOG Nitra A  5  5  0  0  0  23:2  10
4. Raksit Nitra B  6 4  0  2  0  21:9  10
5. Veľké Uherce A  6  3  0  3  0  14:16  9
6. Bošany A  5  3  0  2  0  16:9  8
7. Nové Zámky A  5  3  0  2  0  16:9  8
8. Bošany B  5  2  0  3  0  13:12  7
9. Žitavany 6  1  0  5  0  5:25  7
10. Topoľčany B  6  2  0  2  2  12:18  6
11. Výčapy-Op. 5  1  0  4  0  3:22  6
12. Veľké Uherce B  6  0  0  6  0  1:29  6
13. Nové Zámky B  5  0  0  5  0  2:23  5

MLADŠIE ŽIAČKY
I. LIGA – KSST NITRA

 PREDKOLO: ŠKST Bošany A  – ŠKST 
Bošany B  4:1, V. Murková 2,5, B. Rusňá-
ková 1,5 – S. Hanusová 1. ŠKST Bošany 
B – ŠKST Bošany A 1:4, S. Hanusová 1 – V. 
Murková 2, D. Deviatková 1,5, B. Rusňá-
ková 0,5. ŠKST Bošany A – ŠKST Bošany 
B 5:0, D. Deviatková 2,5, V. Murková 2,5.
 1. KOLO (turnaj v Trenčianskom Jastrabí): 
Trenčianske Jastrabie – ŠKST Bošany 0:5, 
D. Deviatková 2,5, V. Murková 2,5. Topoľčany 
– ŠKST Bošany B 3:2, body ŠKST: L. Dobiašo-
vá 1, S. Ďurišová 1. Trenčianske Jastrabie – 
ŠKST Bošany B 4:1, bod ŠKST: S. Ďurišová 1. 
Topoľčany – ŠKST Bošany A 2:3, body ŠKST: 
D. Deviatková 1,5, V. Murková 1,5. Trenčian-
ske Jastrabie – Topoľčany 1:4.

TABUĽKA
1. Bošany A  5  5  0  0  0  21:4 10
2. Topoľčany 3  2  0  1  0 9:6 5
3. Bošany B  5  0  0  5  0 5:20 5
4. Tr. Jastrabie 3  1  0  2  0 5:10   4
 mp, lg, mk, mb

STOLNÝ TENIS

ZLATNÁ NA OSTROVE – SOKOL BÁNOVCE N/B. 28:28 (9:12)
Po 90 sekundách otvorila gólový účet stretnutia Magdaléna Bežová a v 12. min 
hostky po dvoch zásahoch Galkovej viedli po prvý raz o dva góly 2:4. Domáce 
však zakaždým dokázali rozdiel zmazať, ale v závere prvého dejstva sa Bánov-
čanky odpútali na rozdiel troch gólov. Na konci 58. min Lintnerová upravovala 
stav na 8:11 a jedenásť sekúnd pred vypršaním prvého polčasu Galková zavŕšila 
úvodné dejstvo na 9:12. Hneď po zmene strán Paulínyová zvýšila na 9:13, no 
v nasledujúcej pasáži domáce aj vďaka trom sedmičkám, ktoré premenila Ola-
josová, dokázali zmazať aj štvorgólové manko, keď na začiatku 41. min Kincs 
vyrovnala na 16:16. Na konci 46. min Kasznárová z pokutového hodu po prvý 
raz v stretnutí poslala Zlatnú do vedenia, keď upravila na 21:20. Hostkám trvalo 
tri minúty, aby si vedenie uchmatli späť, dokonca v polovici 55. min mali navrch 
o tri góly, keď Magdaléna Bežová zo sedmičky zvýšila na 23:26. Zlatňanky však 
zdramatizovali záver stretnutia, keď Kincs na konci 59. min znížila na 26:27 po 
tom, čo jej Alžbeta Bežová vyrazila sedmičku, no domáca krídelníčka odrazenú 
loptu poslala do siete. O osemnásť sekúnd odpovedala Galková gólom na 26:28 
a zdalo sa, že Bánovčanky si odvezú oba body. Lenže následne dvakrát namierili 
do žrde, kým na začiatku poslednej minúty sa presadila Tamara Zakál a osem-
násť sekúnd pred záverečným hvizdom Susiková zariadila remízu 28:28.

 HANDBALL: Garaiová, Csengel – Susiková 5, Szalaiová, Kasznárová 2/2, 
Olajosová 5/3, T. Zákal 5, Fiala 3, Kincs 7/1, Horváthová 1, V. Zákal, tréner: 
P. Talár.  HK SOKOL: I. Vlčková, A. Bežová – K. Paulínyová 3, Z. Galková 
9, A. Ráciková 3, I. Michaličková, M. Bežová 7/3, M. Šipláková, E. Žáčiková, 
S. Lintnerová 6/1, A. Križanová, tréner: R. Makýš.  POK. HODY: 9/6 – 8/4. 
 VYLÚČENÉ: 3 – 1.  ROZHODOVALI: M. Sivák a P. Klimo – 50 divákov.  
PRIEBEH: 0:1, 1:1, 2:2, 2:4, 4:6, 6:6, 6:8, 8:9, 8:11, 9:11, (9:12), 9:13, 10:14, 
12:16, 16:16, 16:18, 18:18, 19:20, 21:20, 21:22, 22:24, 23:26, 26:27, 26:28, 
28:28. 

 Program 9. kola – 13.-14.11.: HK Sokol Bánovce nad Bebravou – Junior 
Močenok (13.11. o 18. h), ŠŠK Košice – ŠKP Bratislava, HKM Šurany – ŠKP Topoľ-
čany, DAC Dunajská Streda B – DHK 71 Nesvady, ŠŠK Prešov –  Handball Zlatná 
na Ostrove, HK Slávia Partizánske a SportAcademy Hlohovec – voľno. mp

STARŠIE DORASTENKY
I. LIGA

 8. KOLO: Hlohovec – Prešov/Vranov 
nad Topľou 20:39 (10:21). Stretnutia 
ŠKP Bratislava – HK Slávia Partizán-
ske, Šaľa – Bytča, Michalovce – THA 
Martin/Čadca, FHT Košice – Stupava 
a  AS Trenčín – DAC Dunajská Streda 
boli odložené. Malacky/Rohožník – 
voľno.

TABUĽKA
1. Michalovce         5 5 0 0 214:127 10
2. Dunajská Streda 5 5 0 0 178:131 10
3. Šaľa                   5 4 0 1 220:101 8
4. AS Trenčín         5 4 0 1 173:119 8
5. Prešov/Vranov   5 4 0 1 184:124 8
6. Stupava              4 3 0 1 142:92 6
7. Malacky/Rohožník 5 2 0 3 120:172 4
8. FHT Košice        6 2 0 4 183:236 4
9. Hlohovec             7 1 1 5 135:231 3
10. Bytča                   4 1 0 3  99:126 2
11. Slávia Partizánske 5 1 0 4 122:162 2
12. ŠKP Bratislava 6 1 0 5 146:170 2
13. Martin/Čadca    6 0 1 5 106:231 1

MLADŠIE DORASTENKY
I. LIGA

 8. KOLO: Hlohovec – Prešov/Vranov 
nad Topľou 20:40 (8:26). Stretnutia 
ŠKP Bratislava – HK Slávia Partizán-
ske, Šaľa – Bytča, Michalovce – THA 
Martin/Čadca, FHT Košice – Stupava 
a  AS Trenčín – DAC Dunajská Streda 
boli odložené. Malacky/Rohožník – 
voľno.

TABUĽKA
1. Šaľa                   5 5 0 0 199:117 10
2. AS Trenčín         5 4 0 1 169:129 8
3. Malacky/Rohožník 5 3 1 1 137:110 7
4. Dunajská Streda 5 3 1 1 173:84 7
5. Slávia Partizánske 5 3 0 2 128:137 6
6. Prešov/Vranov   5 3 0 2 157:124 6
7. Michalovce         5 3 0 2 184:112 6
8. Bytča                  4 3 0 1 112:91 6
9. Martin/Čadca      6 3 0 3 150:184 6
10. Stupava             4 2 0 2 114:111 4
11. ŠKP Bratislava 6 1 0 5 129:168 2
12. Hlohovec          7 0 0 7 146:263 0
13. ŠŠK Košice      6 0 0 6   72:240 0

DORASTENKY
I. REGIONÁLNA LIGA

 DOHRÁVKA 1. KOLA: Kolárovo – HK 
Sokol Bánovce nad Bebravou 34:27 
(21:18), SOKOL: K. Vališová, E. Melcerová 
– J. Líšková 3, K. Krížová 8, N. A. Beňová, 
Ch. Aujeská 11, A. Križanová 3, A. Bátoro-
vá, P. Nagyová, J. Ondrušková 2, J. Stepien, 
B. Rumlerová, A. Chocholatá, trénerka: N. 
Paulovičová.  mp

TABUĽKA
1. Kolárovo             4 4 0 0 115:84 8
2. Zlatná n/O.          3 3 0 0 110:69 6
3. Šurany                5 3 0 2 148:135 6
4. Močenok             4 2 0 2  80:71 4
5. Sokol Bánovce n/B. 3 2 0 1  90:77 4
6. Piešťany             4 1 1 2  81:92 3
7. Lehnice              4 1 0 3  71:103 2
8. Sereď 3 0 1 2  57:85 1
9. Cífer                       4 0 0 4  72:108 0

HÁDZANÁ – MLÁDEŽ
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I. AHL
 19. KOLO: CCCP Topoľčany – Spar-
tak Dolné Vestenice 7:6 (3:2, 3:2, 1:2), 
góly: 4. F. Jančovič (M. Mokoš), 6. Ma-
rián Blaško, 13. L. Vlček (D. Blaško), 19. 
R. Jančovič (M. Guniš, M. Kučerka), 28. 
M. Mokoš (L. Vlček, Marián Blaško), 29. F. 
Jančovič (M. Guniš), 31. M. Mokoš (Michal 
Blaško) – 14. J. Galko (P. Németh, J. Zajac), 
14. a  32. Ľ. Goga (J. Galko, P. Németh), 
22. M. Hatala (P. Németh, I. Turanský), 
30. P. Németh, 41. P. Németh (M. Hatala), 
brankári: E. Hajnal – J. Hudák. Prvý To-
poľčany – Brezolupy 6:4 (0:1, 3:2, 3:1), 
góly: 16. M. Krchňavý (V. Gális, R. Jánoš), 
19. R. Varga (P. Šmotlák, V. Gális), 23. a 31. 
P. Šmotlák (V. Gális, R. Varga), 41. M. Kr-
chňavý (P. Šmotlák, R. Varga), 43. R. Ďate-
linka (R. Varga, R. Jánoš) – 1. R. Slošár, 19. 
M. Koleno (P. Koleno), 30. J. Pasovský (P. 
Koleno), 38. R. Pánis (T. Valach), brankári: 
Matúš Ďatelinka – R. Blaschke. Stretnutia 
Baťovka Partizánske – Ice Boys Prie-
vidza a Red Wings Bánovce nad Bebra-
vou – ECS Partizánske boli odložené.
1. Spartak D. Vestenice  18  13  0 5  109:68 39
2. Ice Boys Prievidza  17  11  2 4  124:86 35
3. CCCP Topoľčany  19  11  2 6  143:98 35
4. Prvý Topoľčany  19  10  2 7  125:104  32
5. Red Wings Bánovce n/B.  18 9  2 7 95:80 29
6. Baťovka Partizánske  18 7  0  11  94:170 21
7. Brezolupy  19 4  4  11  77:85 16
8. ECS Partizánske  18 2  1  15  76:152 7

 Program 20. kola – 12.11. o 20.45 h: 
Ice Boys Prievidza – Red Wings Bánov-

ce nad Bebravou, 13.11. o  20. h: ECS 
Partizánske – CCCP Topoľčany, 14.11. 
o  18.30 h: Spartak Dolné Vestenice – 
Brezolupy, o 20. h: Prvý Topoľčany – Ba-
ťovka Partizánske.

II. AHL
 VÝSLEDKY: Krídla Sovietov Bánovce 
nad Bebravou – Betoma Dolné Ves-
tenice 3:6 (1:2, 2:1, 0:3), góly: 2. M. 
Sabo, 23. Jakub Flóro, 30. M. Rychtarech 
(Jakub Flóro) – 5. J. Zajac (Martin Buček, 
J. Fabo), 14. M. Sluka st. (J. Fabo, Peter 
Scheer), 24. Martin Buček (J. Fabo), 33. J. 
Zajac (B. Grolmus, J. Halaj), 36. J. Zajac (J. 
Fabo), 43. F. Rác, brankári: M. Turzo – M. 
Struhačka. Blue Devils Žabokreky nad 
Nitrou – Eagles Bánovce nad Bebra-
vou 5:8 (4:1, 0:3, 1:4), góly: 00:19 R. 
Pajtina (I. Benzír), 6. I. Benzír (M. Telek st., 
R. Blaniar), 9. A. Stolár (M. Telek, I. Chren-
ko), 10. J. Pilát (A. Stolár, Š. Žák), 38. M. 
Telek st. – 5. M. Gulár, 17. a 34. M. Vereš, 
19. a 45. M. Vereš (T. Vereš), 24. T. Vereš 
(M. Vereš), 37. S. Fujak, 42. H. Kardoš (M. 
Mikuš), brankári: L. Mikuš – J. Kráľ.
1. Sršni Rudno  14  10  2 2  84:40 32
2. Rupas Prievidza  13   9  1 3  61:38 28
3. HK Skýcov  14 8  1 5  58:42 25
4. KS Bánovce n/B.  14 8  1 5  63:51 25
5. Ice Bears Nitra  13 7  1 5  50:52 22
6. Chrenovec-Brusno  13 6  1 6  47:45 19
7. TPS Topoľčany  14 5  2 7  59:70 17
8. BD Žabokreky n/N.  14   5  1 8  65:70 16
9. Betoma D. Vestenice  13 2  2 9  56:73 8
10. Eagles Bánovce n/B.  14 2  0  12  39:101  3

 Program – 9.11. o  19.45 h: Krídla 
Sovietov Bánovce nad Bebravou – TPS 
Topoľčany, 13.11. o 18.30 h: Blue De-
vils Žabokreky nad Nitrou – Ice Bears 
Nitra, 14.11. o 14. h: Chrenovec-Brus-
no – Betoma Dolné Vestenice, o 15.30 
h: HK Skýcov – Eagles Bánovce nad 
Bebravou, o  17. h: Rupas Prievidza – 
Sršni Rudno.

III. AHL
 VÝSLEDKY: HK46 Devils Prievidza – 
Reds Žiar nad Hronom 4:10 (0:3, 2:2, 
2:5), góly: 17. R. Bartakovisc (R. Čičma-
nec), 17. M. Kerek (R. Štefek, R. Bartako-
visc), 40. M. Kerek (R. Bartakovisc), 42. 
R. Bartakovisc (J. Kráľ) – 8. T. Gulaša (M. 
Babjak), 12. M. Babjak (M. Zacharovský, 
P. Zorvan), 12. B. Pavol (M. Zacharovský), 
16. M. Babjak (M. Zacharovský), 24. B. 
Pavol (T. Gulaša), 31. B. Pavol (P. Zorvan, 
M. Štubňa), 33. I. Gallo (I. Supuka), 34. M. 
Babjak (B. Pavol), 36. B. Pavol (T. Gulaša), 
40. B. Pavol (M. Zacharovský), brankári: 
J. Kráľ – P. Černický. Kamenta Bošany 
– TOHC Tovarníky 4:3 (1:0, 0:1, 3:2), 
góly: 11. A. Daňo (E. Turček), 3. A. Daňo 
(L. Daňo), 36. R. Bilik (L. Krkoška), 40. E. 
Turček – 20. M. Fico (T. Klačanský), 35. S. 
Gális (M. Fico, T. Boháčik), 36. R. Mihok 
(M. Uhlár), brankári: E. Hajnal – M. Uhlár. 
Beer Monkeys Topoľčany – Sharks 
Topoľčany 2:4 (1:3, 0:0, 1:1), góly: 11. 
Š. Grznár (D. Hula, D. Porubský), 41. M. 
Minárik (Š. Grznár) – 6. Ľ. Chvála (37 

Mináriková Lydka, 29 Karl Adam), 7. Ľ. 
Chvála (M. Polák st.), 10. M. Polák st., 41. 
S. Ďurček (A. Karl, Ľ. Chvála), brankári: 
M. Turzo – D. Brezina. Stars Topoľča-
ny – Rangers Topoľčany 1:7 (0:0, 0:1, 
1:6), góly: 35. R. Paulík (O. Kimle) – 28. 
Tobola Matúš (K. Kukučka), 33. P. Vran-
ka, 34. P. Zelenák (Marián Blaško), 35. R. 
Záklasník (Marián Blaško), 39. P. Zele-
nák (Ľ. Lampert), 41. Marián Blaško (V. 
Emila), 45. Marián Blaško (R. Záklasník), 
brankári: J. Kráľ – Marek Slovák.
1. Reds Žiar n/Hronom  12  8  0  4 73:58  24
2. No A Čo!? Partizánske  10  7  2  1  47:24  23
3. Nadlice  10  7  1  2  65:41  22
4. Kamenta Bošany  12  7  1  4  65:48  22
5. Rangers Topoľčany  12  7  0  5  63:42  21
6. Sharks Topoľčany  11  7  0  4  42:38  21
7. TOHC Tovarníky  11  4  4  3  44:46  16
8. Predators Partizánske  11  5  0  6  52:66  15
9. Stars Topoľčany  11  4  0  7  49:58  12
10. Beer Monkeys Topoľčany 12  4  0  8  45:64  12
11. Patriots Partizánske  10  3  1  6  36:51  10
12. HK46 Devils Prievidza  12  2  1  9  43:73 7
13. Lokomotív Partizánske 10  2  0  8  30:47 6

 Program – 10.11. o  20. h: Kamenta 
Bošany – Nadlice, 11.11. o  19.45 h: 
TOHC Tovarníky – Predators Partizánske, 
12.11. o  19.15 h: Sharks Topoľčany – 
Patriots Partizánske, 13.11. o  15.30 h: 
HK46 Devils Prievidza – Rangers Topoľ-
čany, o  17. h: Lokomotív Partizánske – 
Reds Žiar nad Hronom, o 21.30 h: Stars 
Topoľčany – No A Čo!? Partizánske. 
 mp, ms, rb

AMATÉRSKE HOKEJOVÉ LIGY V PARTIZÁNSKOM 

Tretia najvyššia hokejová liga mužov na Slovensku má v  A-skupine za sebou 
stretnutia 6. kola. Hokejisti HK Iskra Partizánske v domácom meraní síl s Dol-
ným Kubínom nenatiahli víťaznú šnúru na tri stretnutia. Z celku z Oravy podľahli 
v stretnutí chudobnom na góly tesne 1:2 a nevyužili tak príležitosť posunúť sa 
na priebežnú druhú priečku tabuľky. Hrdinom zápasu bol brankár hosti Boris 
Babik, ktorý kryl 46 streleckých pokusov hráčov Iskry. A v štyroch prípadoch mu 
po zakončeniach Libora Káčera pomohla aj konštrukcia bránky. „Tento zápas 
sa mi veľmi ťažko hodnotí... Začali sme trochu vlažne, za čo nás súper po-
trestal, ale z inkasovaného gólu sme sa rýchlo otriasli a hru sme vyrovnali. 
V druhej tretine sa nám darilo vytvárať tlak na súpera a v presilovke sme 
vyrovnali. Tesne pred koncom druhej tretiny však prišla studená sprcha 
v  podobe inkasovaného gólu, a  to nás zrejme zrazilo na kolená. Aj keď 
v tretích tretinách sme už viac razy dokázali zvrátiť nepriaznivý stav, tento 
raz sme to nedokázali. Čo sa týka bojovnosti, nemôžem hráčom vytknúť 
ani jedno striedanie. Naozaj sme chceli, no pravdepodobne až príliš. Na-
strelili sme štyrikrát žŕdku, nepremenili sme šance, ktoré musia končiť gó-
lom, inak sa budeme trápiť v každom zápase. Žiaľ, to, čo nás po iné sezóny 
zdobilo, že doma body nepúšťame, v tejto sezóne tomu tak zatiaľ nie je. 
Verím však, že už v najbližšom zápase našich divákov potešíme, “ povedal 
po stretnutí tréner HK Iskra Marek Adamik. 

 Zostávajúce výsledky 6. kola: MŠK 
Púchov – ŠHK 37 Piešťany 4:3 pp 
(0:0, 2:3, 1:0 – 1:0). HC 07 Detva – HC 
Lučenec 12:0 (2:0, 3:0, 7:0). HK 91 
Senica – HO Hamuliakovo 4:9 (0:4, 
2:1, 2:4).
 Dohrávka 4. kola: MŠK Púchov – 
MHK Dolný Kubín 1:0 (0:0, 1:0, 0:0).

 Program 7. kola – 13.11. o 17.15 h: 
MHK Dolný Kubín – HC Lučenec, o 18. 
h: HO Hamuliakovo – HK Iskra Parti-

zánske, ŠHK 37 Piešťany – HK 91 Senica, 
HC 07 Detva – MŠK Púchov.

TABUĽKA ZČ
1. MŠK Púchov 6  5  1  0  0  42:7 17
2. HC 07 Detva 5  3  1  0  1  38:17 11
3. ŠHK 37 Piešťany 5  2  2  1  0  29:18  11
4. HO Hamuliakovo 6  3  0  2  1  45:39  11
5. Iskra Partizánske 6  3  0  1  2  24:23  10
6. MHK Dolný Kubín 6  1  0  0  5  19:25 6
7. HK 91 Senica 6  1  0  0  5  22:38 3
8. HC Lučenec 5  0  0  0  5 9:54   0

II. HOKEJOVÁ LIGA MUŽOV – SKUPINA A

ISKRA PARTIZÁNSKE – DOLNÝ KUBÍN 1:2 (0:1, 1:1, 0:0)
Hostia zaskočili domácich, keď na konci 2. min otvoril skóre stretnutia Hančiak. Vzá-
pätí mohli Dolnokubínčania navýšiť vedenie v dvoch za sebou nasledujúcich presi-
lovkách piatich proti štyrom, ale domáci odolali aj vďaka brankárovi Marekovi Gaš-
parovičovi. V 10. min mohol zrovnať skóre Mihalik, ktorého Káčer bekhendom poslal 
do brejku, no Babik v  bránke hostí bol v  tomto mikrosúboji úspešnejší. V  16. min 
sa zoči-voči Babikovi ocitol Smatana, ale ani jeho bekhend nepriniesol zmenu skó-
re. Nasledovali dve presilovky domácich, ale ani tie nepriniesli radosť do ich radov. 
Hlavne v závere tej druhej volalo po góle Školkove zakončenie po prihrávke Juraja 
Gašparovičova, ale Babik aj tentoraz odolal. Až v tretej početnej výhode o jedného 
hráča našli hokejisti Iskry recept na brankára hostí. Najskôr však na jej začiatku Marek 
Gašparovič zneškodnil tutovku Hančiaka, aby v 29. min Juraj Gašparovič po Tvrdíko-
vej krížnej prihrávke z uhla vyrovnal stav stretnutia. A v 32. min v ďalšej presilovke 
piatich proti štyrom mohol Juraj Gašparovič poslať Iskru aj do vedenia, ale jeho za-
končenie zblízka Babik zneškodnil. Vzápätí na druhej strane podržal domácich Marek 
Gašparovič pri brejku Hricka v oslabení. Do konca druhej tretiny chýbalo 39 sekúnd, 
keď Gallo na pravom kruhu vyhral vhadzovanie a  Michalica švihom vrátil hosťom 
vedenie. V poslednej tretine obaja brankári spustili za svojimi chrbtami rolety a skóre 
sa už nezmenilo. Domácim nepomohli ku gólu ani ďalšie dve presilovky a ani takmer 
dvojminútová hra bez brankára v  samom závere stretnutia. S  brankárom Babikom 
hrali opäť aj žŕdky po strelách Káčera v 42. a v 56. minúte. Hostia si tak prekvapivo 
odniesli všetky tri body.

 GÓLY: 29. J. Gašparovič (L. Tvrdík, J. Ondruška) – 2. Hančiak (Hricko), 40. Mi-
chalica (Gallo).  VYLÚČENIA: 3:7 na 2 min.  PRESILOVKY: 1:0. OSLABENIA: 
0:0.  STRELY NA BRÁNKU: 47:38 (11:14, 23:12, 13:12).  ROZHODOVALI: M. 
Krist – A. Bezák a P. Hanko – 210 divákov.  HK ISKRA: M. Gašparovič – R. Pa-
duch, L. Cvejn, A. Horňák, M. Božik, J. Ondruška, F. Tupý – Š. Peniaška, O. Škol-
ka, Juraj Gašparovič – S. Magát, M. Lunter, K. Grežďo – L. Káčer, M. Mihalik, L. 
Tvrdík – J. Smatana, B. Hýrošš, D. Fabo, tréneri: M. Adamik.  MHK AUTOCAR: 
Babik – Šeliga, Javorka, Jendroľ, Sluka, Koreník, Ladňák – Jonák, Marguš, Šugár 
– Hricko, Bukna, Hančiak – Vaculík, Gallo, Betušťák – Michalica, Maňuch, tréner: 
Ľ. Pichoňský.  mp

DORAST
I. LIGA ZÁPAD

 17. KOLO: HK Levice – Dukla Trenčín 
B  4:3 sn (0:0, 2:2, 1:1 – 0:0). Stretnutia 
Petržalka Bratislava – Iskra Partizánske, 
Ružinov 99 Bratislava – HO Hamuliakovo, 
HOBA Bratislava – Havrani Piešťany a HC 
Topoľčany – Lokomotíva Nové Zámky boli 
odložené. Slovan Bratislava B – voľno.
 18. KOLO: HK Levice – Dukla Trenčín 
B 6:0 (2:0, 3:0, 1:0). Stretnutia Iskra Par-
tizánske – Petržalka Bratislava, Ružinov 
99 Bratislava – HO Hamuliakovo, HOBA 
Bratislava – Havrani Piešťany a  HC To-
poľčany – Lokomotíva Nové Zámky boli 
odložené. Slovan Bratislava B – voľno.
1. Dukla Trenčín B  17  11  1  3 2  77:45 38
2. Slovan Bratislava B  14  11  0  2 1  73:24 35
3. Levice 14 9 2  1 2  71:34 32
4. Hamuliakovo 14 7  3  0 4  68:33 27
5. HOBA Bratislava 14 8  0  2 4  72:47 26
6. Ružinov Bratislava 12 5  1  1 5  48:37 18
7. Nové Zámky 15 5  0  1 9  67:96 16
8. HC Topoľčany 12 3  1  1 7  33:45 12
9. Iskra Partizánske 10 4  1  0 5  39:45 11
10. Piešťany 14  2  2  0  10  48:75 10
11. Petržalka 14  0  0  0  14  27:143 0

KADETI
I. LIGA ZÁPAD – STREDOZÁPAD

 11. KOLO: Havrani Piešťany – HK 91 
Senica 3:5 (0:2, 2:3, 1:0). Stretnutia Iskra 
Partizánske – HK 95 Považská Bystrica, 
HC Topoľčany – Dukla Trenčín a  MŠK 
Púchov – MHKM Skalica boli odložené.
 12. KOLO: Stretnutia MHKM Skalica – 
Havrani Piešťany, HK 91 Senica – Iskra 
Partizánske, Dukla Trenčín – MŠK Pú-
chov a  HK 95 Považská Bystrica – HC 
Topoľčany boli odložené.
1. Dukla Trenčín  10  8  1  1  45:15  17
2. Skalica  9  6  0  3  53:23  12
3. Senica  8  6  0  2  42:18  12
4. Púchov  8  5  1  2  54:16  11
5. Iskra Partizánske  9  3  0  6  30:46 6
6. Piešťany  10  3  0  7  37:64 6
7. Považská Bystrica  8  1  1  6  16:51 3
8. Topoľčany  8  1  1  6  30:74 3

8. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD

 11. KOLO: Dukla Trenčín – HK Nové 
Mesto nad Váhom 55:0 (21:0, 13:0, 
21:0). HK Levice – HC Topoľčany 8:3 
(4:2, 4:1, 0:0). Stretnutia Iskra Partizán-
ske – HC Zlaté Moravce a MMHK Nitra 
– Gladiators Trnava boli odložené.
1. Dukla Trenčín  8  8  0  0  187:16 16
2. Nitra  8  6  0  2  111:19 12
3. Trnava  7  4  0  3  209:23 8

4. Iskra Partizánske  5  3  0  2 43:38 6
5.Topoľčany  5  2  0  3 40:47 4
6. Levice  5  2  0  3 37:52 4
7. Nové Mesto n/V.  9  1  0  8 14:261  2
8. Zlaté Moravce  5  0  0  5 4:87 0

7. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD

 11. KOLO: Iskra Partizánske – Loko-
motíva Nové Zámky 6:5 (3:1, 2:2, 1:2), 
góly: 6. I. Filo (M. Mšáll, J. Lahučký), 10. J. 
Lahučký (T. Hatala), 18. M Sedlár (M. Mšáll), 
23. M. Mšáll (M. Sedlár), 40. M. Mšáll, 56. M. 
Mšáll (I. Filo, M. Sedlár) – 2. a 50. L. Švajda, 
29. a  40. D. Miškovičová, 47. O. Tomaštík, 
ISKRA: I. Paldauf – S. Šušmák, N. Ferjancová, 
A. Čangel, J. Lahučký – M. Mšáll, M. Sedlár, 
I. Filo – T. Hatala, L. Škvarenina, Radim Še-
besta – A. Žuchovský, M. Hollý, M. Tvrdík, 
tréner: V. Štefanech. HK Levice – HC To-
poľčany 6:8 (3:1, 1:4, 2:3). MMHK Nitra 
– Gladiators Trnava – odložené. Dukla 
Trenčín – voľno.
1. Dukla Trenčín  7  7  0  0  67:22  14
2. Nové Zámky  9  5  0  4  51:40  10
3. Nitra  8  4  0  4  53:43 8
4. Topoľčany  8  4  0  4  40:49 8
5. Levice  7  2  0  5  37:49 4
6. Trnava  4  2  0  2  10:14 4
7. Iskra Partizánske  7  1  0  6  27:69 2

6. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD – ZÁPAD

 9. KOLO: Havrani Piešťany – Iskra Par-
tizánske 5:5 (2:2, 2:2, 1:1), ISKRA: A. Duša, 
D Štrpka – F. Harag, S. Bebjak, I. Radosa, O. 
Voevodin, D. Mavrák, J. Ištván – F. Cvešper, 
J. Seleš, M. Opavský – J. Galko, N. Rybovičo-
vá, N. Turček – A. Piaček, J. Lukáči, J. Vaňo, 
tréner: M. Fraňo. Lokomotíva Nové Zámky 
– Dukla Trenčín 4:14 (1:3, 2:4, 1:7). HK 
Nové Mesto nad Váhom – MMHK Nitra 
0:27 (0:9, 0:12, 0:6). HC Zlaté Moravce – 
HK Levice 14:3 (3:0, 4:1, 7:2). Gladiators 
Trnava – HC Topoľčany 5:3 (2:2, 1:1, 2:0).

5. ROČNÍK
I. LIGA ZÁPAD

 9. KOLO: Havrani Piešťany – Iskra Par-
tizánske 6:5 (2:1, 3:2, 1:2), ISKRA: S. Sas-
ko – T. Kosír, L. Hanzen, Michal Martiška, F. 
Ivanka, D. Dobravský, K. Košovská – M. Jan-
dák, L. Telek, J. Čmiko – P. Bačko, M. Makýš, 
M. Kyselica – A. Beňák, S. Krajčo, J. Čangel 
– N. Sládková, P. Briatka, tréner: M. Fraňo. 
Gladiators Trnava – MMHK Nitra 3:6 
(0:3, 1:3, 2:0). HK Levice – HC Topoľčany 
5:13 (0:3, 2:7, 3:3). Dukla Trenčín – HK 
Nové Mesto nad Váhom – odložené. 
 mp

HOKEJOVÁ MLÁDEŽ

V 7. kole I. ligy Západ kolkári KK Hustra 
Uhrovec podľahli vo vyrovnanom 
stretnutí bratislavskému Tatranu v po-
mere 3:5. Hostia rozhodli o  svojom
triumfe v  dorážkach, v  ktorých boli 
o 59 kolov úspešnejší 1098:1039. V ko-
nečnom sumári kolkári Tatrana zvalili 
o 28 kolov viac 3219:3191. Šiesty naj-
lepší individuálny výkon kola zazna-
menal Uhrovčan Vladimír Danaj, ktorý 
poslal na zem 580 kolov. Druhú prehru 
v  aktuálnom ročníku utrpeli kolkári 
BKK Bánovce nad Bebravou, ktorí v 8. 
kole II. ligy Západ podľahli na dráhach 
Modranky výsledkom 2:6 na body 
a zvalili o 48 kolov menej 3176:3224. 
Bánovčania boli lepší o 5 kolov v do-
rážkach (999:994), no v hodoch do pl-
ných zaostali o  53 kolov (2177:2230). 
O  piaty najlepší individuálny výkon 
kola sa postaral s  580 kolmi Jaroslav 
Podolák z  Bánoviec nad Bebravou. 
V III. lige štvorčlenných družstiev sku-

piny Trenčín si naďalej držia čistá štít 
kolkári „béčka“ KK Hustra Uhrovec. V 7. 
kole líder súťaže vyhral na domácich 
dráhach nad Dubnicou nad Váhom 
v  pomere 4:2 na body. Po hodoch 
dvojíc bol stav nerozhodný, no Uhrov-
čania poslali na zem o  59 kolov viac 
2063:2004 a  strhli víťazstvo na svoju 
stranu. O  najlepší individuálny výkon 
kola sa postaral Uhrovčan Marián Mi-
šina, ktorý zvalil 561 kolov a  z  tretej 
priečky mu sekundoval s  531 kolmi 
Pavol Sitár. Kolkári rezervy BKK Bánov-
ce nad Bebravou si zaknihovali prvé 
víťazstvo, keď na domácich dráhach 
zdolali 6:0 na body trenčianske druž-
stvo Ex-Trémisti. Bánovčania zvalili 
o 111 kolov viac 1978:1867.

I. LIGA – ZÁPAD
 7. KOLO: KK Hustra Uhrovec A  – 
Tatran Bratislava A 3:5 (3191:3219), 
ako hrali: J. Mišina 539/0 – P. Kiss 

574/1, I. Orságh 526/1 – Š. Bučko 
498/0, V. Danaj 580/1 – P. Vandák 
532/0, M. Súkeník 521/1 – J. Bajbar 
501/0, P. Petreje 496/0 – P. Malgot 
570/1, M. Mišina 529/0 – Ľ. Klempa 
544/1, hody do plných: 2152:2121, 
dorážky: 1039:1098, chyby: 34 – 18. 
KWH Trenčín – Cabaj-Čápor 5:3 
(3344:3265). Piešťany – Stará Turá 
A  6:2 (3417:3301). Stretnutia DKK 
Nové Mesto nad Váhom – Hlohovec 
a  Rakovice – Preseľany sa nehrali. 
Galanta – voľno.
 DOHRÁVKA 6. KOLA: Hlohovec – 
Tatran Bratislava 3:5 (3122:3153).

TABUĽKA
1. MKK Piešťany 6  5  0  1  30,0:18,0  10
2. TJ Rakovice 5  4  0  1  26,0:14,0  8
3. MKK Stará Turá A 7  4  0  3  31,0:25,0  8
4. Tatran Bratislava A 6  4  0  2  27,0:21,0  8
5. KK Cabaj-Čápor 6  3  1  2  29,0:19,0  7
6. Hustra Uhrovec 6  3  0  3  24,0:24,0  6
7. KWH Trenčín 7  3  0  4  26,0:30,0  6

8. KKZ Hlohovec 6  2  1  3  22,0:26,0  5
9. DKK Nové Mesto n/V. 5  1  1  3  16,0:24,0  3
10. KK Preseľany 5  1  0  4  11,0:29,0  2
11. Slovan Galanta A 5  0  1  4  14,0:26,0  1

II. LIGA – ZÁPAD
 8. KOLO: ŠK Modranka B – BKK Bá-
novce nad Bebravou 6:2 (3224:3176), 
ako hrali: J. Mačák st. (od 59. S. Šarmír) 
518/1 – M. Papšo 513/0, I. Šesták st. 
518/1 – V. Košík 509/0, J. Kavoň 575/1 
– J. Bročko 545/0, J. Púchly 508/0 – D. 
Adamkovič 512/1, J. Kráľovič 578/0 
– J. Podolák 580/1, R. Kubiček 527/1 
– P. Bročko 517/0, hody do plných: 
2230:2177, dorážky: 994:999, chyby: 
47 – 39. Zlaté Klasy B  – Stará Turá 
B  5:3 (3262:3222). Galanta B  – Nitra 
6:2 (3244:3146). Priatelia Bratislava – 
Tlmače 7:1 (3322:3139). Pobedim B – 
Stará Turá C  4:4 (3099:3044). Tatran 
Bratislava B  – Šaľa 6:2 (3173:3077). 
Limbach – voľno.

TABUĽKA
1. KK Pobedim B 7  5  1  1  36,0:20,0  11
2. BKK Bánovce n/B. 7  5  0  2  33,0:23,0  10
3. MKK Stará Turá B 8  4  2  2  37,0:27,0  10
4. ŠKK Tlmače 8  4  2  2  34,0:30,0  10
5. ŠK Modranka B 7  4  0  3  32,0:24,0  8
6. KK Zlaté Klasy B 7  4  0  3  27,5:28,5  8
7. Priatelia Bratislava 7  3  1  3  31,0:25,0  7
8. Slávia Nitra 8  3  1  4  33,0:31,0  7
9. Slovan Galanta B 8  3  1  4  31,0:33,0  7
10. Slovan Šaľa 7  2  1  4  25,5:30,5  5
11. Tatran Bratislava B 8  2  1  5  26,0:38,0  5
12. MKK Stará Turá C 7  2  1  4  22,0:34,0  5
13. KK Limbach 7  1  1  5  16,0:40,0  3

III. LIGA – TRENČÍN
 7. KOLO: BKK Bánovce nad 
Bebravou B – Ex-Trémisti Trenčín 
6:0 (1978:1867), ako hrali: T. Po-
dolák 500/1 – G. Hupčíková 447/0, 
A. Pristač 500/1 – T. Paška 479/0, A. 
Šujan 490/1 – K. Balajová 483/0, K. 
Lifa 488/1 – Š. Mikuš 458/0, hody 

do plných: 1398:1321, dorážky: 
580:546, chyby: 47 – 53. KK Hustra 
Uhrovec B  – Fesa Dubnica nad 
Váhom 4:2 (2063:2004), ako hrali: 
J. Danaj 450/0 – A. Minárik 489/1, 
P. Sitár 531/1 – M. Uhlík 498/0, D. 
Galis 521/0 – R. Pecháček 527/1, 
M. Mišina 561/1 – I. Moško 490/0, 
hody do plných: 1436:1429, do-
rážky: 627:575, chyby: 29 – 45. KK 
Moravské Lieskové – MKK Stará 
Turá D 5:1 (2002:1910). MKK Sta-
rá Turá E – voľno.

TABUĽKA
1. Hustra Uhrovec B 6  6  0  0  26,0:10,0  12
2. Moravské Lieskové 6  5  0  1  28,0:8,0 10
3. Fesa Dubnica n/V. 6  4  0  2  22,0:14,0 8
4. Ex-Trémisti Trenčín 6  2  0  4  16,0:20,0 4
5. MKK Stará Turá D 6  2  0  4  14,5:21,5 4
6. BKK Bánovce n/B. B 6  1  0  5  13,0:23,0 2
7. MKK Stará Turá E 5  1  0  4 6,5:29,5 2

 mp

KOLKÁRSKE SÚŤAŽE MUŽOV

vodičov kamiónov na vnútroštátne 
prepravy pre KAUFLAND z veľkoskladu 
v Ilave.  Turnus 5-6 dní, voľno 2-3 dni, 
možnosť práce 2 vodičov na 1 LKW na 
krátky a dlhý týždeň alebo striedanie 
po 5 dňoch. Vhodné pre vodičov zo 
všetkých krajov, možnosť parkovania 
v mieste bydliska.

www.dalitrans.sk
Informácie na tel. č. 0907 746 785, e-mail: kleinedler@dalitrans.com

VODIČOV KAMIÓNOV
 NA MEDZIŠTÁTNE PREPRAVY

SO SKLÁPACÍMI, 
A SILOCISTERNOVÝMI NÁVESMI.

TURNUSY TÝŽDŇOVÉ, VÍKEND 
DOMA, U SILOCISTERIEN PO 
DOHODE S DISPEČEROM AJ 

2 TÝŽDŇOVÉ TURNUSY.

www.dalitrans.sk

Základná hrubá mzda 800 €. Celkový príjem Základná hrubá mzda 800 €. Celkový príjem 
s príplatkami a diétami cca 1600 €, s príplatkami a diétami cca 1600 €, 
pri dvojtýždenných turnusoch až 1800 - 2000 €.pri dvojtýždenných turnusoch až 1800 - 2000 €.

DALITRANS, s.r.o., V. Bierovce DALITRANS, s.r.o., V. Bierovce (TN)(TN)
príjme

(210589)
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I. FLORBALOVÁ LIGA MUŽOV
Druhá najvyššia fl orbalová liga mužov má aktuálne nahustený program. Uplynulý víkend sa hrali 
stretnutia 11. a 12. kola. Vedúca Detva utrpela v šlágri kola prvú prehru v domácom prostredí, keď 
Čadci podľahla 5:9. A novým lídrom súťaže sa po víkende stal FC Capitol Bratislava. Nelichotivú bi-
lanciu jedného víťazstva a siedmich prehier mienili zmierniť fl orbalisti FBK Harvard Partizánske v do-
mácom dvojkole proti tímom z východu republiky. V sobotňajšom súboji s Falcons Stará Ľubovňa 
predviedli harvarďáci ďalší extrém v aktuálnom ročníku. Tentoraz to však nebola gólová prestrelka, 
v ktorej ťahali za kratší koniec. Naopak, po disciplinovanej defenzíve podporenej výborným výkonom 
šestnásťročného brankára Karola Tomíka, brali po tesnom víťazstve 2:1 všetky tri body. „Vedeli sme, 
že keď budeme hrať s behavým súperom otvorenú hru, zápas bude o veľa góloch, museli sme 
preto hrať zo zabezpečnej obrany. Prvá tretina bola v znamení našich skorých dvoch gólov, 
kým druhá nám nevyšla podľa plánov. Súper vysoko napádal, čo nám robilo značné problé-
my. Nevedeli sme sa presadiť z obrany smerom hore a súper hrozil nebezpečnými situáciami. 
V bránke však chytal spoľahlivý Tomík, ktorý bol hlavnou postavou zápasu. Tretia tretina bola 
zas taktická a napriek inkasovaniu gólu v hre bez brankára sme spravili dôležitý krok k od-
pútania sa z dňa tabuľky. Aj keď fl orbal nebol dve tretiny práve najatraktívnejší, pre nás bol 
účinný a zabezpečil nám tri body a to je najdôležitejšie,“ povedal po prvom stretnutí tréner Har-
vardu Štefan Rajčan. V nedeľu Harvard podľahol bývalému extraligistovi Yuong Arrows Spišská Nová 
Ves v dramatickom stretnutí s nervóznou koncovkou tesne 6:7. „Súpera, ktorý pricestoval v kom-
pletnej zostave, sme chybami dostali na koňa. Do poslednej tretiny sme nastupovali s tým, že 
budeme hrať zo zabezpečenej obrany a vyčkávať na chybu súpera. Podarilo sa nám vyrovnať 
a následne sme mali šancu ísť aj do vedenia, no netrafi li sme prázdnu bránku. Stále sme boli 
aktívni a  získavali sme loptičky v  súbojoch pri mantineloch. Vytvárali sme si veľa gólových 
šancí, no nevedeli sme sa presadiť cez skvele chytajúceho brankára hostí. Naše vylúčenie mi-
nútu pred koncom bolo veľmi diskutabilné. Škoda nepremenenej šance Drusku v  poslednej 
sekunde a aj dvoch gólov, ktoré nám rozhodcovia neuznali kvôli údajnému sekaniu,“ povedal 
po druhom stretnutí Štefan Rajčan

 Zostávajúce výsledky 11. kola: White Eagles 
Bratislava – FBC 11 Trnava 7:9 (2:2, 3:3, 2:4). 
Capitol Bratislava – Hornets Mútne 8:5 (6:0, 
1:2, 1:3). Joxers Detva – Devils Čadca 5:9 (3:3, 
1:3, 1:3). Hurikán Bratislava – Žatva 90 Dolný 
Kubín 5:6 (1:1, 3:0, 1:4 – 0:1). Žochár Topoľča-
ny – Young Arrows Spišská Nová Ves 11:3 (3:2, 
3:1, 5:0). RAptORs Rabča-Oravská Polhora – 
voľno.
 Zostávajúce výsledky 12. kola: Capitol Brati-
slava – Žatva 90 Dolný Kubín 9:3 (2:1, 2:0, 5:1). 
Žochár Topoľčany – Falcons Stará Ľubovňa 
7:10 (1:2, 3:4, 3:4). Hurikán Bratislava – Hor-
nets Mútne 10:3 (4:0, 1:3, 5:0). Joxers Detva – 
RaptORs Rabča-Oravská Polhora – nehralo sa.
White Eagles Bratislava, FBC Trnava a  Devils 
Čadca – voľno.

 Program 13. kola – 13.11. o 12. h: White Eagles 
Bratislava – Capitol Bratislava, o 13.30 h: Young 
Arrows Spišská Nová Ves – Devils Čadca, o 14. h:
Žatva 90 Dolný Kubín – Žochár Topoľčany, o 17. 
h: FBC 11 Trnava – Hurikán Bratislava, o 17.30 h: 
Hornets Mútne – FBK Harvard Partizánske,

o 18. h: Falcons Stará Ľubovňa – RaptORs Rab-
ča-Oravská Polhora, Joxers Detva – voľno.
 Program 14. kola – 14.11. o 10. h: FBC Trna-
va – Capitol Bratislava, o 11. h: Žatva 90 Dolný 
Kubín – FBK Harvard Partizánske, o  11.30 h:
Hornets Mútne – Žochár Topoľčany, o  13. h:
FBC Young Arrows Spišská Nová Ves – RaptORs 
Rabča-Oravská Polhora, o  14. h: Falcons Stará 
Ľubovňa – Devils Čadca, White Eagles Bratislava 
– Hurikán Bratislava, Joxers Detva – voľno.

TABUĽKA ZČ
1. FCC Bratislava 10  8  2  0  0  85:37  28
2. Joxers Detva 11  8  0  1  2  84:57  25
3. Devils Čadca 10  6  1  0  3  68:59  20
4. Falcons Stará Ľubovňa 10  6  0  0  4  60:60  18
5. Žochár Topoľčany 10  5  0  1  4  53:46  16
6. Hurikán Bratislava 10  3  2  2  3  51:48  15
7. FBC 11 Trnava 10  4  1  0  5  64:64  14
8. Žatva 90 Dolný Kubín 10  3  1  2  4  58:72  13
9. YA Spišská Nová Ves 10  4  0  1  5  55:71  13
10. Rabča-O. Polhora 9  2  1  1 5  42:49 9
11. Hornets Mútne 10  3  0  0  7  50:69   9
12. White Eagles Bratislava  10  2  1  0  7  45:69 8
13. Harvard Partizánske 10  2  0  1  7  47:61 7

HARVARD PARTIZÁNSKE – STARÁ ĽUBOVŇA 2:1 (2:0, 0:0, 0:1)
Domáci fl orbalisti mali výborný vstup do stretnutia, keď na konci 2. min Botka z dvoch metrov prestrelil 
Pacolu v  bránke hostí. Na začiatku 4. min už bolo 2:0, keď najskôr Pacola ľavou nohou vyrazil strelu 
Daňa, no odrazenú loptičku pohotovo poslal do odkrytej bránky Korec. A to bolo zo strany domácich 
všetko. V druhej tretine hostia zvýšili aktivitu a častejšie mali loptičku pod kontrolou. Domáci však bráni-
li koncentrovane, navyše, bránka Harvardu bola plná spoľahlivo chytajúceho Tomíka. Najväčšiu príleži-
tosť domácich mal v 36. min Ivanka, ktorý sa zmocnil loptičky, no zblízka mieril nad bránku. Aj posledná 
tretina ponúkla rovnaký scenár, keď domáci vďaka aktívnej obrane a pozornému Tomíkovi odolávali 
tlaku hostí. Záver stretnutia priniesol dramatickú koncovku. Najskôr na konci 57. min Tomík zneškondil 
tutovku Záleša, aby o sedem sekúnd na druhej strane Tulka s Frivaldským nedovolene zastavili unika-
júceho Jašša. Nasledovalo trestné strieľanie, ktorého exekútorom bol Jaššo, no na Pacolu nevyzrel. Na 
konci 59. min pri hre bez brankára Šatala švihom k ľavej žŕdke síce prekazil Tomíkovi zálusk na šadaut, 
no všetky tri body zostali doma.

 GÓLY: 2. L. Botka (D. Vlčko), 5. J. Korec (L. Daňo) – 59. Šatala (Rusnaček).  VYLÚČENIA: 1:1 na 
2 min.  PRESILOVKY: 0:0.  OSLABENIA: 0:0.  ROZHODOVALI: Miloš Jursa a M. Patrovič – 50 
divákov.  HARVARD: K. Tomík – D. Múčka, L. Chreno, P. Baštrnák, M. Sklenár – R. Berešík ml., 
D. Hudec, D. Zvalo – D. Vlčko, L. Botka, F. Jaššo – J. Korec, L. Daňo, P. Ivanka, tréner: Š. Rajčan. 
FALCONS: Pacola – Rusnaček, Tulka, Krajňák, Záleš – Frivaldský, Urban, Živčák – Jakubčo, Roman, 
Šatala – Pribol, tréner: J. Šatala.

HARVARD PARTIZÁNSKE – SPIŠSKÁ NOVÁ VES 6:7 (1:3, 1:3, 4:1)
V polovici 7. min po Pollákovej krížnej prihrávke Lipčák z ľavej strany bez prípravy rozvlnil sieť a hostia 
sa ujali vedenia. V 11. min sa dočkali aj domáci, keď Jaššo počas presilovky takmer od poliacej čiary trafi l 
k ľavej žŕdke. V polovici 15. min po ďalšej krížnej prihrávke na ľavú stranu tentoraz trafi l z hostí odkrytú 
bránku Tropko. Uplynulo 87 sekúnd, keď Hyrošovu nahodenú loptičku Múčka s Lacikom neskrotili a Bal-
la do prázdnej bránky zvýšil na 1:3. V polovici 25. min rýchlu kombinačnú akciu hostí na jeden dotyk 
zakončil Wágner zblízka do poloodrytej bránky. Uplynulo 99 sekúnd a Pollák švihom do ľavého vinkľa 
upravil už na 1:5. V polovici 34. min sa Drobný previnil technickým priestupkom v bránkovisku a z naria-
deného trestného strieľania Baštrnák bekhendom znížil na 2:5. Hostia odpovedali v 39. min, kedy počas 
presilovky zakončil pohľadnú kombináciu Malec. Domáci však nerezignovali a v tretej tretine predviedli 
strhujúci fi niš. Na konci 42. min Korec počas presilovky zblízka prestrelil Ondasa a domácim narástli 
krídla. V rozpätí 140 sekúnd znížili na 5:6, keď najskôr zakončil únik po ľavom krídle Daňo a následne sa 
z otočky presadil Jaššo. No to zo strany Harvardu nebolo všetko a na začiatku 52. min Botka pohotovou 
strelou úplne zmazal gólové manko. Na začiatku poslednej minúty však arbitri prísnym vylúčením Hu-
deca darovali hosťom presilovku a trinásť sekúnd pred záverečným klaksónom Wágner šťastnou stre-
lou trafi l za tri body. Vzápätí bol za nešportové správanie vylúčený, domáci navyše odvolali brankára 
a takmer vyrovnali, ale Druskovu dorážku sekundu pred koncom Ondas zneškodnil.

 GÓLY: 11. F. Jaššo (J. Korec), 34. P. Baštrnák (ts), 42. J. Korec (L. Botka), 44. L. Daňo, 45. F. Jaš-
šo (P. Ivanka), 52. L. Botka (F. Jaššo) – 7. Lipčák (Pollák), 15. Tropko (Wágner), 16. Balla (Hyroš), 
25. a 59:47 Wágner (Jančár), 27. Pollák (Liprák), 39. Malec (Tropko).  VYLÚČENIA: 3:7 na 2 min, 
Wágner na 10 min.  PV 30. min JaššoRESILOVKY: 2:2.  OSLABENIA: 0:0.  STRELY NA BRÁNKU: 
26:24 (5:11, 10:7, 11:6).  ROZHODOVALI: M. Vavrinec a M. Drienka – 64 divákov.  HARVARD: J. 
Lacika (26:02 K. Tomík) – D. Múčka, L. Chreno, P. Baštrnák, R. Berešík ml. – J. Korec, S. Druska, D. 
Hudec – D. Vlčko, L. Botka, F. Jaššo – D. Zvalo, L. Daňo, P. Ivanka, tréner: Š. Rajčan.  FBC YOUNG 
ARROWS: Ondas – Tropko, Pollák, E. Slezák, Šimko, Drobný, Hyroš – Omasta, Belinský, Malec – 
Vadovský, Hudáček, Balla – M. Lipčák, Jančár, Wágner, tréner: M. Lipčák.  mp

I. FLORBALOVÁ LIGA ŽIEN
Druhá najvyššia fl orbalová liga žien mala na 
programe stretnutia 11. kola, v  ktorom na 
seba narazili takzvané dvojičky. Florbalist-
ky FBK Harvard Partizánske, ktoré doteraz 
nestratili ani bod, mali pri nepárnom počte 
družstiev voľno.

 Výsledky 10. kola: Snipers Bratislava – FC 
Capitol Bratislava 4:9 (1:3, 2:2, 1:4). Meteníce 
Likavka – Wild Girls Čadca 8:1 (1:0, 4:0, 3:1). 
FBK Slovenská Ľupča – FTC Fiľakovo – nehralo 

sa. FBK Harvard Partizánske – voľno.
 Predohrávka 11. kola: Meteníce Likavka – Sni-
pers Bratislava 5:6 (1:4, 2:1, 2:1).

TABUĽKA ZČ
1. Harvard Partizánske 8  8  0  0  0  84:26  24
2. FCC Bratislava 8  6  0  0  2  85:39  18
3. FBK Slovenská Ľupča 8  5  1  0  2  64:51  17
4. Snipers Bratislava 9  3  0  0  6  42:58 9
5. Meteníce Likavka 10  3  0  0  7  41:77 9
6. Wild Girls Čadca 9  2  1  1  5  48:77 9
7. FTC Fiľakovo 8  1  0  1  6  40:76 4

 Program 11. kola – 20.11. o  14. h: Wild Girls 
Čadca – FC Capitol Bratislava, o 18. h: FBK Har-
vard Partizánske – FBK Slovenská Ľupča, pre-
dohraté: Meteníce Likavka – Snipers Bratislava, 
FTC Fiľakovo – voľno.

 Program 12. kola – 21.11. o  14. h: Wild Girls 
Čadca – Snipers Bratislava, o 15. h: FBK Harvard 
Partizánske – FTC Fiľakovo, o 16.15 h: Metení-
ce Likavka – FC Capitol Bratislava, FBK Slovenská 
Ľupča –– voľno.  mp

Nový tréner fl orbalovej reprezentácie junioriek Dušan Ďuríček:

„Budem sa snažiť oplatiť dôveru a ľudí nesklamať“

Slovenskú fl orbalovú reprezentáciu junio-
riek ovládli členovia klubu ŠK Harvard Par-
tizánske. Jej hlavným trénerom sa stal šty-
ridsaťročný Dušan Ďuríček (na foto), ktorý 
na tomto poste vystriedal doterajšieho kor-
midelníka Jiřího Typla. Za svojho asistenta 
a trénera brankárok si zvolil Štefana Rajčana 
z  Malých Krštenian. Je to ďalší významný 
míľnik v  pätnásťročnej klubovej histórii ŠK 
Harvard Partizánske. Obaja trénerskí kole-
govia pôsobiaci pri družstvách FBK Harvard 
Partizánske, ktorí sa tesne predtým stali 
asistentmi hlavného trénera ženskej fl orba-
lovej reprezentácie Slovenska, si následne 
zostavili realizačný tím národného výberu 
fl orbalistiek do 19 rokov. Druhou asistent-
kou trénera sa stala Linda Detková, vedúcou 
družstva Lenka Ďuríčková, post kondičného 
trénera a  výživového poradcu by mal za-
stávať Marek Tupý a  funkciu maséra a  kus-
tóda by mal plniť Peter Vraňák. Na svojom 
zasadnutí o  tom rozhodli členovia Prezídia 
Slovenského zväzu fl orbalu.

? Čo to pre vás znamená byť hlavným 
trénerom slovenskej fl orbalovej re-

prezentácie junioriek?
„V  prvom rade cítim väčšiu zodpoved-
nosť za družstvo, než tomu bolo doteraz. 
Na druhej strane, nechcem si na seba 
pripúšťať žiadny tlak. Ak dostanete prí-
ležitosť viesť reprezentačné družstvo na 
majstrovstvách sveta, zrejme ste museli 
predtým robiť niečo spôsobom, ktorý 
priniesol pozitívne výsledky a  vládne 
s ním spokojnosť. Budem sa snažiť oplatiť 
dôveru a ľudí nesklamať.“

? Prečo ste sa rozhodli kandidovať na 
tento post?

„V súčasnom výbere junioriek sú dievča-
tá, s ktorými som začínal pred štyrmi rok-
mi v reprezentačnom výbere žiačok, keď 
si ma ako asistenta vybral tréner Miroslav 
Hýlek. Hneď prvý rok sme vyhrali turnaj 
českých regionálnych výberov v Plzni, čo 
pre nás všetkých veľa znamenalo a záro-
veň zanechalo veľmi pekné spomienky. 
O  rok na to sme pridali bronz z  Ostravy. 
Pri spomienkach na túto partiu dievčat 
som nad kandidovaním nemusel dlho 
rozmýšľať. Na druhej strane, na prípravu 
na majstrovstvá sveta už nezostáva veľa 
času, a preto si myslím, že moje znalosti 
a skúsenosti s dievčatami z ročníka 2003 
a  mladšími sú veľké a  môžu pomôcť pri 
skladaní družstva na šampionát.“

? Môžete prezradiť, ako prebiehala 
vaša kandidatúra na post trénera 

junioriek počas výberového konania?
„Celý proces začal vyhlásením výzvy na 
tento post. Uchádzači museli vypracovať 
projekt a  splniť základné podmienky, 
akými sú napríklad adekvátna trénerská 
licencia, prax v  danej kategórii atakďa-
lej... Výberová komisia mala spomedzi 
uchádzačov odporučiť dvoch najlepších 
adeptov na tento post Prezídiu Sloven-
ského zväzu fl orbalu, ktoré malo násled-
ne schváliť trénera reprezentácie junio-
riek. Nakoľko som projekt vypracoval ako 
jediný, členovia výberovej komisie pre 
reprezentácie mali ľahšiu úlohu (úsmev). 
Po medzinárodnom turnaji reprezentač-
ných výberov žien v Trenčíne som sa zú-
častnil osobného pohovoru, na ktorom 
som členom prezídia odpovedal na nimi 
kladené otázky. Nasledovala krátka po-
rada, po ktorej mi oznámili, že sa stávam 
novým trénerom slovenskej fl orbalovej 
reprezentácie junioriek.“

? Už predtým, než vás vymenovali za 
reprezentačného trénera výberu 

junioriek, ste sa aj s kolegom Štefanom Raj-
čanom stali asistentmi trénera Michala Jed-
ličku v národnom výbere žien. A vraj ste sa 
s hlavným trénerom reprezentácie žien do-
hodli aj na spolupráci pri juniorkách? Akú 
bude mať podobu?
„Diskutovali sme spolu o tom a predbež-
ne sme sa dohodli, že Michal Jedlička 
bude pri reprezentácii junioriek zastá-
vať z postu asistenta úlohu akéhosi kon-
zultanta. Je veľkým odborníkom a  má 
množstvo skúseností s  medzinárodným 
fl orbalom. A  tie môžeme zúročiť počas 
nášho prvého štartu na svetovom šampi-
onáte. S Bedlom, ako znie jeho prezývka, 
som sa stretol po prvý raz v  Plzni, keď 
prišiel našim dievčatám osobne zabla-
hoželať v  víťazstvu na podujatí. Potom 
som s mojimi kolegami z klubu absolvo-
val asi pred dvomi rokmi niekoľkodňovú 
stáž v  pražskom Bohemianse, kde som 
pozorne sledoval prácu tohto trénera 
a niektoré poznatky som preniesol aj do 
Partizánskeho. Na reprezentačnom zraze 
žien som mal možnosť opäť sledovať jeho 
skvelú prácu, ktorú odvádza pre Sloven-
ský fl orbal. Som vďačný za to, že sa mô-
žem od neho niečo naučiť.“

? Za členov realizačného tímu ste si 
vybrali všetko ľudí z  Partizánskeho 

a  blízkeho okolia, z  ktorých väčšina pôsobí 
v FBK Harvard. Prečo?
„Vždy je výhodou mať svoj realizač-
ný tím. Samozrejme, prvou voľbou bol 
Štefan Rajčan, s  ktorým spolupracujem 
už dlhšiu dobu. Poznám jeho výbornú 
prácu s  brankármi a  brankárkami nie-
len v  klube, ale hlavne v  reprezentácii 
žiačok. Navzájom si dôverujeme a  mo-
mentálne si neviem predstaviť lepšieho 
parťáka na poste asistenta (úsmev). Ná-
sledne sme spolu s  kolegom Rajčanom 
oslovili ľudí, o  ktorých si myslíme, že by 
boli vhodnými adeptami na túto prá-
cu. Predovšetkým sme chceli, aby boli 
z nášho okolia. Sú to všetko ľudia, s kto-
rými sa viem stretávať osobne, lebo ako 
som spomínal, na prípravu na svetový 
šampionát už nezostáva veľa času. Po-
trebujeme riešiť veci operatívne a rýchlo 
a nebude čas na konzultácie cez sociálne 
siete. Sú to všetko ľudia, s  ktorými spo-
lupracujem aj v  súčasnej dobe. Konečne 

zloženie realizačného tímu je však zatiaľ 
otázne. Slovenský zväz fl orbalu sa snaží 
o  čo najlepšie podmienky pre reprezen-
tantov a  v  súčasnosti už má dohodnutú 
spoluprácu aj s doktorom a fyzioterape-
utmi. Nebránime sa preto ani spolupráci 
s členmi realizačného tímu, ktorí majú už 
skúsenosti z  minulých akcií alebo preja-
vili záujem pracovať v Slovenskom zväze 
fl orbalu.“

? Spolu so Štefanom Rajčanom ste 
boli donedávna jednými z  trénerov 

slovenskej reprezentácie žiačok do 15 rokov. 
Aká je podľa vás perspektíva tejto kategórie 
dievčat, ktorých ďalšou zastávkou by mohla 
byť práve reprezentácia junioriek?
„Veľmi bude záležať na tom, ako sa bude 
vyvíjať pandemická situácia. Ak sa zo-
pakuje minulá sezóna, tak mám veľkú 
obavu. Musíme však myslieť pozitívne 
a veriť, že to spoločne zvládneme a bude-
me môcť pracovať bez veľkých obmedze-
ní. Kluboví tréneri pracujú s  dievčatami 
dôslednejšie ako tomu bolo v minulosti. 
Samozrejme, nesmieme zabudnúť ani 
na prácu, ktorú sme odviedli na úrovni 
reprezentačných výberov žiačok a  do-
rasteniek. Podľa mňa prišiel čas, aby sa aj 
reprezentácia junioriek mohla posunúť 
v  rebríčku vyššie, ako momentálne je. 
Pevne verím, že slovenský ženský fl orbal 
nám bude aj v budúcnosti robiť všetkým 
veľkú radosť.“

? Na prípravu na majstrovstvá sveta 
junioriek, ktoré by sa od 4. do 8. mája 

2022 mali uskutočniť na Novom Zélande, bu-
dete mať pol roka. Ako bude vyzerať prípra-
va a na čo budete klásť v prvom rade dôraz?
„Podľa mňa môžem ťažiť aj z toho, že som 
sa počas štyroch rokov pohyboval po Slo-
vensku so všetkými vekovými kategória-
mi. Robil som si poznámky, sledoval som 
dievčatá na majstrovstvách Slovenska. 
Nie je preto vylúčené, že na zraze sa ob-
javí aj dievča, ktoré reprezentačný dres 
mládežníckeho družstva nikdy neobliek-
lo, no za posledné obdobie urobilo herný 
progres. Pravdepodobne budeme nútení 
spájať zrazy so ženským družstvom, ke-
ďže v  ňom momentálne pôsobia viaceré 
juniorky. Dôraz budeme klásť na ich mo-
mentálnu formu a  hlavne na chuť repre-
zentovať a  urobiť maximum preto, aby 
sme boli spoločne úspešní. Mimochodom, 
podľa najnovších informácii, by sa šampi-
onát nemal konať na Novom Zélande, ale 
na Slovensku. Dôvodom je, že pri vstupe 
na Nový Zéland musíte podstúpiť štrnásť-
dňovú karanténu, a  to je pre všetkých 
účastníkov z Európy fi nančne nákladné.“

? Doteraz ste boli vyťažený klubovými 
povinnosťami v  FBK Harvard, kde 

trénujete mládež i  družstvo žien. Pred ne-
dávnom ste sa stali asistentom pri fl orbalo-
vej reprezentácii žien a najnovšie aj hlavným 
trénerom reprezentácie junioriek. Už máte 
predstavu, ako skĺbite všetky svoje športové 
povinnosti so zamestnaním a rodinou?
„Začnem asi tým najdôležitejším, a to je 
moja tolerantná manželka, ktorá ma na 
mojej športovej ceste podporuje a  prá-
ve ona mi dala zelenú v  tom, čo robím. 
Čo sa týka zamestnania, musím doháňať 
resty, ale zatiaľ to zvládam. V klube som 
si už našiel za seba náhradu. Mládežnícke 
kategórie dievčat po mne preberie Linda 
Detková, ktorej sa budem snažiť pomá-
hať, ako len budem môcť.“  mp
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